
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ“ излегу-
ва по потреба . Рок з а рекламации 
15 дена . Огласи с п о р е д тарифата . 

Четврток, 26 јануари 1989 
С к о п ј е 

Број 2 Год. X L V 

Аконтацијата з а 1989 г о д и н а изнесу-
ва 40:000 динари. Овој б р о ј чини 1.000 
дин. Ж и р о сметка 40100-603-12498 

Врз о с н о в а н а ч л е н 34-а, став 2 о д З а к о н о т з а 
а д м и н и с т р а т и в н и т е т а к с и ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“ 
б р , 45/72, 30/77, 25/84, 31/84, 44/85 и, 7/88), И з в р ш н и о т 
совет н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА И З М Е Н У В А Њ Е Н А О Д Л У К А Т А З А В И С И Н А Т А 
Н А Т А К С И ЗА Д О З В О Л И И З А В И З И Ш Т О СЕ 

И З Д А В А А Т Н А Г Р А Н И Ч Н И Т Е П Р Е М И Н И 
i 

- Во О д л у к а т а з а в и с и н а т а на т а к с и т е з а д о з в о л и 
и з а визи ш т о се и з д а в а а т н а г р а н и ч н и т е п р е м и н и 
(„Службен весник н а СРМ“ бр. 19/88, 31/88 и 44/88), 
во т о ч к а 1, п о т т о ч к а 2 п о д а) и з н о с о т „30 000“ се за -
м е н у в а со и з н о с о т „60.000", во п о т т о ч к а 2 п о д б) 
и з н о с о т „15 000“ се з а м е н у в а со и з н о с о т „30.000". 

О в а а о д л у к а в л е г у в а во сила со д е н о т н а д о н е -
сувањето , а ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“. 

Бр . 23-135/1 - П р е т с е д а т е л 
20 ј а н у а р и 1989 г о д и н а н а И з в р ш н и о т совет, 

С к о п ј е м - р Г л и г о р и е Г о г о в с к и , с. р 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Р А З Р Е Ш У В А Њ Е Н А З А М Е Н И К О Т Н А Д И Р Е К Т О -
Р О Т Н А Р Е П У Б Л И Ч К И О Т З А В О Д ЗА М Е Ѓ У Н А Р О Д Н А 

Н А У Ч Н О - Т Е Х Н И Ч К А С О Р А Б О Т К А 

1 Ристо Ш а н е в се р а з р е ш у в а о д д о л ж н о с т а з аме -
н и к н а ' д и р е к т о р о т н а Р е п у б л и ч к и о т з а в о д з а м е ѓ у н а -
р о д н а н а у ч н о - т е х н и ч к а с о р а б о т к а , п о н е г о в о б а р а њ е , 
з а к л у ч н о со 10. I. 1989 г о д и н а . 

2. О в а р е ш е н и е ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к 
на СРМ“. 

Бр. 17-2614/2 
22 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

С к о п ј е м-р ' 

П р е т с е д а т е л 
н а И з в р ш н и о т совет, 

Г л и г о р и е Г о г о в с к и , с. р . 

7. 
Врз основа н а ч л е н 3 од О д л у к а т а з а о б р а з у в а њ е 

и состав н а К о м и с и ј а т а н а И з в р ш н и о т совет н а Соб-
р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а з а н у к л е а р н а е н е р г и ј а 
(„Службен весник н а СРМ“ бр . 23/87), И з в р ш н и о т со-
вет н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а д о н е с е 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Р А З Р Е Ш У В А Њ Е И И М Е Н У В А Њ Е Ч Л Е Н О В И Н А 

К О М И С И Ј А Т А ЗА Н У К Л Е А Р Н А Е Н Е Р Г И Ј А 

1 Од ф у н к ц и ј а т а ч л е н о в и н а К о м и с и ј а т а з а нук-
л е а р н а е н е р г и ј а , п о р а д и з а к и н у в а њ е н а д р у г и д о л ж -
ности о д - д о л ж н о с т а од к о ј а се и м е н у в а н и се р а з р е -
ш у в а а т -

— м - р Вангел А р н а у т о в , 
— д-р Т о м и с л а в Б у н д а л е в с к и , 
— М и л о в а н Ш и к о в с к и . 
2.. З а ч л е н о в и н а К о м и с и ј а т а з а н у к л е а р н а енер -

г и ј а се именуваат. - ' -
— Д и м и т а р Анчев , ч л е н н а И з в р ш н и о т совет„ и 

п р е т с е д а т е л н а Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т з а и н д у с т р и ј а 
и е н е р г е т и к а , 

— д-р Т и т о Б е л и ч а н е ц , ч л е н н а И з в р ш н и о т совет 
и п р е т с е д а т е л н а Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т з а труд , 
з д р а в с т в о ц с о ц и ј а л н а п о л и т и к а , 

— д-р Срѓан Керим, ч л е н н а И з в р ш н и о т совет н а 
С о б р а н и е т о н а СРМ. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила со д е н о т н а до-
несувањето , а ќ е се об јави ' во „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“. 

Бр . 17-2770/1 П р е т с е д а т е л 
29 д е к е м в р и 1988 г о д и н а н а И з в р ш н и о т совет , 

С к о п ј е м - р Г л и г о р и е Г о г о в с к и , с. р. 

9. 
Врз о с н о в а н а ч л е н 173 став з од З а к о н о т з а 

д р ж а в н а т а у п р а в а ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“ бр . 
45/80 и 28/88), И з в р ш н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а 
СР М а к е д о н и ј а д о н е с е 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Н А З Н А Ч У В А Њ Е С О В Е Т Н И К Н А Д И Р Е К Т О Р О Т 

Н А Р Е П У Б Л И Ч К И О Т З А В О Д ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н О 
П Л А Н И Р А Њ Е 

З а с о в е т н и к н а д и р е к т о р о т н а , Р е п у б л и ч к и о т за-
вод з а о п ш т е с т в е н о п л а н и р а њ е , с м е т а н о од 15. I I . 
1989 г о д и н а се н а з н а ч у в а М а р ј а н ч о Г а л е в с к и - Д и м и т -
р о в с к и , д и п л о м и р а н е к о н о м и с т од С к о п ј е . 

Ова р е ш е н и е ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“. 

Б р . 17-140/1 П о т п р е т с е д а т е л 
12 ј а н у а р и 1989 г о д и н а н а И з в р ш н и о т совет, 

С к о п ј е д -р В л а д о К а м б о в с к и , с. р . 

8 . 
Врз основа н а ч л е н 172 став 2 од З а к о н о т з а 

д р ж а в н а т а у п р а в а ( „Службен в е с н и к н а СРМ“ бр . 
45/80 и 28/88), И з в р ш н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а 
СР М а к е д о н и ј а д о н е с е 

10. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 10 од У р е д б а т а з а н а ј в и с о - ' 

к и т е и з н о с и н а п а т н и т е , д н е в н и т е и д р у г и т е т р о ш о -
ц и н а р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и н а у п р а -
в а т а ( „ С л у ж б е н в е с н и к на СРМ“ бр . 36/81, 27/85, 
34/86, 1/88), а во в р с к а со ч л е н 27 став 1 т о ч к а 1 
од О д л у к а т а з а о с н о в и т е и м е р и л а т а з а с т е к н у в а њ е 
и р а с п р е д е л б а н а с р е д с т в а т а з а л и ч н и д о х о д и и д р у -
ги п р и м а њ а и н а д о м е с т о ц и н а ф у н к ц и о н е р и т е и ра -
к о в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги и м е н у в а о д н о с н о наз -
н а ч у в а И з в р ш н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а СРМ 
( „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“ бр. 28/87), К о м и с и ј а т а з а 
к а д р о в с к и и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а н а И з в р ш -
н и о т совет н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а д о н е с е 

О Д Л У К А 

ЗА В И С И Н А Т А Н А Д Н Е В Н И Ц И Т Е З А С Л У Ж Б Е Н И 
П А Т У В А Њ А В О З Е М Ј А Т А Н А Р А Б О Т Н И Ц И Т Е ВО 
Р Е П У Б Л И Ч К И Т Е О Р Г А Н И Н А У П Р А В А Т А И ВО РЕ-
П У Б Л И Ч К И Т Е О Р Г А Н И З А Ц И И , И Н А Ф У Н К Ц И О -
Н Е Р И Т Е И Р А К О В О Д Н И Т Е Р А Б О Т Н И Ц И Ш Т О Г И 

И М Е Н У В А О Д Н О С Н О Н А З Н А Ч У В А И З В Р Ш Н И О Т 
СОВЕТ Н А С О Б Р А Н И Е Т О Н А СР М А К Е Д О Н И Ј А 

1. В и с и н а т а н а д н е в н и ц и т е з а с л у ж б е н и п а т у в а њ а 
во з е м ј а т а н а р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и 
н а у п р а в а т а и во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и з а ц и и , и н а 
ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги 
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именува односно назначува И з в р ш н и о т совет на Соб-
р а н и е т о на СР М а к е д о н и ј а се утврдува во износ од 
34.000 динари . 

2. Ако з а време на службеното патување се ко-
ристи. ноќевање , на р а б о т н и ц и т е им се признаваат 
т р о ш о ц и з а н о ќ е в а њ е во полн износ, врз основа н а 
п р и л о ж е н а т а сметка, со исклучок на хотел „де лукс“ 
категори ја . 

3. Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-
нува да в а ж и Одлуката б р о ј 17-2176 од 1. XI. 1988 
година. 

4. Оваа одлука, влегува во сила со денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави г?о , .Службен весник на 
СРМ“.. 

Бр. 17-147/1 П р е т с е д а т е л 
16 ј ануари 1989 година н а К о м и с и ј а т а з а кадровски 

Скопје и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а 
на И з в р ш н и о т совет, 

д-р Владо Камбовски, с. р. 

11. 
Врз основа на член 21 став 1 од Уредбата з а нај-

високите износи на патните , дневните и другите тро-
ш о ц и на р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е ,органи на 
у п р а в а т а („Службен весник н а СРМ“ бр. 36/81, 27/85, 
43/86 и 1/88), а во врска со член 27 став 1 т о ч к а 3 
од Одлуката за основите и м е р и л а т а за стекнување и 
распределба на средствата н а л и ч н и д о х о д и и други-
те п р и м а њ а и надоместоци па ф у н к ц и о н е р и т е и ра-
ководните р а б о т н и ц и ш т о ги именува односно назна-
чува И з в р ш н и о т совет на С о б р а н и е т о на СР Маке-
д о н и ј а („Службен весник на СРМ“ бр. 28/87), Комиси-
ј ата з а кадровски и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а на 
И з в р ш н и о т совет на Собранието на СР М а к е д о н и ј а 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТИ 

КОТ ЗА ОДВОЕН ЖИВОТ ОД СЕМЕЈСТВОТО 

1. Н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а одвоен живот 
од семејството на р а б о т н и ц и т е во р е п у б л и ч к и т е орга-
ни нa управата и во р е п у б л и ч к и т е о р г а н и з а ц и и на 
ф у н к ц и о н е р и т е и р а к о в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги име-
нува односно н а з н а ч \ в а И з в р ш н и о т совет на Собра-
нието н а СР М а к е д о н и ј а се утврдува во износ од 
200.000 д и н а р и месечно . “ 

2. Со влегувањето во сила на оваа одлука пре-
станува да в а ж и Одлуката бро ј 17-2177 од 1 XI. 
1988 година . 

3. Одлуката ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“, а ќ е се применува од 1 ф е в р у а р и 1989 година . 

Бр. 17-148/1 П р е т с е д а т е л 
16 ј ануари 1989 година на К о м и с и ј а т а з а кадровски 

Скопје и а д м и н и с т р а т и в н и п р а ш а њ а 
на И з в р ш н и о т совет, 

д-р Владо Камбовски, с р 

12г. 
Врз основа на член 23 стар 3 од З а к о н о т за 

в р ш е њ е на стопански де јности со самостоен личен 
труд со средства на трудот во сопственост на граѓа-
ните („службен весник на СРМ“ бр 30/87), Републич-
киот к о м и т е т за образование , култура и ф и з и ч к а 
култура донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕ-
НИЕТО ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН 'ГРУД ЗА НАСОЧЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 
КОИ Ќ Е ВРШАТ ПРОВЕРУВАЊЕ НА СТРУЧНАТА 
ОСПОСОБЕНОСТ ЗА ВРШЕЊЕ ОПРЕДЕЛЕНИ ЗА-

НАЕТЧИСКИ ДЕЈНОСТИ И УГОСТИТЕЛСКА 
ДЕЈНОСТ 

1. Во Р е ш е н и е т о з а определување на организа -
циите но з д р у ж е н труд за насочено о б р а з о в а н и е кои 
ќ е в р ш а т проверување на стручната оспособеност за 
в р ш е њ е определени з а н а е т ч и с к и де јности и угости“-

телска де јност („Службен весник н а СРМ“ бр. 18/88), 
во т о ч к а т а 1 а л и н е ј а 2 по з б о р о в и т е „производство и 
п о п р а в к а на р а з н о в и д н и производи“ , се д о д а в а а т збо-
ровите „ м е т а л о п р е р а б о т у в а ч к а де јност ; г р а д е ж н о за-
наетчиство ; " 

2. Во т о ч к а 1 а л и н е ј а 5 по з б о р о в и т е „ г р а д е ж н о 
з а н а е т ч и с т в о , " се д о д а в а а т з б о р о в и т е „ занаетчиски 
ЛИЧНИ И други услуги;" 

3. Во т о ч к а 1 а л и н е ј а 6 по з б о р о в и т е „изработ-
к а од д р в о / ' се д о д а в а а т з б о р о в и т е „производство и 
п о п р а в к а н а р а з н о в и д н и п р о и з в о д и , " г р а д е ж н о зана-
етчиство; з а н а е т ч и с к и л и ч н и и д р у г и услуги , " 

4. Во т о ч к а 1 алине ј а 7 по з б о р о в и т е „ и з р а б о т к а 
,на гумени п р о и з в о д и ; " се д о д а в а а т з б о р о в и т е „про-
изводство и п о п р а в к а на р а з н о в и д н и п р о и з в о д и ; — 
з а н а е т ч и с к и л и ч н и и други услуги;" 

5. Во т о ч к а 1 а л и н е ј а 8 по ' зборовите „угостител-
ска де јност се д о д а в а а т з б о р о в и т е „производство на 
п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и , " 

6. Во т о ч к а 1 а л и н е ј а 10 по зборовите „прера-
б о т к а н а х а р т и ј а ; " се д о д а в а а т зборовите „занает-
чиски л и ч н и и други услуги,-" 

7. Во т о ч к а 1 а л и н е ј а 11 по з б о р о в и т е „уметнич-
ки з а н а е т и ; " се д о д а в а а т з б о р о в и т е „ з а н а е т ч и с к и . л и ч -
ни И други услуги ; " 

8. Во т о ч к а 1 по а л и н е ј а 11 се д о д а в а а т ч е т и р и 
нови алинеи к о и гласат . 

„— У. Ц . „ Б о р о П е т р у ш е в с к и “ — „металопрера -
ботувачка де јност , производство и п о п р а в к а на елек-
т р и ч н и а п а р а т и ; и з р а б о т к а на гумени п р о и з в о д и ; 
производство и поправка на р а з н о в и д н и производи,-
з а н а е т ч и с к и л и ч н и и доуги услуги“,, 

— УСО „Орце Н и к о л о в “ — „ м е т а л о п р е р а б о т у -
в а ч к а де јност ; производство и п о п р а в к а на електрич-
ни а п а р а т и ; производство и п о п р а в к а на р а з н о в и д н и 
п р о и з в о д и ; " 4 

— УСО „Раде Ј о в ч е в с к и - К о р ч а г и н " — „занает-
чиски ЛИЧНИ И, други услуги 

— УЦ „ Б р а ќ а Миладиновци“ „производство на 
п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и , " 

9. Во т о ч к а 2 а л и н е ј а 1 по з б о р о в и т е „производ- ; 
ство и п о п р а в к а н а е л е к т р и ч н и а п а р а т и “ се додаваат ' 
з б о р о в и т е „производство и п о п р а в к а на р а з н о в и д н и 
п р о и з в о д и г р а д е ж н о занаетчиство , занаетчиски- лич-
нион други услуги; у м е т н и ч к и з а н а е т и , " 

10. Во т о ч к а 3 а л и н е ј а 1 по зборовите „ г р а д е ж н о 
з а н а е т ч и с т в о ; " се д о д а в а а т з б о р о в и т е „ занаетчиски 
л и ч н и и други услуги , " 

11. Во т о ч к а 8 а л и н е ј а 2 по зборовите „уметнич-
ки занаети“ се додаваат зборовите „ п р е р а б о т к а на 
х а р т и ј а , производство на текстидни п р о и з в о д и ; пре-
р а б о т к а на к о ж а , с к а ј и синтетички м а т е р и ј а л и , про-
изводство на р а з н о в и д н и п р о и з в о д и ; " 

12. Во т о ч к а 8 а л и н е ј а з зб,оровите „ п р е р а б о т к а 
на хартија,- производство на текстилни п р о и з в о д и ; 
п р е р а б о т к а на кожа , ска ј и синтетички м а т е р и ј а л , " 
се б р и ш а т , а по з б о р о т , , занаетчиски“ се додава збо-
рот „лични“ 

13. Ова р е ш е н и е влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен весник на Соци-
ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 140/1 
13 ј ануари 1989 година 

Скопје П р е т с е д а т е л 
на Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т 

з а о б р а з о в а н и е , к у л т у р а 
и ф и з и ч к а к у л т у р а ; 

п р о ф . д-р Саво Климовски, с р / 

13. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа на член 

20 од З а к о н о т за основите на постапката пред Устав-
ниот суд на М а к е д о н и ј а и за правното де јство на 
неговите одлуки на седницата о д р ж а н а на 27 декем-
ври 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката за цени на главни и 

споредни ш у м с к и п р о и з в о д и к а к о и други произво-
ди и услуги, донесена од Р а б о т н и ч к и о т совет на 
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Работната о р г а н и з а ц и ј а Ш И К , , Јелак" во Тетово на 
7 ноември 1987 година под б р о ј 09-6060, во делот во 
к о ј с предвидено да се наплатуваат о д р е д е н и т р о ш о -
ци од сопствениците на ш у м и 

2. Оваа одлука ike се об јави во Службен весник 
на СРМ и во о з н а ч е н а т а о р г а н и з а ц и ј а н а з д р у ж е -
ниот труд н а начин предвиден за об јавување на са-
моуправните општи акти. 

3. Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 3/88 од 6 јули 1988 година , поведе п о с т а п к а з а 
оценување уставноста и з а к о н и т о с т а н а о д л у к а т а оз-
начена во “точката 1 од ова решение , з а т о а ш т о пред-
видено е наплатување на ш у м с к а такса и з а ш у м и т е 
на кои постои право на сопственост, п о р а д и ш т о се 
постави п р а ш а њ е т о за н е ј з и н а т а согласност со За-
конот за ш у м и т е 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а со оспорена-
та одлука се утврдени цените на главните и според-
ните ш у м с к и производи , при ш т о е предвидено дека 
з а приватните- ш у м и lie се наплатуваат т р о ш о ц и за 
стручно-технички и административни услуги ш т о им 
се п р у ж а а т на сопствениците на шумите . 

5. Во член 32 од З а к о н о т за ш у м и т е („Службен 
весник на СРМ“ бр. 20/74) е предвидено со ш у м и т е 
на кои постои право на сопственост да се стопани-
сува врз основа на к р и т е р и у м и т е з а и з в р ш у в а њ е на 
сечите и работите на о д р ж у в а њ е т о и унапредување-
то на шумите , утврдени со одлука на собранието на 

. општината -
Според член 52 став 1 од овој з а к о н о п ш т и н а т а 

м о ж е да ja п р е з е м а г р и ж а т а за о д р ж у в а њ е и унап-
редување на ш у м и т е на кои постои право на соп-
ственост, доколку сопственикот не ги п р е з е м а опре-, 
делените м е р к и з а о д р ж у в а њ е и унапредување . Спо-
ред став 2 на овој член. ако о п ш т и н а т а се г р и ж и за 
одржување и унапредување на шумите , сопствениците 
се д о л ж н и на о п ш т и н а т а да и ги надоместат т р о ш о -
ците за тоа. Согласно став 5 на овој член под одр-
жување и унапредување на ш у м и т е п о д р а з б и р а по-
шумување на пасишта, л е г а н а ш у м и т е и културите , 
подобрување на -состојбата на дрвниот ф о н д , к а к о и 
з а ш ш т а од пожар , ш т е т н и инсекти и растителни“ бо-
лести. 

Согласно член 53 од Законот , за ш у м и т е на кои 
постои право на сопственост, р а б о т и т е на о з н а к а т а 
за сеча, премер , к о н т р о л а на п р е в е з у в а њ е т о ' и прене-
сувањето на шумските производи , одгледувањето и 
заштитата на ш у м и т е од растителни болести и штет-
ници, општината м о ж е да ги пренесе в р з организа-
цијата што стопанисува со ш у м и 

6 Од изнесените одредби произлегува д е к а За-
конот ги утврдил случаите- за кои р а б о т и и под к о и 
услови м о ж е да се з а д о л ж а т сопствениците на шу-
мите да п л а ќ а а т надоместок за о д р ж у в а њ е и за уна-
предување на шумите, при ш т о и з р е ч н о не предви-
дел можност за „општината и о р г а н и з а ц и ј а т а ко ја 
стопанисува со ш у м и т е да утврдуваат обврска з а пла-
ќ а њ е на такса односно н а д о м е с т о к за о з н а к а за . сеча 
на шумите на. кои постои право на сопственост. 

Со оглед на тоа ш т о со оспорената одлука е 
предвидено сопствениците на ш у м и т е на организаци-
јата к о ј а стопанисува со ш у м и т е да и п л а ќ а а т тро-
шоци за стручно-технички и административни услу-
ги за шумите , кои според, мислењето на Судот ги оп-

. ф а ќ а и т р о ш о ц и т е за сеча на шуми , а з а к о н о т не 
предвидува м о ж н о с т за наплатување на ваков надо-
месток, Судот утврди д е к а оспорениот дел од одлу-
ката не е во согласност со означените з а к о н с к и од-
редби. 

Врз основа на изнесеното, Судот одлучи к а к о во 
точката 1 од оваа одлука . 

У бр 3/88 
27 декември 1988 година 

Скопје 

Претседател 
на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 

д-р Ф и д а н ч о Стоев, с. р. 

14. 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , врз основа н а член 

20 од З а к о н о т з а основите н а п о с т а п к а т а пред Устав-
ниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство на не-
говите одлуки, н а седницата о д р ж а н а на 27 декем-
ври 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УТВРДУВА д е к а Т а б е л а р н и о т преглед за 
вреднување на р а б о т и т е и р а б о т н и т е з адачи , соста-
вен дел на- П р а в и л н и к о т з а стекнување и распореду-
вање на доходот , чистиот доход и зча р а с п р е д е л б а на 
средствата за л и ч н и доходи и з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч -
ка на р а б о т н и ц и т е BQ Основното у ч и л и ш т е „Рампо 
.Цевката“ .во П р и л е п , донесен со р е ф е р е н д у м н а 30 
октомври 1986 година, во делот во^ к о ј е и з в р ш е н о 
вреднување на р а б о т и т е и р а б о т н и т е з а д а ч и на сек-
р е т а р о т со средно о б р а з о в а н и е , в,о б р е м е т о на него-
вото в а ж е њ е не бил во согласност со член 9 од За-
конот з а р а б о т н и т е односи 

Оваа одлука и м а правно де јство на одлука со 
к о ј а се укинува самоуправен о п ш т акт. 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“ и во о з н а ч е н о т о основно у ч и л и ш т е на на-
чин предвиден за об јавување на самоуправните оп-
ш т и акти . 

3 Основниот суд на з д р у ж е н труд во Б и т о л а по-
веде постапка пред Уставниот суд на М а к е д о н и ј а з а 
оценување уставноста и з а к о н и т о с т а на делот од Та-
б е л а о н и о т преглед о значен во т о ч к а т а 1 од , оваа 
одлука , з а т о а ш т о н е бил во согласност со уставното 
н а ч е л о на р а с п р е д е л б а според трудот . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а во означе-
ниот Т а б е л а р е н преглед е и з в р ш е н о р а з л и ч н о вред-
нување на р а б о т и т е и р а б о т н и т е з а д а ч и на секрета-
р о т со средно, више и високо о б р а з о в а н и е по сите 
основи 

5. Според член 9 од З а к о н о т за р а б о т н и т е одно-
си со самоуправниот о п ш т акт м о ж а т да се утврдат 
и вреднуваат н а ј м н о г у два степенд на стручна под-
готовка 

С п о р е д м и с л е њ е т о на Судот со ваквиот н а ч и н на 
утврдување и -вреднување на р а б о т и т е и р а б о т н и т е 
з а д а ч и на секретарот , всушност се предвидени три 
степени на стручна подготовка з а в р ш е њ е на овие 
работи и р а б о т н и з а д а ч и ш т о не е во согласност со 
член 9 од З а к о н о т з а р а б о т н и односи. 

Со оглед на изнесеното, Судот утврди, дека оспо-
рениот дел од Табеларниот преглед во времето на 
неговото важење не бил во согласност со означената 
законска одредба. 

- Врз основа на изнесеното, . Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1 од оваа одлука . 

У. бр . 139/88 
27 д е к е м в р и 19Ѕ8 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
д-р Ф и д а н ч о Стоев, с. р. 

15. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа на член 

15 а л и н е ј а 2 и ч л е н 2 0 ^ о д З а к о н о т з а основите“ на 
постапката пред Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а 
правното де јство на -неговите одлуки, на седницата 
од 27 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ О Д Б И В А п р е д л о г о т на Основниот суд на 
з д р у ж е н и о т труд Скопје з а оценув.ање уставноста и 
з аконитоста на член 67 став 2 од П р а в и л н и к о т з а 
основите и м е р и л а т а з а стекнување и распоредување 
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на д о х о д о т и чистиот доход и з а р а с п р е д е л б а н а 
средствата з а л и ч н и доходи и з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч -
к а н а р а б о т н и ц и т е во Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а з а 
з грижување , воспитание и о б р а з о в а н и е „Братство-
Единство" во Скопје , донесен .со р е ф е р е н д у м н а 29 
јуни 1987 година и на О д л у к а т а з а усогласување со 
новиот П р а в и л н и к з а л и ч е н доход и з г о л е м у в а њ е н а 
вредноста н а бодот , донесен од Р а б о т н и ч к и о т совет 
на о з н а ч е н а т а р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а на .8 о к т о м в р и 
1987 година . 

2. Оваа одлука ќe се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

3. Основниот суд на з д р у ж е н ' труд Скопје со 
предлог поднесен до Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а 
поведе постапка з а оценување уставноста и закони-
тоста на актите о з н а ч е н и во т о ч к а т а 1 на оваа одлу-
ка, з а т о а ш т о со член 67 став 2 од П р а в и л н и к о т не-
говата п р и м е н а е условена од п р и л и в о т на средства 
за л и ч н и доходи, ш т о не било во согласност со член 
260 став 2 од Уставот на СР М а к е д о н и ј а и било во 
спротивност со член 551 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т 
труд, и ш т о оспорената одлука е донесена од работ-
н и ч к и о т совет, а не од р а б о т н и ц и т е со р е ф е р е н д у м , 
Што било во спротивност со член 438 од З а к о н о т з а 
Здружениот труд. 

Кон предлогот на Основниот суд на з д р у ж е н и о т 
труд со посебна претставка се п р и д р у ж и група ра-

ботници од о з н а ч е н а т а р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а во, член 67 
став 2 од П р а в и л н и к о т е предвидено р а з л и к а т а во 
бодовите ш т о ги и м а л р а б о т н и к о т до денот н а при-
мената на П р а в и л н и к о т и бодовите д о б и е н и со вред-
нувањето според П р а в и л н и к о т да се- исплатува за-
висно од обезбедувањето на средства за т а а н а м е н а . 

5. Според член 260 став 2 од Уставот н а СР Ма-
к е д о н и ј а самоуправните општи акти не м о ж а т д а се 
п р и м е н у в а а т пред да се об ј ават на соодветен начин , 
а според член 551 став 1 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т 
труд, самоуправните општи акти се об јавуваат пред 
да влезат во сила. 

Според мислењето н а Судот, од наведените , к а к о 
и од други уставни и з а к о н с к и одредби , не произле -
гува обврска самоуправните о п ш т и акти да се при “ 
менуваат непосредно по нивното об јавување односно 
влегување во сила. П о р а д и тоа Судот смета д е к а е 
самоуправно право на р а б о т н и ц и т е д а одлучуваат и 
з а времето на п р и м е н а т а на самоуправниот општ 
акт, п о а ѓ а ј ќ и од п р и р о д а т а на односите у р е д е н и со 
него, при ш т о м о ж а т п о ч е т о к о т на неговата примеа 
н а д а го условат со определен р о к или со исполну-
вање на определен услов 

Врз основа н а изнесеното , Судот оцени д е к а ос-
порениот член 67 став 2 од П р а в и л н и к о т не е во 
несогласност со член 260 став 2 ^ од Уставот на СР 
М а к е д о н и ј а и не е во спротивност со член 551 став 
1 од З а к о н о т - за з д р у ж е н и о т труд 

6. Судот п о н а т а м у утврди д е к а во член 1 од 
о с п о р е н а т а одлука е предвидено со средствата з а 
з големување на л и ч н и т е доходи д о б и е н и од соод^ 
ветната с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а да се в р ш и 
усогласување на бро јот н а бодовите предвидени со 
П р а в и л н и к о т за р а с п р е д е л б а на средствата за лични 
д о х о д и з а 35%, а во членот 2 е утврдена вредноста 
на бодот . 

Според член 438 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд 
р .аботниците со р е ф е р е н д у м , меѓу другото , одлучу-
ваат и за основите и м е р и л а т а за р а с п р е д е л б а на 
средствата з а лични доходи . 

Според мислењето на Судот, со о с п о р е н а т а одлу-
к а н е се утврдуваат нови, ниту се менуваат основи-
те и м е р и л а т а за р а с п р е д е л б а на средствата з а лич-
ни доходи, ш т о се в е ќ е утврдени со П р а в и л н и к о т , 
туку т а а претставува акт з а п р и м е н а на Правилни-
кот. П о р а д и т о а Судот оцени д е к а т а а не е во спро-
тивност со член 438 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд 

Врз основа н а изнесеното , Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1- од оваа одлука . 

У. бр. 150/88 
27 д е к е м в р и 1988 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
д-р Ф и д а н ч о Стоев, с р. 

16. 

Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз основа на член 
20 од З а к о н о т за основите на п о с т а п к а т а пред Устав-
ниот суд н а М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство на 
неговите одлуки, на седницата о д р ж а н а на 13 јули 
1988 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 28 од П р а в и л н и к о т з а ос-
новите и м е р и л а т а з а стекнување и распоредување на 
доходот , чистиот доход и р а с п р е д е л б а т а на сред-
ствата з а л и ч н и доходи, донесен од р а б о т н и ц и т е во 
Р а б о т н а т а з а е д н и ц а ,за кадровски , правни и општи 
работи , во состав на Рудници и ж е л е з а р н и ц а „Скоп-
је“ во Скопје , 'со р е ф е р е н д у м о д р ж а н на 6 и 7 м а ј 
1986 година . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
н а СРМ“ и во о з н а ч е н а т а р а б о т н а з а е д н и ц а ^ на-
чин предвиден з а о б ј а в у в а њ е , на самоуправните оп-
ш т и акти . ч 

3. у с т а в н и о т суд на М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр." 250/86 од 23 д е к е м в р и 1987 година , го о д л о ж и 
одлучувањето з а оценување уставноста и законитоста 
на член 28 од П р а в и л н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 од 
оваа о д л у к а и му д а д е м о ж н о с т на доносителот на 
актот д а и з в р ш и усогласување со член 135 став 2 од 
З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд, ш т о то ј не го стори во 
о п р е д е л е н и о т рок,. 

4 Н а седницата Судот утврди д е к а во член 18 
од П р а в и л н и к о т е п р е д в и д е н о з а стимулирање и ус-
п е ш н о и з в р ш у в а њ е на задачите , кои се д о б и е н и од 
непосредниот раководител , на р а б о т н и к о т да м о ж е 
да му се з г о л е м и основицата на бодовите з а тековен 
труд до 6%. П р и т о а , според член 28 од П р а в и л н и -
кот, о ц е н к а на постигнатите резултати дава непос-
р е д н и о т раководител , односно то ј е д о л ж е н да во-
ди, изготвува и на к р а ј о т од месецот да доставува 
до п р е с м е т к у в а ч о т на л и ч е н д о х о д посебна листа, 
врз основа на к о ј а се исплатува стимулативниот дел 
од л и ч н и о т доход . 

Според член .135 став 2 од З а к о н о т з а здруже-
ниот труд з а п о е д и н е ч н и т е права , обврски и одго-
ворности н а р а б о т н и ц и т е одлучува р а б о т н и ч к и о т со-
вет, или к о м и с и ј а к о ј а то ј ќ е ја ф о р м и р а . 

1 Со оглед на т о а ш т о во оспорениот ч л е н од 
П р а в и л н и к о т е п р е д в и д е н о за п о е д и н е ч н и т е права 
односно за д о б и в а њ е на стимулативниот дел ' на лич-
ниот доход да одлучува н е п о с р е д н и о т раководител , 
Судот утврди д е к а оваа о д р е д б а од П р а в и л н и к о т е 
во спротивност со о з н а ч е н и о т член од З.аконот за 
з д р у ж е н и о т трз^д. 

Врз основа на изнесеното , Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1 од ова р е ш е н и е . 

У бр. 250/86 
13 јули 1988 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
д-р Ф и д а н ч о Стоев, с р. 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 
\ 

РЕПУБЛИЧКА З А Е Д Н И Ц А ЗА З А Ш Т И Т А ОД 
Г Р А Д О Б И Ј Н О С Т 

7. 

Врз основа на член 11 став- 1 т о ч к а 3 од За-
конот з а Самоуправната интересна з а е д н и ц а з а з аш-
тита од градоби јност („Службен весник н а СРМ“ бр. 
23/75) и член 22 став 1 т о ч к а 3 од Статутот на Ре-
публичката самоуправна интересна з аедница з а з аш-
тита од градобијност , Собранието на Р е п у б л и ч к а т а 
самоуправна интересна з а е д н и ц а з а з а ш т и т а од гра-
добијност , на седницата о д р ж а н а на 17 ј ануари 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ЗАШТИТА ОД ГРАДОБИЈНОСТ 

Член 1 
- Републичката самоуправна интересна заедница за 

заштита од градобијност ги утврдува придонесите 
што ги плаќаат-

1 основните о р г а н и з а ц и и на з д р у ж е н труд, и 
другите самоуправни о р г а н и з а ц и и и з а е д н и ц и од 
областа ' на земјоделството по стапка од 2 ,0% од до-
ходот остварен од з е м ј о д е л с к а де јност н а м а л е н за 
пресметаните з а к о н с к и и договорни обврски, освен 
данокот на доходот ; 

2. работните луѓе ш т о в р ш а т з е м ј о д е л с к а де јност 
со средствата на трудот над к о и ' п о с т о и право н а соп-
ственост (земјоделци) п л а ќ а а т придонес по стапка 
од 1,2ад/о на личниот доход на з е м ј о д е л с к а де јност 
(катастарски приход) ; 

3. со З а е д н и ц а т а з а осигурување и м о т и и лица 
„Македонија“ — Скопје и Заедницата , з а осигурува-
ње имоти и лица „Дунав" З а е д н и ц а за осигуреници 
Скопје ќ е се склучат посебни договори со кои ќ е 
биде утврден и придонес за 1989 година i n f o тие за 
едници ќ е го п л а ќ а а т од осигурен х е к т а р обработли-
ва п о в р ш и н а (посеви и плодови) . 

' Член 2 
Пресметувањето и плаќањето на придонесот од 

доходот ќе се врши на начин и според прописите за 
данок на доход на организаииите на здружен труд. 

Член 3 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за утврдување н а стап-
ките на придонесот за з а ш т и т а од градобијност , бр. 
08-11/3 од 29 ј ануари 1988 година („Службен весник 
на СРМ“ бр 4/88). 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1- ј ануари 1989 го-
дина и ќ е се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр 08-5/2 
18 јануари 1989 година 

Скопје 
Претседател , 

Крсто Ристовски, с р. 

Р Е П У Б Л И Ч К А З А Е Д Н И Ц А ЗА П А Т И Ш Т А 

8. 
Врз основа на член 99 од Законот- з а п а т и ш т а 

(„Службен весник на СРМ“ бр. 15/80, 26/80, 28/82, 
13/86 и 28/88) и член 18 од Статутот на Републич-
ката СИЗ за патишта , Собранието на Р е п у б л и ч к а т а 
самоуправна интересна з а е д н и ц а з а п а т и ш т а — Скоп-
је, на седницата о д р ж а н а на 23 д е к е м в р и 1988 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А ВИСИНАТА И Н А Ч И Н О Т 
НА П Л А Ќ А Њ Е Н А НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА УПОТРЕ-
БА НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА ШТО СЕ ПЛАЌААТ 

НА МОТОРНИ И ПРИКЛУЧНИ ВОЗИЛА 

I) За моторни и приклучни возила се плаќа на-
доместок за употреба на јавните патишта (во ната-
мошниот текст: патарина) за периодот од 12 месеци 
и тоа-

1. Товарни в о з и л а . 
а) За товарни возила (камиони и камионети)^ за 

специјални товарни возила наменети за превоз на 
определени товари, според носивоста и тоа: 

— со носивост до 3 тони, 33.200 дин. за секој тон 
носивост, 

— со носивост над 3 до 8 тони, 99.300 дин. 4-
44 700 дин. за секој тон носивост над 3 тони; 

— со носивост над 8 до 10 тони 323.000 динари 
4 48.000 за секој тон носивост над 8 тони; 

— со носивост над 10 тони 419.000 динари 4-
56.000 динари за секој тон носивост над 10 тони. 

Ако носивоста на товарното возило не е изразе-
на во цели тони. патарината се плаќа за носивост до 
половина тон во висина до 50% од износот опреде-
лен за еден тон, а за носивост над половина до прлн 
тон — во износ определен за цел тон. 

б) За товарни- трицикли со носивост до 400 кгр. 
— како за мотоциклите наведени во оваа точка под 
9 според работната зафатнина на моторот, а за то-
варните трицикли со носивост над 400 кгр. 4- 3.800 
динари 

2. За автобуси, комбибуси и комбинирани вози-
ла (комби) за превоз на патници 3.800 динари“ за 
секое патничко седиште, а 50% од овој износ за 
секое регистрирано место за стоење во овие возила. 

, 3 За работни возила без оглед на носивоста и 
тежината 9 400 динари за секое возило. 

Работни возила во смисла на оваа точка се: про-
тивпожарни возила, кинематографски возила, возила 
за телевизиско снимање, амбулантни возила за ра-
диофлуографско снимање, возила за дезинфекција, 

“ возила за чистење на јавни површини, авто дигалки, 
возила механичарски работилници, возила автомобил-
ски скалила, возила чистачи на снег, возила за пре-
воз на оштетени возила и други возила во оваа сми-
сла. 

4 З а п р и к л у ч н и возила 
а) За товарни приколки и за специјални товарни 

приколки наменети за превоз на определени товари 
според носивост и тоа 

— носивост до 3 тони 17.700 динари за секој 
тон носивост ' 

— со носивост над 3 до 8 тони 53.300 дин. 4-
24 500 дин. за секој тон носивост над 3 тони; 

— со носивост над 8 тони до 10 тони 174.700 ди-
нари 4 28.500 динари, за секој тон носивост над 8 
тони, 

—, со носивост над 10 тони 246 700 динари 4-
36 300 дин. за секој тон носивост — над 10 тони. 

Ако носивоста на товарната приколка не е изра-
зена во цели тони патарината се плаќа за носивост 
до половина тон — во висина до 50'% од износот 
определен за еден тон, а за носивост над половина 
тон — во износ определен за' цел тон. 

б) За патнички автобуски приколки 4.300 динари 
за секое патничко седиште, а 50% од овој износ за 
секое регистрирано место за стоење 

в) За работни приколки 4.300 динари за секоја 
приколка без оглед на тежи,ната. 

^ И з в р ш н и о т совет на С о б р а н и е т о н а СРМ даде 
согласност на оваа о д л у к а на седницата о д р ж а н а на 
19 ј а н у а р и 1989 година , 
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5. З а в л е ч н и в о з и л а 
а) З а т р а к т о р и 

— д о 1 8 K W 
— н а д 1 8 — 2 9 K W 
— н а д 2 9 — 4 6 K W 
— н а д 4 6 K W 

(25. кЅ) 
(25—40 кЅ) 
(40—65 кЅ) 
(над 65 к Ѕ 

д и н а р и 

6.800 
10.000 
13.700 
17.000 

б) З а т е г л а ч и ,со п о л у п р и к о л к а д о 10 т о н и носи-
вост к а к о з а т о в а р н и в о з и л а н а в е д е н и во о в а а т о ч к а 
п о д 1 с п о р е д н о с и в о с т а н а п р и к о л к а т а , а з а с е к о ј 
т о н носивост -на п о л у п р и к о л к а т а . н а д 10 т о н и п о 
36.800 д и н а р и 

А к о се р е г и с т р и р а с а м о т е г л а ч не се п л а ќ а на-
д о м е с т о к з а у п о т р е б а н а ј а в н и т е п а т и ш т а . 

6. З а с п е ц и ј а л н и в о з и л а з а п р е в о з н а о п р е д е л е -
н и л и ц а 9.300 д и н а р и з а с е к о е возило. ' 

7. З а п а т н и ч к и в о з и л а с п о р е д з а ф а т н и н а т а н а м о -
т о р о т и т о а : 

д о 900 см3 

н а д 900 д о 
- н а д 1350 д о 

н а д 1800 д о 
н а д 2 5 0 0 . д о 

- н а д 3150 

1350 см3 

1800 CM3 

2500 CM3 

3150 CM3 

13.5000 
20.000 
29.000 
42.500 
63.500 
92.000 

8. П а т н и ч к и т е в о з и л а од т о ч к а 7 к о и се п р е у р е -
д е н и з а п о г о н н а плин , освен п а т а р и н а т а од о в а а точ -
ка , п л а ќ а а т г о д и ш н о и додатни , н а д о м е с т о ц и во ви-
сина од 25.000 д и н а р и , а. т а к с и в о з и л а + 71.500 ди-
н а р и . 

9. З а м о т о р ц и к л и с п о р е д р а б о т н а т а з а ф а т н и н а н а 
м о т о р о т и т о а : 

- ДО' 125 CM3 

н а д 125 д о 
н а д .250 д о 
н а д ^00 д о 
н а д 1000 см3 

250 см3 

500 cm3 

1.000 CM3 

4.300 
6.00(Г 
7.800 
9.300 

11.000 

10 З а к о м б и н и р а н и в о з и л а 
— з а с е к о ј т о н н о с и в о с т п о 33.200 д и н а р и 4-

3.800 д и н а р и з а с е к о е п а т н и ч к о с е д и ш т е . 
I I ) И м а т е л и т е н а м о т о р н и в о з и л а п л а ќ а а т надо-

м е с т о к п р е д п о д н е с у в а њ е б а р а њ е т о з а р е г и с т р а ц и ј а 
о д н о с н о п р о д о л ж у в а њ е н а р е г и с т р а ц и ј а т а н а в о з и л а -
т а и т о а во е д н о к р а т е н и з н о с о д н а п р е д з а 12 м е с е ц и , 
о п ф а ќ а ј ќ и го и м е с е ц о т во к о ј се в р ш и р е г и с т р а ц и -
ј а т а о д н о с н о п р о д о л ж у в а њ е н а р е г и с т р а ц и ј а т а 

III). П о и с к л у ч о к , т р а н с п о р т н и т е о р г а н и з а ц и и н а 
з д р у ж е н и о т т р у д м о ж а т н а д р м е с т о к о т д а го п л а ќ а а т 
во р а т и , с е к о и т р и м е с е ц и о д н а п р е д , во и з н о с од 
е д н а ч е т в р т и н а н а т о ј н а д о м е с т о к . 

И м а т е л о т н а м о т о р н о т о в о з и л о ш т о п р и в р е м е н о 
го р е г и с т р и р а своето в о з и л о з а в р е м е п о к у с о од 12 
м е с е ц и п л а ќ а с р а з м е р е н д е л н а н а д о м е с т о к о т з а т о ј 
в р е м е н с к и п е р и о д . 

IV) А к о и м а т е л о т н а м о т о р н о т о в о з и л о и л и при-
к л у ч н о в о з и л о , в о з и л о т о го о д ј а в и п р е д и с т е к о т на 
в р е м е т о з а к о е п л а т и л п а т а р и н а , м о ж е во р о к од .3 
м е с е ц и по о д ј а в у в а њ е т о д а б а р а в р а ќ а њ е н а п л а т е н а 
п а т а р и н а з а сите п р е о с т а н а т и ц е л и м е с е ц и ' к а ј оп-
ш т и н с к и о т о р г а н н а у п р а в а т а н а д л е ж е н з а ф и н а н с и и . 

V) З а о т у ѓ е н о м о т о р н о в о з и л о и л и п р и к л у ч н о 
в о з и л о , з а к о е е п л а т е н а п а т а р и н а п о т о ч к а 1 н а о в а а 
о д л у к а н о в и о т и м а т е л з а т о а в р е м е не т р е б а д а пла -
ќ а п а т а р и н а . 

VI) Со в л е г у в а њ е т о во сила н а о в а а о д л у к а пре -
станува д а в а ж и О д л у к а т а з а о п р е д е л у в а њ е н а виси-
н а т а и н а ч и н о т н а п л а ќ а њ е н а н а д о м е с т о к о т з а ко-
р и с т е њ е н а ј а в н и т е п а т и ш т а ш т о се п л а ќ а а т н а м о -
т о р н и т е и п р и к л у ч н и т е в о з и л а ( „ С л у ж б е н в е с н и к на 
СРМ“ б р о ј 6/88). 

V I I ) О в а а о д л у к а в л е г у в а во сила о с м и о т д е н од 
о б ј а в у в а њ е т о во , ,Службен в е с н и к н а СРМ“. 

Бр . 14 2244/6 
23 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

С к о п ј е 

Претседател, 
Н и к о л а Таневски, с. р 

З А Е Д Н И Ц А ЗА Л Р Е Д У Ч И Л И Ш Н О И О С Н О В Н О 
В О С П И Т А Н И Е И О Б Р А З О В А Н И Е И О П Ш Т Е С Т В Е -

Н А З А Ш Т И Т А Н А Д Е Ц А Т А Н А ГРАД С К О П Ј Е 

В р з о с н о в а н а ч л е н 48 од С т а т у т о т н а Самоуп-
р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а п р е д у ч и л и ш н о и ос-

' н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и о п ш т е с т в е н а з а ш -
т и т а н а д е ц а т а н а г р а д Скоп је , С о б р а н и е т о н а Само-
у п р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а п р е д у ч и л и ш н о и 
о с н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и о п ш т е с т в е н а 
з а ш т и т а н а д е ц а т а н а г р а д С к о п ј е н а XXV-та седни-
ц а о д р ж а н а н а 27 д е к е м в р и 1988 г о д и н а , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ В И С И Н А Т А Н А СТАПКАТА НА 
П Р И Д О Н Е С О Д Л И Ч Е Н Д О Х О Д О Д РАБОТЕН ОД-
Н О С КАКО П Р И Х О Д Н А СИЗ ЗА П Р ^ Д У Ч И Л И Ш Н О 
И О С Н О В Н О В О С П И Т А Н И Е И О Б Р А З О В А Н И Е И 
О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А Н А Д Е ЦАТ А Н А ГРАД 

СКОПЈЕ ВО 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
- З б и р н а т а с т а п к а на п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од 

р а б о т е н о д н о с к а к о п р и х о д н а С И З з а п р е д у ч и л и ш -
н о и о с н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и о п ш т е -
ствена з а ш т и т а н а д е ц а т а н а г р а д С к о п ј е во 1989 
г о д и н а , и з н е с у в а 6 00^/о, од к о е 4,50'0/о з а о с н о в н о вос-
п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и 1 ,50% з а о п ш т е с т в е н а з а ш - , 

. т и т а н а д е ц а т а . 
Ч л е н 2 

О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н и о т т р у д од основно-
то, с р е д н о т о н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е и од с о ц и ј а л н а 
з а ш т и т а , М е ѓ у о п ш т и н с к и о т з а в о д з а у н а п р е д у в а њ е н а 
п р е д у ч и л и ш н о т о и о с н о в н о т о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а -
н и е н а г р а д Скоп је , Р е п у б л и ч к и о т з а в о д з а у н а п р е -
д у в а њ е н а в о с п и т а н и е т о и о б р а з о в а н и е т о - С к о п ј е 
и С т р у ч н а т а с л у ж б а н а С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и ос-
н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и о п ш т е с т в е н а з а ш -
т и т а н а д е ц а т а н а г р а д Скоп је , ќ е у п л а т у в а а т 5 0 % 
од у т в р д е н а т а о с н о в и ц а во член“ 1 од о в а а о д л у к а 
и л и з б и р н а с т а п к а од 3 ,00%, од к о е 2,25 з а основ-
н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и о , 7 5 % з а о п ш т е с т в е -
н а з а ш т и т а н а д е ц а т а 

О р г а н и з а ц и и т е . н а з д р у ж е н и о т т р у д од в и с о к о т о 
о б р а з о в а н и е , о п ш т е с т в е н а т а з а ш т и т а н а д е ц а т а , орга -
н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т д е ј н о с т н а з а ш т и т а н а к у л т у р -
н и т е б л а г а и о д о б л а с т а н а с ц е н с к о - м у з и ч к и т е де ј -
н о с т и ќ е у п л а т у в а а т 7 0 % од у т в р д е н а т а о с н о в и ц а во 
ч л е н 1 о д о в а а о д л у к а и л и з б и р н а с т а п к а од 4 ,20%, 
од к о е , 3 , 1 5 ' % з а о с н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и 
1 ,05% з а о п ш т е с т в е н а з а ш т и т а н а д е ц а т а . 

Ч л е н 3 
О в а а о д л у к а в л е г у в а -во с и л а о д д е н о т н а доне-

сувањето , а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
д и н а , и ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“. 

Б р . 0 8 - 1 5 5 4 
30 декември 1988 година 

- Скопје 

П р е т с е д а т е л , 
Љ у б е Јовановски, с. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА В Р А Б О Т У В А Њ Е Б Е Р О В О 
10. 

В р з о с н о в а н а ч л е н 76 став 2 од З а к о н о т з а вра-
б о т у в а њ е т о ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а С Р М “ б р 32/87) и 
ч л е н 14 став 1 а л и н е ј а 5 о д С т а т у т о т н а О п ш т и н с к а -
т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а в р а б о т у в а њ е 
— Б е р о в о , С о б р а н и е т о н а О С И З з а в р а б о т у в а њ е , на 
с е д н и ц а т а о д р ж а н а н а 23 д е к е м в р и 1988 г о д и н а , до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А СТАПКАТА Н А П Р И Д О Н Е С О Т 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 ч 

П р и д о н е с о т з а в р а б о т у в а њ е н а п о д р а ч ј е т о н а оп-
ш т и н а т а - Б е р о в о з а 1989 г о д и н а се у т в р д у в а но 
с т а п к а о д о,е 
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Член 2 
П р и д о н е с за вработување п л а ќ а а т р а б о т н и ц и т е и 

работодавците членови на з а е д н и ц а т а за вработу-
вање. 

Пресметувањето и п л а ќ а њ е т о на придонесот за 
вработување се врши за 

1. работниците во о р г а н и з а ц и ј а т а и работниците . 
вработени к а ј работодавец , од л и ч н и о т доход на ра-
ботниците , во ко ј се с о д р ж а н и придонесите и д а н о 
ците ш т о се п л а ќ а а т од л и ч н и о т доход, и 
- ^ 2 работодавецот од основицата според к о ј а се“ 
плаќа данок од личен доход . 

За р а б о т о д а в е ц о т к о ј д а н о к о т го п л а ќ а во годи-
шен п а у ш а л е н износ придонесот за вработување из-
несува 12'% од п а у ш а л н и о т износ н а д а н о к о т 

Работниците на п р и в р е м е н а р а б о т а во странство 
уплатуваат придонес з а в р а б о т у в а њ е ' според основица 
што со посебна одлука ја утврдува Р е п у б л и ч к а т а СИЗ 
за вработување 

Член 3 
Пресметувањето и наплатувањето на придонесот 

з а вработување се в р ш и согласно прописите з а да-
ноците на граѓаните . 

Член 4 
Облогот и н а п л а т а т а на придонесот з а врабо- ' 

тување за р а б о т о д а в е ц о т го врши н а д л е ж н и о т ор-
ган за приходи при Собранието на општината . 

Член 5 
Оваа од-лука - влегува во сила н а р е д н и о т ден од 

денот на донесувањето а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ја-
нуари 1989 година, и ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 02-318/1 
23 декември 1988 тодина 

Берово 
Претседател , 

Стојан Радевски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА- -
Б И Т О Л А 

1 1 . 
' Врз основа на член 100 од Законот за здравстве-

на з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 10'ЅЗ) и 
член 161 став 1 т о ч к а 6 од Статз-тот на Општинската 
СИЗ за здравствена з а ш т и т а — Битола , Собранието 
на Општинската СИЗ за здравствена з а ш т и т а — Би-
тола, на седницата о д р ж а н а на 26 д е к е м в р и 1988 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ - РАБОТНИ 

Ц И ОД ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Стапките на придонесот за здравствена з а ш т и т а 

за 1989 година се утврдуваат на 10,000/о од бруто 
личниот доход и другите 1 п р и м а њ а во кои се содр-
ж а н и 

— стапката на придонесот з а з а д о л ж и т е л н и bw 
ДОБИ на здравствена заштита , 4,50% и 

— стапката на придонесот за правата од здрав-
ствена з а ш т и т а над задолжителните - видови и дру-
гите права од здравственото осигурување, 5 ,50% 

Придонесот за здравствена з а ш т и т а во случа ј на 
несре!ќа на р а б о т а и заболување од п р о ф е с и о н а л н а 

-болест се утврдува, во висина од 0,30"% 
Основица за пресметување на придонесот од прет-

ходниот став претставува-
— к а ј обврзниците кои ф о р м и р а а т доход, оства-

рениот доход , 
— кат обврзниците кои не “ ф о р м и р а а т доход, 

. бруто личните доходи и другите п р и м а њ а . 
За лицата кои р а б о т а т по договор з а дело ќ е се 

п л а ќ а придонес за здравствена з а ш т и т а во случаја на 
несреќа на работа , по стапка од 1 % н а исплатениот 
надоместок, -

Член 2 
П о с е б н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е на здравстве-

на з а ш т и т а во странство (за д е т а ш и р а н и работници) , 
се одредува во висина од 2 0 % од чистиот л и ч е н до-
ход, односно основицата утврдена со посебн-а одлука . 

П р и д о н е с о т од п р е т х о д н и о т став по видови на 
осигурување се р а с п о р е д у в а с р а з м е р н о на стапката 
утврдена со член 1 на оваа одлука . 

"Член 3 
П р и д о н е с о т за здравствена з а ш т и т а на корисни-

ците на пензи ја , С И З на п е н з и с к о т о и инвалидското 
осигурување на М а к е д о н и ј а го. п л а ќ а по стапка ш т о 
одговара на нето стапка н а бруто стапка од ч л е н ^ 1 
на оваа одлука 

Основицата за пресметување на придонесот од 
претходниот став претставуваат вкупно исплатените 
пензиски п р и м а њ а во времето за к о е -се п л а ќ а при-
донесот . 

Ч л е н 4 
П р и д о н е с и т е ги пресметуваат и п л а ќ а а т обврз-

ниците на начин утврден со З а к о н , - С т а т у т , оваа од-
л у к а и други о п ш т и акти н а З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 5 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нува да в а ж и О д л у к а т а бр 2-2359/19 од 24. XII. 1987 
година . 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, . а ќ е се п р и м е н у в а од 1. I. - 1989 година . 
О д л у к а т а да се об јави во . ,Службен весник на 

СРМ“. 

Бр. 02-1839/10 
26 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Б и т о л а 
Претседател , 

Бранко Поповски, с. р. 

12. 
Врз основа На член 103—105 и член 108—110 од 

З а к о н о т за здравствена з а ш т и т а („Службен весник 
на СРМ“ бр 10/83) и член 151 став 1ѕ т о ч к а 15 од 
Статутот на О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена заш-
тита — Битола , Собрани,ето на О п ш т и н с к а т а СИЗ за 
здравствена з а ш т и т а — Битола , со р а м н о п р а в н о уче-
ство во Соборот на делегатите к о р и с н и ц и на услуги 
— р а б о т н и ц и и Соборот на делегатите даватели на 
услуги, на седницата о д р ж а н а на 26 д е к е м в р и 1988 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ Н А ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 
ШТО СЕ ПЛАЌААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕСЕЧНИ 
ИЗНОСИ ЗА О Д Д Е Л Н И КАТЕГОРИИ ОСИГУРЕНИ-

Ц И ВО 1989 Г О Д И Н А 

Член 4 
П р и д о н е с и т е за здравствена з а ш т и т а во постоја-

ни месечни износи во 1989 година се п л а ќ а а т з а : 
1 л и ц а т а на доброволна п р а к т и к а (волонтери) 

ш т о не п р и м а а т личен доход, а к о р а б о т а т со п о л н о 
р а б о т н о време, во износ од 5.400 динари,-

2. учениците во средните у ч и л и ш т а з а одделни 
струки за кои п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изведува и прак-
т и ч н а настава во о р г а н и з а ц и ј а на з д р у ж е н и о т труд, 
у ч и л и ш т е т о или к а ј приватен работодавец , во v и знос 
од 3 000 д и н а р и , 

3. л и ц а т а на ш к о л у в а њ е , стручно усовршување 
или постдипломски студии кои п о р а д и тоа п р е к и н а -
ле со 'школувањето , ако з а тоа в р е м е п р и м а а т сти-
пендија , се п л а ќ а п р и д о н е с во износ од 15 ООО ди-
нари,-

4. л и ц а т а кои о р г а н и з а ц и ј а т а пред д а ги врабо-
ти ги упати к а к о свои стипендисти на п р а к т и ч н а р а -
бота во друга о р г а н и з а ц и ј а з а р а д и стручно оспосо-
бување, а к о з а . тоа време п р и м а л е -стипендија, при-
донесот се п л а ќ а , во износ од 15.000 д и н а р и ; 
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5. л и ц а т а к о и у ч е с т в у в а а т во м л а д и н с к и р а б о т н и 
а к ц и и , а к о и п о п р о п и с и т е н а и н в а л и д с к о т о осигу-
р у в а њ е се о с и г у р е н и во сите с л у ч а и н а и н в а л и д н о с т , 
се п л а ќ а во и з н о с од 3.000 д и н а р и , 

6. л и ц а т а к о и у ч е с т в у в а а т во о р г а н и з и р а н и р а б о т -
ни а к ц и и а к о н а т и е р а б о т и р а б о т а т н а ј м а л к у 6 ч а с а 
дневно , во и з н о с од 3.000 динари,-

7. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т н а п р е д в о ј н и ч к а о б у к а 
(логорување) , во и з н о с од 3.000 д и н а р и ; 

8. з а л и ц а т а п р и п а д н и ц и н а т е р и т о р и ј а л н и еди-
н и ц и , п р и п а д н и ц и н а ц и в и л н а т а з а ш т и т а з а в р е м е н а 
ц и в и л н а т а з а ш т и т а з а в р е м е и з в е д у в а њ е н а з а д а ч и т е 
н а т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а , во и з н о с од з .ооо ди-
н а р и ; 

9. у ж и в а т е л и т е н а п о с т о ј а н а д р ж а в н а п о м о ш да-
д е н а од с т р а н а н а б и в ш и т е ' п р е з и д и у м и н а н а р о д -
н и т е с о б р а н и ј а и л и од с т р а н а н а И з в р ш н и о т совет, 
во и з н о с од 5.400 д и н а р и ; 

10. з а ч л е н о в и т е н а п о т е с н о т о с е м е ј с т в о н а ју 
г о с л о в е н с к и т е р а б о т н и ц и н а р а б о т а во с т р а н с т в о к о и 
ж и в е а т н а п о д р а ч ј е т о н а з а е д н и ц а т а , а н а к о и не и м 
е о б е з б е д е н о з д р а в с т в е н а з а ш т и т а к а ј с т р а н с к и т е но-
сители н а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а , се п л а ќ а п р и д о н е с 
з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а во п о с т о ј а н и з н о с од 10.000 
динари,-

11. у ж и в а т е л и т е н а и н в а л и д н и н и по п р о п и с и т е н а 
и н в а л и д с к о т о v о с и г у р у в а њ е и т о а с а м о во с л у ч а ј на 
п о т р е б а од л е к у в а њ е во в р с к а со п о в р е д а и л и з а б о -
л у в а њ е ш т о п р е д и з в и к а л о т е л е с н о о ш т е т у в а њ е н а 
к о и и м п р и п а ѓ а п р а в о н а и н в а л и д н и н а , во и з н о с о д 
5 ;400 д и н а р и -

12. б р а ч н и р т д р у г а р , , о д н о с н о р о д и т е л и осигуре -
н и ц и с п о р е д ч л е н 32 од З а к о н о т з а з д р а в с т в е н а з а ш -
т и т а п о 10.000 д и н а р и , 

13. ч л е н о в и т е н а с е м е ј с т в о т о на ѕ о с и г у р е н и к о т к о ј 
се н а о ѓ а н а о т с л у ж у в а њ е н а в о е н и о т р о к во Ј Н А , а к о 
п р е д т о а го и с п о л н и л , у с л о в о т н а п р е т х о д н о осигу-
рување , во и з н о с -од 2.000 д и н а р и , п о член,-

14. ј у г о с л о в е н с к и т е д р ж а в ј а н и ш т о п р и м а а т пен-
з и ј а и л и и н в а л и д н и н а и с к л у ч и в о од с т р а н с к и носи-
т е л и н а о с и г у р у в а њ е ( з ем ји б е з к о н в е н ц и и ) , д о д е к а 
п р е с т о ј у в а а т н а п о д р а ч ј е т о н а з а е д н и ц а т а п л а ќ а а т 
м е с е ч н и п а у ш а л и . во и з н о с од 30 ООО д и н а р и . 

Ч л е н 2 
Во п о с т о ј а н и м е с е ч н и и з н о с и се п л а ќ а а т п р и д о -

неси з а з д р а в с т в е н о о с и г у р у в а њ е з а с л у ч а ј н е с р е ќ а 
н а р а б о т а и з а б о п у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и з а б о л у -
в а њ а , во и з н о с од по 15 000 д и н а р и з а : 

1. у ч е н и ц и т е во с р е д н и т е у ч и л и ш т а и студенти 
во в и ш и т е и в и с о к и т е ш к о л и , ф а к у л т е т и т е , у м е т н и ч -
к и т е а к а д е м и и з а в р е м е т р а е њ е т о н а п р а к т и ч н а т а 
р а б о т а во в р с к а со н а с т а в а т а . 

2. л и ц а т а к о и у ч е с т в у в а а т во м л а д и н с к и т е ра-
б о т н и а к ц и и к о и по п р о п и с и т е н а и н в а л и д с к о т о оси-
г у р у в а њ е се о с и г у р е н и з а сите с л у ч а и н а и н в а л и д -
ност , к а к о и л и ц а т а к о и у ч е с т в у в а а т во о р г а н и з и -
р а н и р а б о т н и а к ц и и . 

3. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т н а и з в р ш у в а њ е на 
з а д а ч и т е н а т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а и н а цивил-
н а т а з а ш т и т а , 

4. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т н а п р е д в о ј н и ч к а о б у к а , 
5. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т н а с т р у ч н о оспособу-

в а њ е и н а п р е к в а л и ф и к а ц и ј а , а се у п а т е н и о д Са-
м о у п р а в н а т а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а в р а б о т у в а њ е , 

6. л и ц а т а к о и р а б о т а т п о м а л к у од п о л о в и н а т а 
од п о л н о т о р а б о т н о в р е м е и 

7. п р и п а д н и ц и т е н а д о б р о в о л н и т е о р г а н и з а ц и и 
н а п р о т и в п о ж а р н а т а з а ш т и т а 

Ч л е н 3 
П л а т е н и т е п р и д о н е с и о д ч л е н 1 т о ч к а 1 од 

о в а а о д л у к а п о в и д о в и н а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а ќ е 
се распоредз 7 ваат п о с л е д н а т а с т р у к т у р а и т о а : 

— з а з а д о л ж и т е л н и в и д о в и ЅЅ,ОО^/о; 
— з а о с т а н а т и п р а в а н а д з а д о л ж и т е л н и -

те видови ' 40 ,00%; 
— з а н е с р е ќ а ' н а р а б о т а и п р о ф е с и о -

н а л н о з а б о л у в а њ е 5 , 0 0 % ; 
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а п р и д о н е с и т е о д т о ч к а 9—15 
— з а д о л ж и т е л н и в и д о в и 
— з а о с т а н а т и п р а в а н а д 

к и т е в и д о в и 

Ч л е н 4 
П р и д о н е с и т е з а л и ц а т а о п ф а т е н и со ч л е н 1 и 2 

од о в а а о д л у к а се п р е н е с у в а а т и п л а ќ а а т м е с е ч н о 
н а н а з а д ' п о и с к л у ч о к н а п р и д о н е с и т е о д ч л е н 1 - т о ч -
к а 10 и 14. 

Д о к о л к у п р и д о н е с и т е се у т в р д у в а а т з а в р е м е по-
к у с о од 1 м е с е ц з а с е к о ј к а л е н д а р с к и ден, во соод-
в е т н и о т м е с е ц , се п л а ќ а п о 1/30 од о п р е д е л е н и о т 
м е с е ч е н и з н о с н а п р и д о н е с о т . 

Ч л е н 5 
Со д е н о т н а в л е г у в а њ е т о во сила н а о в а а од-

л у к а п р е с т а н у в а д а в а ж и О д л у к а т а н а о в а а з а е д н и ц а 
од 1987 г о д и н а . 

Ч л е н 6 
v О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а со д е н о т н а доне -

сувањето , а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
д и н а . 

О д л у к а т а д а се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“. 

02 Бр . 1839/11 
26 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Б и т о л а 
С о б о р н а д е л е г а т и к о р и с н и ц и н а 

у с л у г и - р а б о т н и ц и 
П р е т с е д а т е л , 

Коста Стефанов, с. р. 

С о б о р н а - д е л е г а т и — д а в а т е л и на 
у с л у г и 

' 4 П р е т с е д а т е л , 
Василка Размовски, с. р 

/ - С о б р а н и е н а О О С О — Б и т о л а 
П р е т с е д а т е л , 

Бранко Поповски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА О Б Р - А З О В А Н И Е , О П Ш Т Е С Т В Е Н А 
З А Ш Т И Т А Н А Д Е Ц А Т А И Н А У Ч Н И Д Е Ј Н О С Т И 

— Б И Т О Л А 

13. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 196 став 1 од З а к о н о т з а 

п р е д у ч и л и ш н о и о с н о в н о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е 
( „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“ бр . 19/83), ч л е н 55 од 
З а к о н о т з а о п ш т е с т в е н а з а ш т и т а н а д е ц а т а („Служ-
б е н в е с н и к н а СРМ“ бр. 6/81), ч л е н 26 и 92 од 
С т а т у т о т н а О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а за-
е д н и ц а з а о б р а з о в а н и е , о п ш т е с т в е н а з а ш т и т а н а де-
ц а т а и н а у ч н и д е ј н о с т — Б и т о л а , С о б р а н и е т о на 
О п ш т и н с к а т а С И З з а образование ' , о п ш т е с т в е н а за-
ш т и т а н а д е ц а т а и н а у ч н и д е ј н о с т и — Б и т о л а , на 
с е д н и ц а т а о д р ж а н а н а 29 д е к е м в р и 1988 г о д и н а , ' д о -
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ СТАПКИТЕ Л А П Р И Д О Н Е С И Т Е 
Н А О П Ш Т И Н С К А Т А СИЗ ЗА О Б Р А З О В А Н И Е , ОП-
ШТЕСТВЕНА З А Ш Т И Т А Н А Д Е Ц А Т А И Н А У Ч Н А 

Д Е Ј Н О С Т И - Б И Т О Л А ЗА 1389 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С т а п к и т е н а п р и д о н е с и т е со к о и се о б е з б е д у в а 

п р и х о д о т н а О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а за-
е д н и ц а з а о б р а з о в а н и е , о п ш т е с т в е н а з а ш т и т а н а де-
ц а т а и н а у ч н и д е ј н о с т и — Б и т о л а , з а 1989 г о д и н а , 
и з н е с у в а а т 

I.- П р и д о н е с з а о с н о в н о о б р а з о в а н и е 

1. П р и д о н е с од л и ч е н д о х о д о д р а б о т е н о д н о с 
од с т о п а н с т в о , п о с т а п к а од 4 , 5 % , 

2. П р и д о н е с о д л и ч е н д о х о д о д р а б о т е н о д н о с 
од н е с т о п а н с т в о , се у т в р д у в а п о с т а п к а о д 4 , 5 % о с в е н : 

,СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 

се р а с п о р е д у в а а т : 
60,00%; 

з а д о л ж и т е л -
40,00i0/o. 
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— придонесот од личен доход од р а б о т е н однос 
з а о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од општествена 
з а ш т и т а н а децата , основното и насоченото средно 
образование и соци јална з а ш т и т а за к о и се утврду-
ва стапка на придонес од 2,25'%; 

— з а о р г а н и з а ц и и т е од в и ш о т о и високото обра-
зование, о р г а н и з а ц и и т е к о и в р ш а т де јност н а зашти-
та на културни блага и од областа н а сценско-му-
зичките де јности се утврдува стапка од 3,15%. 

3. П р и д о н е с од з е м ј о д е л с к а де јност , по стапка 
од 1,51'%. , . 

4. П р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно вр-
ш е њ е на стопанската де јност , по стапка од 5,50%. 

5. П р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно вр-
шење на нестопанска дејност , по стапка од 5,50%. 

- II. П р и д о н е с з а општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а 

1. П р и д о н е с од л и ч е н доход од р а б о т е н однос 
од стопанството, по стапка од 1,30%. 

2. П р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од р а б о т е н однос 
од нестопанство се утврдува , по стапка од 1,30% 
освен: 

— придонесот од л и ч е н доход од р а б о т е н однос 
во организациите на з д р у ж е н труд од општествената 
з а ш т и т а на децата , основното и н а с о ч е н о т о средно 
образование и соци јалната з а ш т и т а з а к о и се утвр-
дува стапка на придонес од 0,65!%; 

— з а о р г а н и з а ц и и т е к о и в р ш а т де јности н а за-
ш т и т а на културни блага , о р г а н и з а ц и и т е од в и ш о т о 
и високото о б р а з о в а н и е и од областа на сценско-
м у з и ч к и т е де јности, се . утврдува стапка од 0,90%. 

3. П р и д о н е с од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-
ност по стапка од 0 ,09% 

4. П р и д о н е с од самосто јно в р ш е њ е н а стопанска, 
дејност, по стапка од о 6%. 

5. П р и д о н е с од личен доход од самосто јно вр-
шење на нестопанска ,дејност, по стапка од 0,6'%. 

Ч л е н 2 
Д а н о ч н и т е ослободувања се о л е с н у в а л а кои ги 

пропишува Собранието на о п ш т и н а т а з а придонесот 
од з ем јоделска дејност, ќ е се однесуваат и н а при-
донесите з а основно о б р а з о в а н и е и општествена за-
ш т и т а н а децата . 

Ч л е н з 
Одлуката влегува во сила со денот но донесува-

њето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1989 година . 
Одлуката ќ е се об јави во „Службен весник н а 

СРМ“. 

Бр. 08-474/6 
29 декември 1988 година 

Битола 
Претседател, 

Снежана Ковачевска, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А - Б И Т О Л А 

14. 
Врз основа н а член 83 од З а к о н о т з а социјална 

заштита („Службен весник н а СРМ“ бр. 9/78 и 43/78) 
и члер^ 18 став 1 т о ч к а 8 од Статутот н а Општинска-
та СИЗ з а социјална з а ш т и т а — Битола , Собранието 
на Општинската С И З з а соци јална з а ш т и т а — Бито-
ла, на седницата о д р ж а н а на 27 д е к е м в р и 1988 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-
ТЕ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 1989 Г О Д И Н А 

I 
Се п р о д о л ж у в а важноста н а О д л у к а т а з а утвр-

дување на стапките на п р и д о н е с и т е з а социјална 
заштита , 02 б р о ј 18/4 од 24 д е к е м в р и 1987 година . 

II 
О д л у к а т а влегува во сила о с м и о т ден од денот 

на об јавувањето во „Службен весник н а СРМ“, а ќ е 
се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 година . 

02 Б р 14/7 
27 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л , 

Горѓи Богоевски, с. р 

З А Е Д Н И Ц А ЗА П Р Е Д У Ч И Л И Ш Н О И О С Н О В Н О 
В О С П И Т А Н И Е И О Б Р А З О В А Н И Е И ОПШТЕСТВЕ-

Н А З А Ш Т И Т А Н А Д Е Ц А Т А - Д Е М И Р ХИСАР 

15. 
Врз основа н а член 26 т о ч к а 10 од Статутот 

на О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно- воспитание и 
о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а Д е м и р 
Хисар," С о б р а н и е т о н а З а е д н и ц а т а н а седницата одр-
ж а н а н а 21 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ОПШТИНСКАТА 

ЗАЕДНИЦА, ЗА ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
ДЕЦАТА ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 , - 1 

П р е с м е т к о в н а т а стапка з а з д р у ж у в а њ е средства 
во О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и 
о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а н а децата , за 
општествена з а ш т и т а на децата , се утврдува во из-
нос о д : 

— 2,00% од бруто л и ч е н д о х о д од р а б о т е н однос 
во ОЗТ од стопанството и нестопанските де јности ; 

— 0,05'% од л и ч е н д о х о д од з е м ј о д е л с к а де јност 
(од к а т а с т а р с к и доход) ; 

— 0,40% од бруто л и ч е н доход од в р ш е њ е на 
стопанска и д р у г а п р о ф е с и о н а л н а де јност . 

Ч л е н 2 
За. ОЗТ од општествените де јности , основно об-

р а з о в а н и е ( ш и ф р а н а д е ј н о с т а 120111), з а ОЗТ од 
средното н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е ( ш и ф р а н а де јноста 
120121) се утврдува стапка од 1,00%. 

З а ОЗТ од о п ш т е с т в е н а т а з а ш т и т а на д е ц а т а 
( ш и ф р а н а де јноста 130211) п л а ќ а а т стапка од 1,40% 
од бруто л и ч н и т е доходи. 

Ч л е н 3 
О д л у к а т а влегува во сила со денот на донесува-

њ е т о и ќ е се п р и м е н у в а од 1 о к т о м в р и 1988 година , 
а ќ е се об јави во „Службен весник н а СР Маке-
дони ја“ . 

Бр. 08-163/8 
21 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Д е м и р Хисар 
Претседател,, 

Раде Наумовски, с. р. 

16. , 
Врз основа н а член 26 т о ч к а 10 од Статутот 

н а О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и 
о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а — 
Д е м и р Хисар, С о б р а н и е т о н а з а е д н и ц а т а н а седни-
ц а т а о д р ж а н а н а 21 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ВО ОПШТИНСКАТА 
З А Е Д Н И Ц А , ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 1989 

Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П р е с м е т к о в н а т а стапка з а . з д р у ж у в а њ е средства 

во О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и 
о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а н а децата , за 
основно о б р а з о в а н и е , се утврдува во и з н о с о д : 
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— 5,00% од бруто л и ч е н доход од р а б о т е н однос 
во ОЗТ од стопанството и нестопанските д е ј н о с т и ; 

— 2,00% од л и ч е н д о х о д од з е м ј о д е л с к а де јност 
(од катастарски доход) ; 

— 5,00% од бруто л и ч е н доход з а в р ш е њ е на 
стопанска и д р у г а п р о ф е с и о н а л н а д е ј н о с т ; 

Ч л е н 2 
З а ОЗТ од општествените - де јности , основно об-

р а з о в а н и е ( ш и ф р а н а де јноста 120111), з а ОЗТ од 
средно насоченото о б р а з о в а н и е ( ш и ф р а н а де јноста 
120121) се утврдува стапка од 2 ,50%. 

З а ОЗТ од општествените де јности , општестве-
на з а ш т и т а на д е ц а т а ( ш и ф р а н а д е ј н о с т а 130211 
се утврдува стапка од 3 ,50% од бруто л и ч н и т е доходи . 

Ч л е н 3 
Одлуката влегува во сила со д е н о т н а донесува-

њето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 о к т о м в р и 1988 година , 
а ќ е се об јави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-163/8 
21 д е к е м в р и 1988 година 

Д е м и р Хисар 
П р е т с е д а т е л , 

Раде Наумовски; с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -
К А В А Д А Р Ц И 

17. 
Врз основа на член 161 од Статутот на Општин-

ската СИЗ з а здравствена з а ш т и т а — Кавадарци , 
а врз основа на П р о г р а м а т а з а м е р к и и е к о н о м с к а т а 
п о л и т и к а во 1989 година , С о б р а н и е т о н а О С И З з а 
здравство, на седницата о д р ж а н а на 22 д е к е м в р и 
1988 година, донесе 

; 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ Н А РАБОТНИЦИ-

ТЕ ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Член 1 
Работните луѓе во ОЗТ и г р а ѓ а н и т е к о и , се зани-

м а в а а т со самосто јна с т о п а н с к а ' и нестопанска деј-
ност во 1989 година ќ е ги издво јуваат следните при-
донеси з а ф и н а н с и р а њ е на здравството и здравстве-
.ното осигурување.-

1. ОЗТ од областа н а стопанството и нестопан-
ството (дејностите од 01 д о 14), ќ е и здво јуваат 9'% 
од бруто л и ч н и о т д о х о д , 

2. граѓаните к о и остваруваат л и ч е н д о х о д од 
в р ш е њ е на самосто јна^ стопанска или нестопанска 
дејност, а' се оданочуваат по остварен доход , ќ е 
издво јуваат 9 ,50% од у т в р д е н а т а д а н о ч н а основица 
з а 1988 година к о ј а не м о ж е д а биде п о н и с к а од 
просечно исплатениот бруто л и ч е н доход воN СРМ 
во 1988 година . 

В о текот на 1989 г о д и н а о б в р з н и ц и т е од став 1 
н а оваа т о ч к а ќ е п л а ќ а а т а к о н т а ц и ј а од 9 ,5% од 
утврдената основица з а пресметување н а п р и д о н е с о т 
з а здравствена з а ш т и т а утврден з а 1988 година , ре-
в а л о р и з и р а н а секо ј месец според стапката н а порас-
тот на цените на м а л о к о ј а се об јавува во „Службен 
лист на СФРЈ“ . 

3. Граѓаните к о и остваруваат личен- д о х о д од 
в р ш е њ е на самосто јна стопанска или нестопанска 
дејност, а се о д а н о ч у в а а т во п а у ш а л е н и з н о с ќ е ги 
п л а ќ а а т следните придонеси-

— г р а ѓ а н и т е к о и се з а н и м а в а а т со самосто јни 
стопански и нестопански де јности, к о и со О д л у к а т а 
на Собранието н а о п ш т и н а т а се прогласени з а д е ф и -
ц и т а р н и и на о д у м и р а њ е , (ќе п л а ќ а а т п р и д о н е с по 
стапка од 9,50% - н а основицата м и н и м а л е н л и ч е н 
доход остварен во п р е т х о д н а т а 1988 година во -бруто 
износ во C ? M ; ' 

' — останатите п а у ш а л и с т и ќ е п л а ќ а а т п р и д о н е с 
по стапка од 9,50% н а основицата просечен бруто л и ч е н 
доход остварен во стопанството на о п ш т и н а т а во 
п р е т х о д н а т а 1988 година . 

4. Л и ц а т а к о и п р и м а а т м а т е р и ј а л н о обезбедува-
ње п р е к у З а е д н и ц а т а з а вработување , ќ е п л а ќ а а т 
п р и д о н е с по стапка од 9,5'%. 

Ч л е н 2 
Стапката н а п р и д о н е с о т з а здравствено осигуру-

вање во случа ј н е с р е ќ а н а р а б о т а и з а б о л у в а њ е од 
п р о ф е с и о н а л н и болести н а р а б о т н и ц и т е во 1989 го-
д и н а се утврдува н а 0,50'% н а остварениот д о х о д н а 
ОЗТ од областа н а стопанството и нестопанството . 
ОЗТ КОИ не пресметуваат доход ќ е - п л а ќ а а т Q,5'% 
ц а б р у т о л и ч н и о т доход . 

Член 3 
Се овластува п р е т с е д а т е л о т н а Собранието н а 

О С И З з а здравствена з а ш т и т а — К а в а д а р ц и помеѓу 
две седници џа С о б р а н и е т о да донесе О д л у к а з а 
и з м е н а и д о п о л н у в а њ е на оваа одлука , со цел истата 
д а се з г о л е м и или н а м а л и з а да се о б е з б е д и нор-
м а л н о ф и н а н с и р а њ е на здравството , а - на п р в а т а 
н а р е д н а седница д а ја достави истата на потврдување. 

Ч л е н 4 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

- сувањето и ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 
година , а ќ е се о б ј а в и во „Службен весник н а СРМ“. 

Ч л е н 5 -
Со п р и м е н а т а на оваа одлука престанува д а ва-

ж и О д л у к а т а к о ј а е о б ј а в е н а во „Службен весник 
на СРМ“ бр. 10/88. 

Бр. 0201-630/6 
22 д е к е м в р и 1988 година 

К а в а д а р ц и 
Претседател , 

Д и м е Нејков , с. р. 

18. 
Врз основа н а член 112 од З а к о н о т за здравстве-

н а з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83), 
член 28 и 29 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а 
- Кавадарци , С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а з аедница 
з а здравствена з а ш т и т а г — Кавадарци , на з а е д н и ч к а 
седница на делегатите на Соборот на корисниците 
н а услуги и Соборот на д а в а т е л и н^г услуги, о д р ж а н а 
н а 22 д е к е м в р и 1988 година , донесе / 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВА^ 
На Е ШТО Ќ Е СЕ ПЛАЌААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕ-
СЕЧНИ И З Н О С И ЗА О Д Д Е Л Н И КАТЕГОРИИ КО-
Р И С Н И Ц И Н А ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 1989 

Г О Д И Н А 

- . Ч л е н 1 
П р и д о н е с и т е з а здравствено осигурување во по-

сто јани м е с е ч н и и з н о с и з а о д д е л н и к а т е г о р и и на 
здравствена з а ш т и т а ќ е се п л а ќ а а т и т о а : 

1. з а л и ц а т а н а д о б р о в о л н а и з а д о л ж и т е л н а прак-
т и к а (волонтери), ш т о не п р и м а а т л и ч е н доход ако 
р а б о т а т со п о л н о р а б о т н о време , во и з н о с од 8,500 
д и н а р и з а з а д о л ж и т е л н а здравствена з а ш т и т а , з а ос-
т а н а т и п р а в а од здравствена з а ш т и т а и во случа ј 
н е с р е ќ а н а р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и 
болести,- ' , ^ 

.2. з а у ч е н и ц и т е во стопанството, односно учени-
ците н а у ч и л и ш т а од средно о б р а з о в а н и е з а одделни 
з а н и м а њ а з а кои п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изведува и 
п р а к т и ч н а настава , во и з н о с од 8.3оо д и н а р и , задол-
ж и т е л н и т е в и д о в и ^ н а здравствена з а ш т и т а з а оста-
н а т и п р а в а о д здравствено осигурување и з а случаи 
н е с р е ќ а н а р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и 
болести ; 

3. з а л и ц а т а к о и учествуваат н а м л а д и н с к и ра-
б о т н и а к ц и и з а к о и по п р о п и с и т е н а и н в а л и д с к о т о 
осигурување се осигурени з а сите случаи н а - и н в а л и д -
ност, во и з н о с од 8.500 д и н а р и . 
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4. з а л и ц а т а кои учествуваат во о р г а н и з и р а н и 
работни акции, а к о на тие р а б о т и р а б о т а т н а ј м а л к у 
6 часа -дневно, во износ од 8.500 д и н а р и ; 

5. з а л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т на о б у к а и оспосо-
бување з а о п ш т о н а р о д н а о д б р а н а и о п ш т е с т в е н а 
самозаштита , п р и п а д н и ц и т е на т е р и т о р и ј а л н а т а од-
б р а н а и на цивилната з а ш т и т а з а време н а обука , 
оспособување и в р ш е њ е на должност , во и з н о с од 
8.500 д и н а р и ; 

6. з,а членовите на потесното семејство на југо-
словенските р а б о т н и ц и н а п р и в р е м е н а р а б о т а во 
странство к о и ж и в е а т н а п о д р а ч ј е т о н а Заедницата , 
а на кои не и м е о б е з б е д е н а здравствена з а ш т и т а 
к а ј странскиот носител на здравственото осигурува-
ње, во износ од 25.000 д и н а р и по к о р и с н и к н а здрав-
ствена з а ш т и т а ; 

7. з а п е н з и о н е р и т е од странски носители н а оси-
гурување д о д е к а ' престо јуваат н а п о д р а ч ј е т о н а за-
едницата , ако по м е ѓ у н а р о д е н д о г о в о р не е опреде-
лено поинаку , во износ од 25.000 д и н а р и ; 

8. з а лицата ш т о се п р и в р е м е н о невработени , а 
редовно се при јавуваат кај . з а е д н и ц а т а за вработува-
ње,. во износ од 15 ООО д и н а р и по к о р и с н и к на здрав-
ствена заштита,-

9. за л и ц а т а на ш к о л у в а њ е , стручно оспособува-
ње и усовршување или постдипломски студии во 
з ем јата и странство, кои п о р а д и тоа го п р е к и н а л е 
работниот однос, а к о за тоа в р е м е п р и м а а т стипен-
дија , во износ од 25.000 динари,-

10. з а л и ц а т а кои организацијата - пред засновање 
на работен однос ги упатува к а к о свои стипендисти 
на п р а к т и ч н а р а б о т а во друга о р г а н и з а ц и ј а з а р а д и 
стручно оспо“собува-ње или усовршување , во“ и з н о с 
од 8.500 д и н а р и ; 

11. з а л и ц а т а кои не се осигурени по ниеден 
друг основ, а се к о р и с н и ц и на з а д о л ж и т е л н и видови 
здравствена з а ш т и т а , Собранието н а о п ш т и н а Кава-
д а р ц и ќ е п л а ќ а од буџетот на о п ш т и н а т а во 1989 
година, по 8.500 д и н а р и м е с е ч н о п о к о р и с н и к ; 

12. з а л и ц а т а кои се неосигурени, а “се корисни- 4 

ци на м а т е р и ј а л н о ' п а р и ч н а п о м о ш к а к о единствен 
хранител п о р а д и служење во Ј Н А , а к о р и с т и целос-
на здравствена заштита , давателот н а п о м о ш т а ќ е 
п л а ќ а по 8.500 д и н а р и м е с е ч н о од к о р и с н и к на з д р а в - . 
ствена заштита,-

13. з а л и ц а т а к о р и с н и ц и н а посто ј ана п а р и ч н а 
п о м о ш од Ц е н т а р о т з а соци јална з а ш т и т а ќ е се пла-
ќ а по 23.000 д и н а р и м е с е ч н о з а ' к о р и с т е њ е н а ' це-
лосна здравствена заштита . 

Ч л е н 2 
Во постојан месечен износ се п л а ќ а а т и придо-

неси з а здравствена з а ш т и т а во случа ј н а п о в р е д а 
на р а б о т а и з а б о л у в а њ а од п р о ф е с и о н а л н и болес-
ти з а : 

1. учениците во средното насочено о б р а з о в а н и е 
и студентите н а в и ш о т о и високото о б р а з о в а н и е з а 
време н а ј п р а к т и ч н а т а р а б о т а во врска со- наставата , 
во износ од 2.000 динари,-

2. л и ц а т а к о и учествуваат н а м л а д и н с к и р а б о т н и 
акции кои според прописите з а П И О се осигурени во . 
случај на инвалидност , во и з н о с од 2.000 д и н а р и ; 

3. з а л и ц а т а кои учествуваат во о р г а н и з и р а н и 
јавни р а б о т н и акции, во износ од 2.000 д и н а р и ; 

4. л и ц а т а кои се наоѓаат на о б у к а и оспособу- ' 
вање з а о п ш т о н а р о д н а о д б р а н а и безбедност и оп-
штествена самозаштита , п р и п а д н и ц и н а т е р и т о р и ј а л -
ната о д б р а н а и на цивилната з а ш т и т а з а в р е м е н а 
обука, оспособување и в р ш е њ е н а д о л ж н о с т , во из-
нос од 2.000 д и н а р и ; 

5. за л и ц а т а , к о и р а б о т а т п о м а л к у од полови-
ната од полното време, во износ од 3.500 д и н а р и ; 

6. “за л и п а т а к о и се н а о ѓ а а т н а стручно оспосо-
бување или п р е к в а л и ф и к а ц и ј а ш т о ги о р г а н и з и р а 
или упатува З а е д н и ц а т а з а вработување во соодвет-
ните организации на з д р у ж е н труд, во износ од 3.200 
д и н а р и ; 

7. з а лицата учесници во активности п р и при-
родни и други т е ш к и н е с р е ќ и и активности- п р и про-
т и в п о ж а р н а т а заштита , во и з н о с од 2.500 д и н а р и ; 

8. з а . л и ц а т а к о и по б а р а њ е н а н а д л е ж н и орга-
ни з а в н а т р е ш н и р а б о т и или овластено службено 
лице, ќ е у к а ж а т п о м о ш н а овие о р г а н и во в р ш е њ е т о 
н а нивните д о л ж н о с т и за в р е м е н а у к а ж у в а њ е на 
т а к в а т а п о м о ш според соодветните прописи , во из-
нос од 2.000 д и н а р и ; 

9. з а л и ц а т а к о и в р ш а т п о в р е м е н и и л и привре-
м е н и р а б о т и по основ договор , во износ од 3.500 
д и н а р и . -

Член 3 
П р и д о н е с и т е з а л и ц а т а о п ф а т е н и со оваа одлука , 

освен з а л и ц а т а ' по ч л е н 1 т о ч к а ,8, се пресметуваат 
и п л а ќ а а т однапред . --

Д о к о л к у п р и д о н е с и т е се утврдуваат з а в р е м е по-
кусо од еден месец , з а секо ј к а л е н д а р с к и ден во 
соодветниот п е р и о д се п л а ќ а 1/30 од о п р е д е л е н и о т 
месечен и з н о с на пррхдонесот. 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила н а оваа одлука 

престанува д а в а ж и О д л у к а т а бр. 0201-116/12-Г од 4 
м а р т 1988 година.. 

Ч л е н 5 
Оваа одлука влегува во сила со д е н о т н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
дина , со тоа ш т о износите во т о ч к а 10 д о 14 ќ е се 
в а л о р и з и р а а т во т е к о т н а г о д и н а т а зависно од га-
р а н т и р а н и о т л и ч е н д о х о д во Р е п у б л и к а т а . 

О д л у к а т а ќ е се о б ј а в и в о „Службен весник на 
СРМ“. ' -

Бр . 0201-680/9 
22 д е к е м в р и 1988 година 

К а в а д а р ц и 
. Претседател , 

Д и м е Нејков, с. р . 

19. 
Врз основа на ч л е н 57 став 1 и 2 од З а к о н о т 

з а здравствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ 
бр. 10/83) и член 16 т о ч к а 9 и 84 од Статутот на 
О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш т и т а — Кава-
дарци , Собранието на О п ш т и н с к а т а СИЗ, на заед-
н и ч к а седница н а д е л е г а т и т е н а Соборот на корис-
н и ц и т е на услуги и Соборот н а д а в а т е л и т е н а ус-
луги, о д р ж а н а н а 22 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОК НА П А Т Н И Т Е Т Р О Ш О Ц И И 
Д Н Е В Н И Ц И Т Е НА К О Р И С Н И Ц И Т Е Н А ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА КОИ СЕ УПАТУВААТ Н А ПРЕГЛЕД 
И ЛЕКУВАЊЕ ВО ДРУГО МЕСТО ВО 1989 Г О Д И Н А 

Член 1 
Со оваа о д л у к а се утврдува н а ч и н о т н а употре-

бата на п р е в о з н и т е средства, условите и н а ч и н о т на 
остварувањето н а надоместокот ' н а п а т н и т е т р о ш о ц и 
и дневниците з а време н а п а т у в а њ е т о со п р е с т о ј во 
друго место ш т о и м п р и п а ѓ а на к о р и с н и ц и т е на 
здравствена з а ш т и т а н а т о в а р н а средствата н а Оп-
ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а здрав-
ствена з а ш т и т а — Кавадарци , а во с л у ч а ј к о г а од 
м а т и ч н и о т л е к а р или л е к а р с к а к о м и с и ј а се упатени 
да к о р и с т а т здравствена з а ш т и т а н а д в о р од местото 
на нивното ж и в е а л и ш т е и н а н а ч и н п р о п и ш а н со 
Статутот на З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 2 , ' 
Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а п р е в о з и м при-

п а ѓ а н а к о р и с н и ц и т е според т а р и ф а т а н а превоз-
ните средства во јавниот патен с о о б р а ќ а ј по на јку -
сата р е л а ц и ј а 

З а д е ц а д о 7 г о д и ш н а возраст не се п р и з н а в а а т 
“ т р о ш о ц и з а превоз . 

Кога п р е в о з о т е и з в р ш е н б е з п р е т х о д е н налог 
на м а т и ч н и о т л е к а р , о п р а в д а н о с т а з а и з в р ш е н и о т 
п р е в о з ја ц е н и л е к а р с к а т а к о м и с и ј а д о п о л н и т е л н о по 
б а р а њ е на к о р и с н и к и с о поднесување - н а потреб-
ните докази . 
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Член з 
Н а д о м е с т о к о т з а п р е в о з о т се о д р е д у в а по тари-

ф а т а н а на јкусата р е л а ц и ј а н а п р е в о з н и т е средства 
во ј авниот с о о б р а ќ а ј — ж е л е з н и ц а , автобус или 
авион. 

Кога н а иста р е л а ц и ј а с о о б р а ќ а и воз и автобус, 
з а н а д о м е с т о к се з е м а п о н и с к а т а т а р и ф а . 

'Член 4 
Ако к о р и с н и к о т според посебни прописи и м а 

право на н е о г р а н и ч е н б р о ј бесплатни п а т у в а њ а во 
јавниот патен с о о б р а ќ а ј , не му п р и п а ѓ а право на 
надоместок по оваа одлука . 
I 

Ч л е н 5 
Н а к о р и с н и к о т ,жој к о р и с т и здравствена з а ш т и т а 

спротивно на о д р е д б и т е од Статутот не му п р и п а ѓ а 
надоместок з а патни т р о ш о ц и . 

Ч л е н 6 
Налогот , односно упатот з а патување во друго 

место п о р а д и амбулантски , с п е ц и ј а л и с т и ч к и и кон-
т р о л н и прегледи , важи, по правило , само з а едно 
патување. Д о к о л к у л е к а р о т специјалист н а к о ј корис-
н и к о т му е упатен на прв преглед , н а ј д е д е к а е по-
т р е б н о испитување и лекување и к а ј други специја-
листи, т о а посебно ќ е го констатира , т а к а д а прво-
битниот упат ќ е в а ж и и з а останатите прегледи . 

Кога к о р и с н и к о т во смисла н а п р е т х о д н и о т став 
е упатен односно п р е з е м е н н а амбулантно-специја -
листичко лекување или испитување, и з д а д е н и о т на-
лог в а ж и з а сето в р е м е д о д е к а т р а е лекувањето , од-
носно испитувањето . 

Здравствената р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а , односно ле-
к а р о т на истата , к о ј н а у п а т е н и о т к о р и с н и к м у пру-
ж и л здравствена з а ш т и т а , на н а л о г о т з а патување 
т р е б а д а п о т в р д и к о л к у в р е м е к о р и с н и к о т т у к а се 
з а д р ж а л во врска со прегледот (датум и часови) ове-
рен со печат и потпис, ш т о е д о к а з д е к а корисни-
кот патувал и се јавил з а здравствена з а ш т и т а . Ако 
не е констатиран часот на п о ч е т о к о т и з а в р ш у в а њ е т о 
на времето н а з а д р ж у в а њ е т о , се исплатува само по-
ловина дневница од износот утврден во член 8. 

Член 7 
Н а д о м е с т о к о т н а и м е и с х р а н а и сместување за 

време на патувањето и престо јот во друго место на 
корисникот изнесува и т о а : 

1. на п о д р а ч ј е т о н а сопствената о п ш т и н а однос-
но З а е д н и ц а т а — 2.000 д и н а р и ; 

2. вон З а е д н и ц а т а , а на п о д р а ч ј е т о н а СРМ -
4.500 д и н а р и ; 

3. надвор од п о д р а ч ј е т о на СРМ — 7.500 д и н а р и . 
З а корисниците — д е ц а , д о н а в р ш у в а њ е на 7 го-

д и ш н а возраст н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т став 
се н а м а л у в а з а 50,0/о. 

Н а д о м е с т о к о т и м п р и п а ѓ а во полн и з н о с а к о 
патувањето и престо јот во друго место з а е д н о со 
часовите п о м и н а т и н а п а т т р а е л о п о в е ќ е од 12, а 
п о м а л к у од 24 часа , а во п о л о в и н а и з н о с а к о патува-
њето и престо јот т р а е л о п о в е ќ е од 8, а п о м а л к у од 
12 часа . 

Хотелската сметка се п р и з н а в а одделно д о ви-
' сината н а хотел од „ Б " к а т е г о р и ј а . 

М о ж е д а се користи 4 к о л а з а спиење. Во т о ј 
случа ј не се п р и з н а в а хотелско „сместување. 

Ч л е н 8 
Б а р а њ е т о за исплатување н а н а д о м е с т о к о т од 

претходниот член стасува п р в и о т н а р е д е н ден по 
з а в р ш е н о т о патување, односно з а в р ш е н о т о лекување . 

Ч л е н 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на Доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
дина . 

Со д е н о т н а влегувањето во сила н а оваа о д л у к а 
престанува д а в а ж и о д л у к а т а з а н а д о м е с т о к о т на 
патните т р о ш о ц и н а осигурените лица , бр. 0201-116/ 
13-б од 4 м а р т 1988 година . 

Бр. 0201-680/11 
22 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

К а в а д а р ц и 
Претседател , 

Диме Нејков, с. р . 

20. 
Врз основа н а член 57 од З а к о н о т з а здравстве-

н а з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ бр. 10/83) 
и член 16 т о ч к а 9 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а С И З -
з а здравствена задггита — Кавадарци , Општинската 
СИВ з а здравствена з а ш т и т а н а з а е д н и ч к а седница 
н а д е л е г а т и т е на С о б р а н и е т о н а к о р и с н и ц и т е на ус-
луги и Соборот н а дав.атели н а услуги, о д р ж а н а на 
22 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА ИЗНОСОТ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА 
ЗАКОП И ПОСМРТНА П О М О Ш Н А ОСИГУРЕНИТЕ 
Л И Ц А - Р А Б О Т Н И Ц И И ЗЕМЈОДЕЛЦИ ЗА 1989 

Г О Д И Н А 

. Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдува висината , условите 

з а стекнување право на н а д о м е с т о к н а т р о ш о ц и т е за 
з а к о п и п о с м р т н а п о м о ш во случа ј на смрт на ко-
рисник н а здравствена з а ш т и т а од п о д р а ч ј е т о на 
О п ш т и н с к а т а с И З з а здравствена з а ш т и т а — Кава-
д а р ц и . 

Ч л е н 2 
И з н о с о т н а н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е за за-

к о п се -утврдувани т о а : 
1. 65.000 динари , во случа ј н а смрт н а корисни-

к о т д о 1 г о д и н а возраст ; % 
2. 105.000. д и н а р и , во случа ј н а смрт на корисни-

к о т од, 1 д о 7 г о д и ш н а возраст,-
3. 150.000 динари , во случа ј на смрт на корисни-

к о т од 7 д о 15 г о д и ш н а возраст ; ' 
4. 190 ООО динари , во случа ј н а смрт на корис-

н и к н а в о з р а с т над 15 години 

Ч л е н з 
Во с л у ч а ј а к о р и с н и к о т д а у м р е вон подрач ј е -

то на О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а 
з а здравствена з а ш т и т а , н а д о м е с т о к о т од претходни-
от чгпен се з г о л е м у в а з а 3 0 % без оглед к а д е е извр-
ш е н закопот . 

Д о к о л к у к о р и с н и к о т у м р е во' странство, надо-
м е с т о к о т од член 2 се з г о л е м у в а з а 500/о бе з оглед 
к а д е е и з в р ш е н з а к о п о т . 

Ч л е н 4 
Н а д о м е с т о к о т н а п о г р е б н и т е т р о ш о ц и се испла-

тува на л и ц а т а к о и ќ е го и з в р ш а т з а к о п о т н а корис-
никот , врз основа н а и з в о д о т о д ' м а т и ч н а т а к н и г а на“ 
у м р е н и т е , п о т в р д а т а з а и з в р ш е н и о т з а к о п и здрав-
ствената л е г и т и м а ц и ј а н а к о р и с н и к о т . 

Во случа ј к о р и с н и к о т д а , у м р е во странство, по-
к р а ј д о к а з и т е од п р е т х о д н и о т став, се поднесува и 
п о т в р д а од д и п л о м а т с к о т о п р е т с т а в н и ш т в о ,на СФРЈ 
во т а а з е м ј а д е к а л и ц е т о у м р е л о во странство. 

Ч л е н 5 
Б а р а њ е т о з а исплата на н а д о м е с т о к о т н а погреб-

ни т р о ш о ц и стасува со д е н о т н а смртта , односно 
со з а к о п о т на к о р и с н и к о т . 
I ' I 

Ч л е н 6 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
д и н а . 
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Член 7 
Со денот на влегувањето во сила на , оваа одлука, 

престанува да важи поранешната Одлука бр. 0201-
116/13-а од 4 март 1988 година. 

Одлуката ќе се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр 0201-680/10 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, 

Д и м е Чејков, с. р. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 ј ануари 1989 го-
дина 

Бр.. 0201-680/8 
22 декември 1988 година 

Кавадарци 
Претседател, . 

Д и м е Чејков , с. р . 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА -
КИЧЕВО 

21. 
Врз основа на член 162 од Статутот на Општин-

ската самоуправна интересна заедница за здравстве-
на заштита — Кавадарци, Собранието на ОСИЗ за 
здравствена заштита — Кавадарци, на седницата одр-
жана на 22 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦА ЗА ПРЕСМЕТУ-
ВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА ВРАБОТЕНИ 
КАЈ ПРИВАТНИ РАБОТОДАВЦИ ЗА 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат основиците за 

пресметување и п л а ќ а њ е на придонесите за здрав-
ствена заштита и за правата од здравствена з аштита 
на лицата к а ј приватните работодавци з а кои со 
Законот за здравствена заштита не е утврдена осно-
вица за придонес 

Придонесот ќе, се пресметува по стапка од 9,5% 
месечно. 

Член 2 
Основицата за пресметување и п л а ќ а њ е на при-

донесите за здравствена заштита и за правата од 
здравствена з аштита на лицата вработени к а ј при-
ватни работодавци се утврдуваат според склучените 
договори, а не м о ж а т да бидат пониски од следните 
изно.си- . ; 

— за неквалификувани работници 240.000 дин. 
— за полуквалификувани работни-

ци 320.000 дин. 
— за квалификувани работници 

(стручно оспособени) 346.000 дин. 
— ,за висококвалификувани работ-

ници - 397.000 дин. 

Член 3 
За вработените лица к а ј приватни работодавци 

основицата се утврдува според школската подготов-
ка и тоа : 

со средна стручна подготов-
ка 
со виша стручна подготовка 
со висока стручна подготовка 

346.000 дин. 
397.000 дин. 
425.000 ДИН. 

Член 4 
Утврдениот минимален пораст на основицата во 

член 2 и з од оваа одлука ќ е се ревалоризира по-
сле поднесување на периодичните пресметки з а про-
центот на порастот на личниот доход во општина 
Кавадарци, за периодот за ко ј се поднесува пре-
сметката. 

Член 5 
За работници кои се вработени к а ј лица ш т о 

вршат занаетчиска дејност ко ј а со одлука на Со-
бранието на општина Кавадарци е утврдена кадо 
дефицитарна и во изумирање, се п л а ќ а придонес за 
здравствена заштита во висина на 500/о од ' з агаран-
тираниот личен доход во стопанството во општина 
Кавадарци во 1989 година. 

22. 
Врз основа на член 160 став 1 точка 6 од Ста-

тутот на Општинската самоуправна ' интересна заед-
ница за здравствена з аштита Кичево, Собранието на 
Општинската самоуправна интересна заедница за 
здравствена з аштита Кичево, на седницата на Со-
борот на делегатите корисници на услуги — работ-
ници и Соборот на делегатите — даватели на услуги, 
о д р ж а н а на 27 декември 1988 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА РАБОТНИЦИТЕ 

ЗА 1989 ГОДИНА 
I 

Член 1-
Стапката на придонесот за здравствена з а ш т и т а 

на работниците на Општинската самоуправна инте-
ресна заедница за здравствена з а ш т и т а Кичево се 
утврдува во висина од 7,5% од бруто личниот доход 
на работниците , во к о ј а се с о д р ж а н и : 

— стапката на придонесот за обезбедување на 
задолжителните видови на здравствена з а ш т и т а од 
3,5'% и 

- стапката на придонесот з а обезбедување на 
правата што самостојно ги утврдува заедницата од 
4,0%. 

Член 2 
За обезбедување на правата од здравствената 

з аштита во случај на повреда при р а б о т а и заболу-
вање од професионални болести, придонесот се пла-
ќа. по стапка од 0,5% од определната основица. 

Основица за пресметување и п л а ќ а њ е на придо-
несот од претходниот став на овој член претставува: 

1. За обврзниците на придонесот кои според 
Одлуката за единствена к л а с и ф и к а ц и ј а на де јностите 
се распоредени во областите од о до 11 остваре-
ниот доход,-

2. За обврзниците на придонесот, кои според 
Одлуката за единствена к л а с и ф и к а ц и ј а на де јностите 
се распоредени во. областите од 12 до 14 бруто лич-
ниот доход. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен весник на СРМ“, а ќ е се при-
менува од 1 ј ануари 1989 година.^ 

Бр. 02-5141/2 
27 декември 1988 година 

Кичево 
Претседател на Собранието, 

д-р П е т р е Попоски , с. р . 

Претседател на Соборот на-
корисници на услуги — работници, 

Боге Петрески, с. р . 
ј 

Претседател на Соборот на 
даватели на услуги, 

Ване Наумоски, с. р . 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА П Р Е Д У Ч И Л И Ш Н О И О С Н О В Н О 
В О С П И Т А Н И Е И О Б Р А З О В А Н И Е И 

О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А Н А 
ДЕЦАТА - К И Ч Е В О 

23. 
Врз основа на член 26 став 11 од Статутот на 

ОСИЗ з а п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и об-
р а з о в а н и е и . општествена з а ш т и т а на д е ц а т а Ки-
чево, Собранието на О С И З на седницата о д р ж а н а на 
26 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД Л И Ч Е Н ДОХОД НА ГРА 
ГАНИТЕ НА ОСИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВ-
Н О ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕ-
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА - КИЧЕВО ЗА 

1989 Г О Д И Н А . 

Член 1 . 
Со оваа одлука се утврдуваат пресметковните 

стапки на придонесите од личен доход од работен 
' о д н о с / о д . “ л и ч е н доход ' од в р ш е њ е на самостојна 

стопанска дејност , од в р ш е њ е на нестопанска де јност 
и од в р ш е њ е на з е м ј о д е л с к а де јност на О С И З за 
п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и о б р а з о в а н и е 
и општествена з а ш т и т а на д е ц а т а — Кичево за 1989 
година . 

' Член 2 
Пресметковните - стапки на придонесите ш т о ќ е 

се п л а ќ а а т на О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно 'во-
спитание и о б р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а на 
д е ц а т а — Кичево, - за делот на о п ш т е с т в е н а т а за-
ш т и т а на децата , ќ е изнесуваат : 

— придонес о д личен доход од вработен 
однос — ' 1,40%; 

— придонес од л и ч е н доход од в р ш е њ е 
на самосто јна и п р о ф е с и о н а л н а деј-
н о с т — 0,50%; 

— придонес од личен доход од в р ш е њ е 
на з е м ј о д е л с к а де јност — ОД2% 

„ Ч л е н 3 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од п р е д у ч и л и ш -

ното , основното и средното о б р а з о в а н и е ќ е п л а ќ а а т 
п р и д о н е с од личен доход во висина од 50%, а ор-
г а н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т де јност и з а ш т и т а на кул-
т у р н и т е блага и од областа на сценско-музичките 
де јности во висина од 7 0 % од утврдените стапки 
о д членот 2 од оваа одлука . 

Ч л е н 4 
Со оваа одлука престанува д а в а ж и О д л у к а т а за 

утврдување на пресметковните стапки н а придонеси 
о д л и ч е н доход бр. 08-1102/2 од 2 9 - д е к е м в р и 1987 
година . 

Ч л е н 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
дина, . а ќ е се об јави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 08-994/1 
28 д е к е м в р и 1988 година 

Кичево 
Претседател , 

Коста Софрониоски, с. р. 

24. 

' В р з основа на член 26 став 11 од Статутот на 
ОСИЗ з а п р е д у ч и л и ш н о и- основно воспитание и об-
р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а на д е ц а т а — Ки-
чево , Собранието н а ОСИЗ, н а седницата о д р ж а н а на 
2 6 д е к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД Л И Ч Н И Д О Х О Д И НА ГРА-
ЃАНИТЕ НА ОСИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНИ) И ОСНОВ-
Н О ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕ-

СТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА - КИЧЕВО ЗА 
1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдуваат пресметковните 

стапки на п р и д о н е с и т е од “личен доход од работен 
однос, самосто јна де јност - и з е м ј о д е л с к а де јност на 
О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно воспитание и об-
р а з о в а н и е и општествена- з а ш т и т а на д е ц а т а — Ки-
чево з а 1989 година . 

Ч л е н . 2 
П р е с м е т к о в н и т е стапки на придонесите ш т о ќе 

се п л а ќ а а т на О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно вос-
п и т а н и е и о б р а з о в а н и е и ,општествена з а ш т и т а на 
д е ц а т а — Кичево з а делот на основното воспита-
ние и о б р а з о в а н и е ќ е и з н е с у в а а т . 

— п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д 1 од р а б о т е н однос 
- 5 ,90%, 

—- п р и д о н е с од, л и ч е н доход од в р ш е њ е на са-
м о с т о ј н а и п р о ф е с и о н а л н а де јност — 6,00%; 

— п р и д о н е с од л и ч е н доход од в р ш е њ е на зем-
ј о д е л с к а де јност — 1,75%. 

Ч л е н 3 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од п р е д у ч и л и ш -

ното, - основното и средното о б р а з о в а н и е ќ е п л а ќ а а т 
п р и д о н е с о л л и ч е н доход во -висина од 50'%, а орга-

. н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т де јност и з а ш т и т а н а култур-
ните блага и од областа н а сценско-музичките деј-
ности во висина од 7 0 % од утврдените стапки од 

. членот 2 од оваа одлука . 

Ч л е н 4 
Со донесувањето на оваа о д л у к а престанува да 

в а ж и О д л у к а т а з а ' утврдување на пресметковните ' 
стапки на придонеси од л и ч е н доход бр. 08-1101/1 од 
29. XII. 1987 година . 

Ч л е н 5 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 година, 
а ќ е се об јави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр 08-993/1 
28 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Кичево 
Претседател , 

Коста Софрониоски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ - К И Ч Е В О 

25. 
Врз основа н а член 75 од З а к о н о т з а вработува-

ње („Службен весник н а СРМ“ бр. 32/87) и член 13 
став 1 т о ч к а 4 од Статутот на С И З з а вработување 
Кичево, С о б р а н и е т о н а С И З з а в р а б о т у в а њ е Кичево 
jja седницата о д р ж а н а на 26 д е к е м в р и 1988 година , 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКАТА Н А ПРИДОНЕСОТ 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ Н А ПОДРАЧЈЕТО Н А ОПШТИ-

НА КИЧЕВО ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Стапката н а п р и д о н е с о т з а вработување н а под-

р а ч ј е т о на о п ш т и н а Кичево з а 1989 г о д и н а се утвр- , 
дува н а 0,70%. 

- Ч л е н 2 
П р и д о н е с з а в р а б о т у в а њ е п л а ќ а а т р а б о т н и ц и т е 

и р а б о т о д а в а ч и т е , членовите н а С И З з а в р а б о т у в а њ е 
Кичево. 

О р г а н и з а ц и и т е ' на ЗТ од основното и средното 
н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е и од с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а ќ е 
п л а ќ а а т п р и д о н е с и и д а н о ц и од л и ч е н д о х о д во ви-

Стр. 30 - Бр. 2 . 
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сина од 50%, а о р г а н и з а ц и и т е од високото образо-
вание, општествената з а ш т и т а н а децата , ор“ганиза-
циите ш т о в р ш а т д е ј н о с т - и з а ш т и т а на културни бла-
га и од областа н а сценско-музичките де јности во ви-
сина од 7 0 % од о п ш т а т а стапка ш т о ќ е ја п л а ќ а а т 
ОЗТ и други корисници на општествени средства. 

Член 3 
Основицата з а пресметување и п л а ќ а њ е н а при-

донесот за вработување е . 
— за работниците во ОЗТ л и ч н и о т доход н а ра-

ботниците; во к о ј се с о д р ж а н и придонесите и дано-
ците ш т о се п л а ќ а а т од л и ч н и о т доход (бруто личен 1 

доход); 
— за р а б о т о д а в а ч о т — основицата ' според к о ј а 

п л а ќ а данок од личен доход ; и 
— за р а б о т н и ц и т е вработени к а ј р а б о т о д а в а ч о т 

основицата на к о ј а се пресметуваат придонесите за 
П И О и здравствено осигурување; 

— з а р а б о т о д а в а ч о т ко ј , д а н о к о т од л и ч е н доход 
го п л а ќ а во г о д и ш е н п а у ш а л е н износ, придонесот за 
вработување се утврдува 1 5 % од п а у ш а л н и о т износ 
на данокот . 

Работниците на п р и в р е м е н а р а б о т а во странство 
уплатуваат придонес за вработување според основи-
цата и стапката ш т о ги утврдува Р С И З з а врабо-
тување. 

Ч л е н 4 v 

За начинот на пресметувањето и наплатувањето 
на придонесот з а вработување се п р и м е н у в а а т соод-

в е т н и т е одредби 'од З а к о н о т з а д а н о ц и на граѓаните . 
Облогот и н а п л а т а т а на придонесот з а вработу-

вање з а р а б о т о д а в а ч и т е и з а р а б о т н и ц и т е вработени 
к а ј р а б о т о д а в а ч и т е г о . в р ш и н а д л е ж н и о т орган за 
приходи на Собранието на општината . 

Ч л е н 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а објаву-

вањето во „Службен весник на СРМ“, а ќ е се при-
менува од 1 ј ануари 1989 година . 

Бр. 08-850/1 
26 д е к е м в р и 1988 година 

К и ч е в о . ' 
Претседател , 

Симјан Папазоски, с р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ - Р А Д О В И Ш 

26. 
Врз основа на член 76 Од З а к о н о т з а вработува-

њето („Службен весник н а СРМ“ бр. 32/87); Собра-
нието на З а е д н и ц а т а з а вработување — Радовиш, на 
седницата о д р ж а н а н“а 26 д е к е м в р и 1988 година , до-
несе , 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАПКАТА Н А ПРИДОНЕЛ 
COT ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П р и д о н е с о т за вработување се ^пресметува и се 

п л а ќ а -
— за р а б о т н и ц и т е во основната о р г а н и з а ц и ј а и 

з а работниците вработени к а ј р а б о т о д а в е ц о т — лич-
ниот доход на работни,ците, ' во к о ј се с о д р ж а н и при-
донесите и даноците ш т о се п л а ќ а а т од л и ч н и о т до-
ход -(бруто личен доход) по стапка од 0 ,70%; 

— з а р а б о т о д а в е ц о т — основицата според к о ј а 
п л а ќ а данок од- л и ч е н доход по стапка од 0 , 7 0 % г 

— за р а б о т о д а в е ц о т к о ј д а н о к о т го п л а ќ а во го-
д и ш е н паушален износ придонесот з а вработување 
изнесува 15% од г о д и ш н и о т износ на д а н о к о т . 

“ - Ч л е н 2 -
Одлуката ќ е се п р и м е н у в а во 1989 година . 

Ч л е н з 
- Оваа одлука влегува во сила со н е ј з и н о т о доне-

сување, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 година . 

Бр. 02-693/7-5 
26 д е к е м в р и 19Ѕ8 година 

Р а д о в и ш 
П р е т с е д а т е л , 

Благица Чабукова, с. р . 

' З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -
СВЕТИ Н И К О Л Е 

27. 
Врз основа на член 162 т о ч к а 6 од Статутот н а 

О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а з а здравствена з а ш т и т а — 
Свети Н и к о л е , С о б р а н и е т о на З а е д н и ц а т а на заед-
н и ч к а седница н а . Соборот на д е л е г а т и т е к о р и с н и ц и 
на услугите — з е м ј о д е л ц и и Соборот на делегатите 
на услуги, на о д р ж а н а т а седница на 27 д е к е м в р и 
1988 година , -донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА СТАПКАТА Н А ПРИДОНЕСОТ О Д КА-
ТАСТАРСКИОТ ДОХОД И ПАУШАЛНИОТ И З Н О С 
НА ДОМАЌИНСТВОТО Н А ОСИГУРЕНИЦИТЕ -

ЗЕМЈОДЕЛЦИ 

Ччен 1 
Важноста на О д л у к а т а з а утврдување стапката 

на п р и д о н е с од к а т а с т а р с к и о т д о х о д а з здравствена 
з а ш т и т а н а з е м ј о д е л ц и т е и п а у ш а л н и о т износ на до-
м а ќ и н с т в а т а без сопствена з е м ј а б р о ј 0201-2/55 (обја-
вена во „Службен весник на СРМ“ бр. 10/82), се про-
д о л ж у в а и з а 1989 година . 

Ч л е н 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот^ н а доне-

сувањето. - -
О д л у к а т а ќ е биде о б ј а в е н а во „Службен весник 

на СРМ“. - - , . 

Бр. 0201-13/34 
27 д е к е м в р и 1988 10дина 

Свети Н и к о л е -
. . “ Претседател , 

Стево Митевски, с. р. 

2 8 . , -
Врз основа на член 100 од З а к о н о т з а здрав-

ствена з а ш т и т а („Службен, весник н а СРМ“ бр . 10/83) 
и ч л е н 162 т о ч к а 6 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а С И З 
з а здравствена з а ш т и т а — Свети Н и к о л е , Собрание-
то на О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш т и т а — 
Свети Н и к о л е н а седницата о д р ж а н а н а 27 д е к е м в р и 
1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА .УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА Н А СТАПКАТА НА 
П Р И Д О Н Е С ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА Н А РА-
Б О Т Н И Ц И Т Е И СТАПКАТА Н А ПОСЕБНИОТ ПРИ-
ДОНЕС ЗА КОРИСТЕЊЕ Н А ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ-

ТИТА Н А К О Р И С Н И Ц И Т Е ОД О П Ш Т И Н А 
СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С т а п к а т а н а п р и д о н е с о т з а здравствена з а ш т и т а 

н а р а б о т н и ц и т е се утврдува во висина од 8 ,10% од 
бруто л и ч н и о т доход и другите п р и м а њ а . , 

Стапката на п р и д о н е с о т з а з а д о л ж и т е л н и видо-
ви н а здравствена з а ш т и т а 3,70% и 

стапката h a п р и д о н е с о т над з а д о л ж и т е л н и т е ви-
дови 4,40%. 

П р и д о н е с о т з а здравствена з а ш т и т а во с л у ч а ј на 
н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н а 
болест се утврдува во висина о д 0,40%. 
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Основицата за пресме“тување на придонесот од 
п р е т х о д н и о т став претставува 

— к а ј обврзниците к о и ф о р м и р а а т доход, оства-
р е н и о т доход , 

— к а ј обврзниците кои не ф о р м и р а а т доход, бру-
. то л и ч н и т е доходи- и другите п р и м а њ а . 

З а лицата кои р а б о т а т по договор за дело ќ е се 
п л а ќ а придонес за здравствена з а ш т и т а з а случа ј 
н е с р е ќ а на р а б о т а по стапка од 0 ,5% на исплате-
ниот надомест . 

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т придонес з а - користење на здравстве-

н а з а ш т и т а во странство на р а б о т н и ц и испратени на 
р а б о т а во странство од основните о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н труд (деташирани работници) се определу-
ва, по стапка од 20,0/о од утврдената основица, ш т о 
ј а претставува месечниот просечен л и ч е н доход по 
р а б о т н и о р г а н и з а ц и и испратени во г о д и н а т а ш т о и 
претходи во к о ј а е испратен р а б о т н и к о т во странство, 
о д н о с н о просечниот месечен нето л и ч е н доход во 
м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а остварен во п р е т х о д н а т а го-
д и н а и на сите р а б о т н и ц и од к а т е г о р и ј а т а ш т о ја 
и м а д е т а ш и р а н и о т р а б о т н и к за р а б о т н и ц и т е кои н е 
о с т в а р и л е л и ч е н доход во. п р е т х о д н а т а година 

Основата од претходниот став ќ е се исплатува 
во текот на годината к а к о а к о н т а ц и ј а . П о з а в р ш н а т а 
сметка утврдените основици се пресметуваат и упла-
туваат з големени со просекот на з г о л е м е н и о т л и ч е н 
д о х о д во м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а според претходна-
та година. 

-Член 3 
З а корисниците з а кои се утврдува само чист ли-

чен доход к а к о и за к о р и с н и ц и т е на пензии придо-
несот за здравствена з а ш т и т а се пресметува и п л а ќ а 
од чистиот личен доход со п р и м е н а на п р е с м е т а н а 
стапка з а чист личен доход врз основа на з б и р о т .на 
р е п у б л и ч к и т е и о п ш т и н с к и т е стапки и на придоне-
сите од личниот доход. 

Член 4 
Придонесите ги пресметуваат и п л а ќ а а т обврз-

ниците на начин утврден со закон , статут, оваа од-
л у к а и други општи акти на З а е д н и ц а т а . 

Член 5 
Оваа 1 одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето и ќ е се п р и м е н у в а од .1 ј ануари 1989 годи-
н а и истата ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. , 

Бр. 0201-13/27 
27 д е к е м в р и 1988 година Претседател , 

Свети Н и к о л е Стево Митевски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ОД О П Ш Т Е С Т В Е Н И Т Е Д Е Ј Н О С Т И -
СВЕТИ Н И К О Л Е 

29. 
Врз основа на член 13 став 1 и 2 од З а к о н о т 

з а Самоуправните интересни з а е д н и ц и („Службен вес-
н и к на СРМ“ бр. 9/78) и член 55 од З а к о н о т з а оп-
штествена з а ш т и т а на д е ц а т а („Службен весник на 
СРМ“ бр . 6/81) и член 26 став 9 од Статутот на 
О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно .воспитание и об^ 
р а з о в а н и е и општествена з а ш т и т а на д е ц а т а — Свети 
Н и к о л е . Собранието н а О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и 
основно воспитание и о б р а з о в а н и е и општествена 
з а ш т и т а на д е ц а т а н а седницата о д р ж а н а н а 27 де-
к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНИТЕ СТАПКИ 
,НА ПРИДОНЕСИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И 

ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ЗА 
1989 Г О Д И Н А 

I. Дејност основно воспитание и образование 

Ч л е н 1 
— п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од р а б о т е н однос 

5,00%; 

— п р и д о н е с од з е м ј о д е л с к а де јност 2 ,00%; 
— п р и д о н е с од з а н а е т ч и с к а де јност 6,00%. 

Ч л е н 2 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н , труд од предучилиш-

ното, основното и насоченото о б р а з о в а н и е придо-
несот од л и ч е н д о х о д ќ е го п л а ќ а а т по стапка од 
2,50'%. Ј 

I I . Дејност општествена заштита на децата 

Ч л е н 3 
— п р и д о н е с од р а б о т е н однос 1,85'%; 
— п р и д о н е с од з е м ј о д е л с к а де јност 0 ,20%; 
— п р и д о н е с од з а н а е т ч и с к а де јност 2,00%. 

Ч л е н 4 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од п р е д у ч и л и ш -

ното, основното и н а с о ч е н о т о о б р а з о в а н и е п р и д о н е с 
од л и ч е н доход ќ е п л а ќ а а т , по стапка од 0,90% 

Ч л е н 5 
Оваа о д л у к а влегува во , сила од денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ' ј ануари 1989 го-
дина . 

Бр. 08-2 
11 ј ануари 1989 година 

Свети Н и к о л е ( Претседател, 
Ацо Станојков, с. р. 

30. 
Врз основа н а член 34 од З а к о н о т з а Самоуп-

равните интересни з а е д н и ц и („Службен весник на 
СРМ“ бр. 5/74) и член 7 став 5 од Статутот на Оп-
ш т и п с к а т а С И З з а култура , ф и з и ч к а и т е х н и ч к а кул-
тура и и н ф о р м и р а њ е т о — Свети Н и к о л е , Собрание-
то на З а е д н и ц а т а , на седницата о д р ж а н а на 28 де-
к е м в р и 1988 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИ Н А П Р И Д О Н Е С НА 
ОПШТИНСКАТА СИЗ ЗА КУЛТУРА ФИЗИЧКА И 
ТЕХНИЧКА КУЛТУРА И ИНФОРМИРАЊЕТО -
СВЕТИ НИКОЛЕ И ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ НА СРЕД-

СТВА ВО РЕПУБЛИЧКАТА СИЗ ЗА ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА ЗА 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдуваат стапки на придо-

нес ш т о ги п л а ќ а а т Основните о р г а н и з а ц и и н а здру-
ж е н труд од остварен доход, р а б о т н и т е луѓе од бру-
то л и ч н и о т доход во нестопанството , г р а ѓ а н и т е кои 
в р ш а т самосто јна стопанска и нестопанска де јност 
з а р а д и о б е з б е д у в а њ е н а средства на О п ш т и н с к а т а 
С И З з а култура , ф и з и ч к а и т е х н и ч к а к у л т у р а и ин-
ф о р м и р а њ е т о — Свети Н и к о л е и з д р у ж у в а њ е на 
средства во Р е п у б л и ч к а т а С И З з а ф и з и ч к а култура . 

I. Дејност од областа на културата, техничката 
култура и информирање 

Ч л е н 2 
Во 1989 г о д и н а се утврдуваат стапки на п р и д о н е с 

з а р е а л и з а ц и ј а н а п р о г р а м и т е од о б л а с т а н а култура-
та, и н ф о р м и р а њ е т о и т е х н и ч к а т а к у л т у р а и т о а : 

1. п р и д о н е с од остварен д о х о д во стопанството 
по стапка од 0,70'% од к о и 0,50'% з а к у л т у р а т а и ин-
ф о р м и р а њ е т о , а 0 ,20% з а т е х н и ч к а т а к у л т у р а ; 

2. п р и д о н е с од р а б о т е н однос во нестопанството 
по стапка од 3 0 % ; 

3. п р и д о н е с од з е м ј о д е л с к а де јност по стапка од 
0 ,30%; 

4. п р и д о н е с од самосто јно в р ш е њ е н а стопанска 
и нестопанска де јност по стапка о ,50%; 

Ч л е н з 
О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд од п р е д у ч и л и ш -

ното и основното о б р а з о в а н и е и воспитание к а к о и 
о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд од средното н а с о ч е н о 
о б р а з о в а н и е , п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од р а б о т е н 
однос ќ е п л а ќ а а т по стапка од О,15'%. 
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II. Дејност о д областа на ф и з и ч к а т а култура 

Ч л е н 4 
Во 1989 г о д и н а з а ф и н а н с и р а њ е н а д е ј н о с т а од 

ф и з и ч к а т а к у л т у р а се у т в р д у в а а т с л е д н и т е с т а п к и н а 
п р и д о н е с и т о а 

1 п р и д о н е с од о с т в а р е н д о х о д во с т о п а н с т в о т о 
по с т а п к а од 0 , ^ 0 % од кои 0,06'% з а Р е п у б л и ч к а т а С И З 
за ф и з и ч к а к у л т у р а , 

2. п р и д о н е с о д р а б о т е н о д н о с во н е с т о п а н с т в о т о . 
но стапка од 0,30'%, 

3. п р и д о н е с од з е м ј о д е л с к а д е ј н о с т по с т а п к а - од 
0 ,30%; 

4 п р и д о н е с од с а м о с т о ј н о в р ш е њ е н а с т о п а н с к а 
и н е с т о п а н с к а д е ј н о с т по с т а п к а од 0,50% 

Ч л е н 5 
О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н т р у д од п р е д у ч и л и ш -

ното и о с н о в н о т о в о с п и т а н и е и о б р а з о в а н и е к а к о и 
о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н т р у д н а с р е д н о т о н а с о ч е -
но о б р а з о в а н и е , п р и д о н е с о т од л и ч е н д о х о д од р а б о -
тен о д н о с ќ е го п л а ќ а а т по с т а п к а од 0 ,15% 

Ч л е н 6 
Оваа о д л у к а влегува во сила од д е н о т н а об јаву -

вањето во „ С л у ж б е н весник н а СРМ“, а . ќ е се при-
м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 г о д и н а 

Б р 1203-76 
30 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Свети Н и к о л е 
П р е т с е д а т е л , 

Драган Донев, с. р. 

31. 
Врз основа н а ч л е н 83 од З а к о н о т з а с о ц и ј а л -

на з а ш т и т а ( „Службен в е с н и к н а СРМ“ бр. 9/78) и 
член 32 т о ч к а 13 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а С И З 
за социЈална з а ш т и т а - Свети Н и к о л е , С о б р а н и е т о 
на З а е д н и ц а т а , н а с е д н и ц а т а о д р ж а н а н а 29 д е к е м -
ври 1988, година , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА У Т В Р Д У В А Њ Е Н А П Р Е С М Е Т К О В Н А Т А СТАПКА 
ЗА З Д Р У Ж У В А Њ Е Н А СРЕДСТВАТА ВО О П Ш Т И Н -

СКАТА С И З ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А 
С В Е Т И Н И К О Л Е ВО 1989 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С т а п к и т е на п р и д о н е с за 1989 година- се утвр-

д у в а а т и т о а 
— п р и д о н е с од д о х о д о т н а о с н о в н и т е о р г а н и з а -

ц и и н а з д р у ж е н т р у д во в и с и н а од 0 , 7 0 % , 
— п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од р а б о т е н о д н о с 

во висина од 0,30%., 
— п р и д о н е с од личен д о х о д од з е м ј о д е л с к а де ј -

ност во висина од 0 , 3 0 % ; 
— п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од с а м о с т о ј н о врше-1 

ње с т о п а н с к а д е ј н о с т во в и с и н а од 0 , 3 0 % ; 
— п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од с а м о с т о ј н о в р ш е -

ње п р о ф е с и о н а л н а д е ј н о с т во в и с и н а од 0 ,30%. 

Ч л е н 2. 
О р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н т р у д од о с н о в н о т о и 

н а с о ч е н о т о о б р а з о в а н и е п р и д о н е с о т од б р у т о л и ч е н 
д о х о д ќ е го п л а ќ а а т по с т а п к а од 0 , 1 2 % 

Ч л е н 3 
О в а а о д л у к а влегува во сила од д е н о т н а д о н е -

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1989 го-
д и н а и ќ е б и д е о б ј а в е н а во , .Службен в е с н и к н а 
СРМ“. 

Бр . 08-42 
31 д е к е м в р и 1988 г о д и н а 

Свети Н и к о л е 
П р е т с е д а т е л , 

Фетка Ефремова, с. р. 

Огласен дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е I - С К О П Ј Е 
П р е д О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I — С к о п ј е е з а в е д е н 

спор з а у т в р д у в а њ е сопственост н а с е м е ј н а с т а н б е н а 
з г р а д а п о т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Сали А р з и ј е од 
Скопје , з а с т а п е н а н а од а д в о к а т о т П е т а р С е р д ј у к од 
С к о п ј е , , п р о т и в т у ж е н и о т А м е т Ф а и к А р и ф од Скоп-
је, сега со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е . 

З а п р и в р е м е н з а с т а п н и к н а т у ж е н и о т е н а з н а ч е н 
а д в о к а т о т Д р а г а н П о п о в с к и од Скоп је , к о ј ќ е ги ш т и т и 
и н т е р е с и т е н а т у ж е н и о т во о в о ј с п о р се д о д е к а тој ' 
не се п о ј а в и п р е д судот и л и н а з н а ч и сво ј п о л н о м о ш -
н и к . 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I — С к о п ј е V П . бр . 
805/88 (5) 

О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I — С к о п ј е о б ј а в у в а д е к а 
се води“ спор з а с л у ж б е н о с т н а п а т м е ѓ у т у ж и т е л о т 
П о п о в с к и В л а д о од С к о п ј е , и т у ж е н и о т Б р а н к о Бо-
ј о в и ќ Си н е п о з н а т о м е с т о н а ж и в е е њ е Во с м и с л а л а 
ч л е н 84 од З П П н а т у ж е н и о т м у е п о с т а в е н з а при-
в р е м е н з а с т а п н и к а д в о к а т о т Д а н и ц а С т о ш и ќ од Скоп-
је, к о ј а ќ е го з а с т а п у в а ' т у ж е н и о т се д о д е к а т о ј и л и 
н е г о в и о т п о л н о м о ш н и к н е се ј а в а т п р е д , судот 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I - Скоп је , XI I , 
П б р 3032 87 (6) 

О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е I I - С К О П Ј Е 

П р е д о в о ј суд е з а в е д е н с п о р з а у т в р д у в а њ е н а 
п о с т о е њ е д о г о в о р з а к у п о п р о д а ж б а п о т у ж б а т а н а 
т у ж и т е л о т Ф а к и ќ Асип од с т а н и ц а — З е л е н и к о в о 
п р о т и в т у ж е н и о т Т р а ј к о в с к и С т о ј а н о д , С к о п ј е , сега 
со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Се п о в и к у в а т у ж е н и о т Т р а ј к о в с к и С т о ј а н од Скоп-
је, д а се ј ави во о в о ј суд во р о к од 30 д е н а п о об ја -
в у в а њ е т о н а о в о ј о г л а с и л и во и с т и о т р о к д а доста -
ви сво ја с е г а ш н а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Д о к о л к у т у ж е н и о т не се ј ави во р о к од 30 д е н а 
н а и с т и о т ќ е м у б и д е о д р е д е н п р и в р е м е н с т а р а т е л 
к о ј ќ е ги з а с т а п у в а н е г о в и т е и н т е р е с и п р е д судот . 

Од ОПШТИНСКИОТ суд Cкопје I I — Скоп је , XIV. П . 
бр . 3364/88. (2) 

П р е д о в о ј суд е з а в е д е н спор з а р а з в о д н а б р а к 
п о т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Ф а з л и ј а А б а з од С к о п ј е , 
п р о т и в т у ж е н а т а Б а ј р а м ш а 4 И б р а и м о в а од Скоп је , се-
га со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Се п о в и к у в а Б а ј р а м ш а И б р а и м о в а од С к о п ј е , д а 
се ј а в и во о в о ј суд во р о к од ' 30 дена' од о б ј а в у в а њ е -
то н а о в о ј о г л а с и л и во и с т и о т р о к д а ј а д о с т а в и 
с в о ј а т а с е г а ш н а а д р е с а н а ж и в е е њ е . 

Д о к о л к у т у ж е н а т а не се ј ави п р е д судот о д н о с н о 
не ја“ д о с т а п и с в о ј а т а а д р е с а , ќ е и б и д е п о с т а в е н 
п р и в р е м е н с т а р а т е л к о ј ќ е ги ш т и т и н е ј з и н и т е инте-
р е с и п р е д су^от . / 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I I - - С к о п ј е , IV. П . 
бр . 3385/88. (3) 

П р е д о в о ј суд е з а в е д е н г р а ѓ а н с к и спор з а р а з -
вод н а б р а к п о т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Џ а в и т Ш а ќ и р 
од С а р а е в о , п р е к у п о л н о м о ш н и к о т — а д в о к а т о т Н и -
к о л а Д о д е в с к и од Скоп је , п р о т и в т у ж е н а т а М а з и з е -
Ш а ќ и р , р о д е н а Е м р у л а со н е п о з н а т о м е с т о н а ' ж и -
в е е њ е В р е д н о с т на с п о р о т 100.000 — д и н а р и 

Се п о в и к у в а т у ж е н а т а М а з и з е Ш а ќ и р , м о м и н с к о 
Е м р у л а , д а се ј а в и во о в о ј суд во р о к од 30 д е н а 
по о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т и л и во и с т и о т р о к д а ј а 
д о с т а в и с в о ј а т а с е г а ш н а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Д о к о л к у т у ж е н а т а не се ј ави во “рок од 30 д е н а 
н а и с т а т а ќ е и б и д е о д р е д е н п р и в р е м е н с т а р а т е л во 
с м и с л а н а ч л е н 84 и ч л е н Бб од З П П к о и ќ е ги 
з а с т а п у в а н е ј з и н и т е и н т е р е с и п р е д судот д о - о к о н ч у -
в а њ е т о н а п о с т а п к а т а и л и д о н е ј з и н о т о п о ј а в у в а њ е 
во судот 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I I — Скоп је , IX. П . 
бр . 2999/88. (4) 
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П р е д ово ј суд е з а в е д е н спор з а и з д р ш к а п о т у ж -
б а т а н а м а л о л е т н и т е т у ж и т е л и Асан Ф и р н е с и Е л в и р а 
Асан п р е к у з а к о н с к и о т з а с т а п н и к м а ј к а т а Ф а т и м а 
Асан од СкопЈе, п р о т и в т у ж е н и о т С а ф е т Асан, ,со не-
п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е . 

Се п о в и к у в а т у ж е н и о т Сафе^т Асан од С к о п ј е д а 
се ј ави во о в о ј суд во р о к од 30 д е н а по об јавува -
њ е т о н а о в о ј о г л а с и л и во и с т и о т ' р о к д а ј а д о с т а в и 
сво ј ата с е г а ш н а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Д о к о л к у т у ж е н и о т не се ј а в и во р о к о т од 30 де-
на, н а и с т и о т ќ е м у б и д е о д р е д е н п р и в р е м е н стара-
тел к о ј ќ е ги з а с т а п у в а н е г о в и т е и н т е р е с и п р е д су-
д о т 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I I — С к о п ј е , ,П . б р 
122/89. (1) 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд i С к о п ј е I I — С к о п ј е се 
води п о с т а п к а п о п р е д л о г н а И н д у с т р и ј а т а „14 Ок-
т о м в р и " О О З Т „ Ф а б р и к а з а п р о ц е с н а о п р е м а “ -
К р у ш е в а ц п р о т и в И н т е р н а б а н к а н а СОЗТ „ М е т а л с к и 
з а в о д — Тито“ — Скоп је , з а п о н и ш т у в а њ е н а изгу-
б е н а м е н и ц а бр. 722-3-643-13 и з д а д е н а од 28. I I I , 
198,7 г о д и н а к а ј СОК Скоп је , н а м е н и ч е н и з н о с од 
3 643.133 д и н а р и 

Се м о л и н а о ѓ а ч о т н а м е н и ц а т а во р о к од 30 д е н а 
од о б ј а в у в а њ е т о н а о в о ј о г л а с д а ја п р и ј а в и м е н и 
ц а т а во О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I I — С к о п ј е И с т о 

“така се п о в и к у в а а т з а и н т е р е с и р а н и л и ц а во и с т и о т 
р о к д а стават- п р и г о в о р н а п о в е д у в а њ е т о н а о в а а 
п о с т а п к а ,со н а п о м е н а д е к а - м е н и ц а т а ќ е б и д е по-
н и ш т е н а , а к о н и к о ј не ј а п р и ј а в и , и л и п а к не стави 
п р и г о в о р н а п о в е д у в а њ е т о н а о в а а п о с т а п к а 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е I I — С к о п ј е , Р. б р 
77/88. . (258) 

Во о в о ј суд е з а в е д е н с п о р з а р а з в о д н а б р а к по 
т у ж б а т а н а т у ж и т е л к а т а Л е н ч е С т о ј а н о в а од с Тру-
б а р е в о , ' п р о т и в т у ж е н и о т К р з м а н Г о р а н од с. Р а ш а т а -
ни — М о с т а р , сега со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е . 
В р е д н о с т - н а с п о р о т 4000 д и н а р и 

Се п о в и к у в а т у ж е н и о т К р з м а н Г о р а н д а се ј ави 
в о ' судот во р о к од 30 д е н а п о о б ј а в у в а њ е т о н а 
о г л а с о т Во и с т и о т р о к д а ј а д о с т а в и с в о ј а т а т о ч н а 
с е г а ш н а а д р е с а на ж и в е е њ е . 

Д о к о л к у . т у ж е н и о т не се ј ави во р о к од 30 дена , 
ќ е б и д е з а с т а п у в а н од привре .мен с т а р а т е л . 

Од О п ш т и н с к и о т суд С к о п ј е II - Скоп је , XI П . 
бр . 2378/88 - (246) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред овој суд се води постапка за немање на 
службеност по тужбата на тужителот Хорка Акики 
од с Палатица, против тужениот Скендер Мислими 
од с. Палатица, а сега со непозната адреса на жи-
веење. 

Се повикува тужениот Скендер Мислими од с. 
Палатица, а сега со непознато место на живеење, 
да се јави во Општинскиот суд — Тетово во рок од 
15 дена по'објавувањето на огласот, да достави своја 
адреса или “постави свој полномошник,- Доколку во 
овој рок тоа не го стори, судот ќе му постави при-
времен старател кој ќе ги штити неговите права и 
интереси во постапката. 

Од Општинскиот СУД во Тетово, П. бр. 1321/88. 
(247) 

П р е д ово ј суд се в о д и спор з а р а з в о д н а б р а к 
по т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Р а с и м И з а и р В е х а п и од 
с. Б о г о в и њ е , п р о т и в т у ж е н а т а В е а п и Ф и к р и ј е . 

Се п о в и к у в а ' т у ж е н а т а Веапи , р о д е н а А б д у л Фи-
к р и е , со н е п о з н а т а а д р е с а , д а се ј ави во о в о ј суд 
во р о к од 30 д е н а од д е н о т н а о б ј а в у в а њ е т о на 
огласот и л и д а п о с т а в и с в о ј - п о л н о м о ш н и к , Во спро-

тивно , по и с т е к о т н а о в о ј р о к , судот ќ е и п о с т а в и 
п р и в р е м е н с т а р а т е л к о ј ќ е се г р и ж и з а н е ј з и н и т е 
п р а в а и и н т е р е с и во п о с т а п к а т а 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово , П. бр . 1243/88 

П р е д о в о ј суд се в о д и в о н п р о ц е с н а п о с т а п к а 
п о п р е д л о г н а п р е д л а г а ч о т Р а м а д а н и Р е ф е т о д с. 
П о р о ј , з а д о к а ж у в а њ е н а с м р т т а н а л и ц е т о Р а м а -
д а н и Л о к м а н од с' П о р о ј 

Се п о в и к у в а -лицето Р а м а д а н и Л о к м а н од с П о -
р о ј и л и с е к о ј г р а ѓ а н и н к о ј з н а е з а н е г о в и о т ж и в о т 
д а се ј ави во О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о во р о к о д 
15 д е н а п о о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т Во с п р о т и в н о , 
судот ќ е ј а у т в р д и с м р т т а н а л и ц е т о Р а м а д а н и Л о к -
м а н ѕ 

О д О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о , Р. б р 483/88 
(249) 

П р е д о в о ј суд се в о д и спор з а д о л г п о т у ж б а т а 
н а Џ а ф е р Р е ц е п и од П р и ш т и н а п р о т и в А д е м Љ у м а 
од Т е т о в о ул „ Р а д о в а н Ц о н и ќ “ б р 11 

Се п о в и к у в а т у ж е н и о т А д е м Љ у м а од Тетово , .ул 
„ Р а д о в а н Ц о н и ќ “ бр . 11, а сега со н е п о з н а т о м е с т о 
н а ж и в е е њ е , д а се ј а в и во О п ш т и н с к и о т суд во Те-
т о в о во р о к од 15 д е н а по о б ј а в у в а њ е т о н а огласот , 
д а д о с т а в и сво ја а д р е с а и л и п о с т а в и сво ј п о л н о м о ш -
н и к Во с п р о т и в н о , судот ќ е м у о д р е д и п р и в р е м е н 
с т а р а т е л к о ј ќ е се г р и ж и з а н е г о в и т е - п р а в а и инте -
р е с и во п о с т а п к а т а 

Од- О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о , П б р 1820/88. 

ч П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о се в о д и по-
с т а п к а п о р а д и н а д о м е с т н а ш т е т а по , т у ж б а т а н а 
З О И Л — М а к е д о н и ј а , ф и л и ј а л а — Тетово , п р о т и в 
т у ж е н и о т А б д и Ф а у з и од с. С т р и м н и ц а , н а п р и в р е -
м е н а р а б о т а во Г е р м а н и ј а , со н е п о з н а т а а д р е с а . 

Се п о в и к у в а л и ц е т о А д б и Ф а у з и од с С т р и м н и -
ц а д а се ј ави во р о к од 30 д е н а од д е н р т н а об ја -
в у в а њ е т о н а о в о ј о г л а с во О п ш т и н с к и о т суд во Те-
т о в о Во с п р о т и в н о , ќ е м у б и д е п о с т а в е н п р и в р е м е н 
с т а р а т е л к о ј ќ е ги з а с т а п у в а н е г о в и т е п р а в н и и н т е р е -
си во судот. 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о , П , б р . 1649/88 
(251) 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о се в о д и спор 
з а о п р е д е л у в а њ е н а н а д о м е с т о к з а е к с п р о п р и р а н о 
з е м ј и ш т е — о д з е м е н о од в л а д е н и е , г р а д е ж н о неиз -
г р а д е н о н а ц и о н а л и з и р а н о з е м ј и ш т е , - д е л од К П . 
3098/2, о в о ш н а г р а д и н а н а КО — Тетово , во п о л з а 
н а о п ш т и н а Т е т о в о , а од“ п о р а н е ш н и о т с о п с т в е н и к 
Р а к и п и О р х а н , к о ј сега се н а о ѓ а н а п р и в р е м е н а ра-
б о т а во Г е р м а н и ј а 

Се п о в и к у в а п о р а н е ш н и о т с о п с т в е н и к Р а к и п и Ор-
х а н од Тетово , ул . ,Бр М и л а д и н о в и “ бр 44, сега со 
н е п о з н а т а а д р е с а во СР Г е р м а н и ј а , да се ј ави во р о к 
од 30 д е н а п р е д судот и л и в о и с т и о т р о к овласти 
п о л н о м о ш н и к во з е м ј а т а к о ј ќ е го з а с т а п у в а во спо-
р о т з а о п р е д е л у в а њ е н а н а д о м е с т о к Во с п р о т и в н о , 
судот ќ е м у п о с т а в и п р и в р е м е н с т а р а т е л п р е к у Ц е н -
т а р о т з а с о ц и ј а л н и р а б о т и к о ј ќ е се г р и ж и з а про-
т и в н и к о т д о п р а в о с и л н о т о з а в р ш у в а њ е на спорот 

О д О п ш т и н с к и о т СУД во Т е т о в о , В П С бр- 177/88 
(253) 

П р е д о в о ј суд се в о д и п о с т а п к а , з а сопственост 
п о т у ж б а т а -на т у ж и т е л о т Ш а б а н и Т е ф и к Т е ф и ј е од 

-с Л а р ц е , п р о т и в т у ж е н а т а Х о д а и вд А с л а н о в а Ка-
д и р е , р о д е н а Д а у т и од Т е т о в о , а сега со н е п о з н а т а 
а д р е с а во с т р а н с т в о 

Се п о в и к у в а т у ж е н а т а Х о д а и вд. А с л а н о в а Кади-
ре , р о д . Д а у т и , од Тетово , а сега со н е п о з н а т а адре-
са во странство , д а се ј а в и во р о к о д 15 дена п о 
о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т во О п ш т и н с к и о т суд во Те-
тово , д а д о с т а в и сво ја а д р е с а и л и п о с т а в и сво ј пол-
н о м о ш н и к . Д о к о л к у во о в о ј р о к т о а не го стори , 
судот ќе и п о с т а в и п р и в р е м е н с т а р а т е л к о ј ќ е ги 
ш т и т и н е ј з и н и т е п р а в а и и н т е р е с и во п о с т а п к а т а . 

О д О п ш т и н с к и о т суд во Т е т о в о , П. б р 1721/88. 
(254) 
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П р е д Општинскиот суд во Тетово се води соп-
ственички спор по4 т у ж б а т а на Џ е д и ј е Асани од Те-
тово, ул „Д. Г Кара“ бр 17, против т у ж е н и о т Абдул-
таип Ќаили“ од Тетово, ул „Б. Миладинови“ бр. 74. 

Се повикува т у ж е н и о т Абдуитаип Ќ а и л и од Те-
тово, сега со непозната адреса во Чехословачка , 
да се Јави во рок од 30 дена од об јавувањето на 
огласот во Општинскиот суд во Тетово или во исти-
от рок да одреди свој п о л н о м о ш н и к Во спротивно, 
преку Ц е н т а р о т з а соци јална работа , ќ е му биде 
одреден привре-мен застапник к о ј 1ќе го застапува д о 
окончувањето на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово; П. бр. .1762/88. 

Пре-д, овој суд се води спор за з а к о н с к а и з д р ш к а 
од малолетната т у ж и т е л к а Вел јановска ,Лиле од Те-
тово, ул „Велешка“ бр 18-а. з астарувана од при-
време,ниот старател Велјановски Јаван , дедо н а мало-
летната т у ж и т е л к а , против т у ж е н а т а Велјановска 
Дивна од Тетово, сега со н е п о з н а т а адреса ,на жи-
веење Вредност н а спорот 60 000 д и н а р и 

Се повикува т у ж е н а т а В ел јановска Дивна од 
Тетово, сега со н е п о з н а т а адреса, д а се јави во рок 
од 30 дена пред . судот или во истиот рок овласти 
свој п о л н о м о ш н и к во з е м ј а т а кој ќе ја застапува 
по предметниот спор до правосилното о к о н ч у в а њ е 
на постапката Д о к о л к у истата во истиот р о к н е го-
стори тоа, - овој суд п р е к у Ц е н т а р о т з а социјални 
работи — Тетово ќ е и постави п р и в р е м е н застапник, 
к о ј ќ е ги застапува н е ј з и н и т е интереси до окон-
чувањето н а постапката . 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. б,р. 1547/88. 
(240) 

П р е д Општинскиот суд .во Тетово се води спор 
за надомест н а ш т е т а п о т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т 
З О И Л „Македонија“ , Ф и л и ј а л а — Тетово, против 
тужениот Таири Ќ а н и о д е. Боговиње, сега -на при-
врем-ена работа во Ш в а ј ц а р и ј а , со н е п о з н а т а адре-
са. Вредност на спорот 239.460 динари . 

Се повикува т у ж е н и о т Таири Ќ а н и од с. Бого-
виње да се јави во р о к од 15 дена пре,д о в о ј суд, 
да ја достави својата адреса или постави свој пол-
н о м о ш н и к Во спротивно, судот по истекот н а овој 
рок ќ е му постави п р и в р е м е н старател к о ј ќ е се 
грижи за неговите п р а в а и интереси во постапката . 

Од Општинскиот суд во Тетово, -П бр. 1066/88. 

П р е д Општинскиот су1д во Тетово се води спор 
за сопственост по т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Спасенов-
ски Јован од Тетово, против т у ж е н а т а Ф о т к а Си-
м о в а Глигуровска о д Скопје, сега со н е п о з н а т а адре-
са. Вредност ' н а спорот 850.000 динари . 

Се повикува т у ж е н а т а Фотка Симова Глигуров-
ска о д Скопје, д а се јави п р е д овој суд во рок од 
15 дена, да ја достави својата а д р е с а или постави 
свој п о л н о м о ш н и к Во спротивно, п о истекот -на овој 
рок судот ќ е и постави п р и в р е м е н старател к о ј 
ќ е се г р и ж и за не ј зините п р а в а и интереси во 
постап,ката. 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Тетово, П. бр. 1514/88. 

П р е д Општинскиот суд во Тетово се води пос-
т а п к а з а утврдување н а службеност п о т у ж б а т а н а 
тужителот Таири Б а ј р а м Т а и р од с.- Г. Речица , про-
тив т у ж е н и о т Т а и р и Б а ј р а м А к и ф од с. Г. Речица . 
Би-дејќи тужен,иот Таири А к и ф се н а о ѓ а во - стран-
ство со непозната адреса, се повикува во р о к од 30 
дена да се јази во судот, д а достави адреса или 
овласти п о л н о м о ш н и к ко ј ' ќ е го застапува во оваа 
постапка. Во спротивно, по истекот н а р о к о т од 
30 дена судот преку центарот з а соци јални работи 
ќ е му постави привремен з а с т а п н и к к о ј ,ќе -го заста-
пува в о постапката . 

Од Општинскиот суд -во Тетово, П. бр. 1595/88. 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ш т и п 

Пре,д О п ш т и н с к и о т суд во Ш т и п е п о к р е н а т а 
п о с т а п к а з а р а з в о д н а б р а к по т у ж б а т а н а тужи-
т е л к а т а И ц а Ј а н к о в а од Титов Велес, оо стан н а ул. 
„Ѓемиџиска“ бр. 4, проти,в т у ж е н и о т Коле, Ј а н к о в 
о д Штип, сега на п р и в р е м е н а р а б о т а во СР Гер-
м а н и ј а со н-еп“озната адреса н а живеење . 

Се п о в и к у в а тужен,иот Коле Ј а н к о в ^ од Ш т и п да 
се јави во рок од 30 д е н а по о б ј а в у в а њ е т о н а огла-
сот во О п ш т и н с к и о т -суд, или определи сво ј застап-
н и к ОДНОСНО' п о л н о м о ш н и к . 

Во спротивно ќ е му биде поставен п р и в р е м е н 
застапник по службена д о л ж н о с т , к о ј ќ е ги заста-
пува неговите ин,тереси до з а в р ш у в а њ е т о на постап-
к а т а п о п р е д м е т о т 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Штип, Л . бр 896/88. 
(238) 

П р е д овој суд во тек е постапка за а м о р т и з а ц и ј а 
на м е н и ц а по предлог на РО „ И н т е р п р о м е т " ООЗТ 
„Текстил“ од СкопЈе. 

Се повикуваат сите л и ц а к о и н е ш т о з н а а т за ме-
н и ц а т а и з д а д е н а од 21. II 1983 година , со д а т а на 
достасаност на 19. V. 1983 година на износ од 
118 856,90 д и н а р и ч и ј т р а с а н т е PQ „ И н т е к с п р о м е т " 
ООЗТ „Нова тргови ја“ од Ш т и п , р е м и т е н т „Интер-
п р о м е т " ООЗТ „Текстил“ од Скопје , а ч и ј авалист 
е РО „ И н т е к с п р о м е т " т р г о в и ј а н а г о л е м о — Штип, 
во р о к од 60 дена од д е н о т на об јавувањето на ово ј 
оглас ,да се јават во О п ш т и н с к и о т суд во Штип. 
Д о к о л к у огласниот р о к п о м и н е безуспешно , мени-
ц а т а ќ е -биде а м о р т и з и р а н а . 

О Д ОПШТИНСКИОТ СУД ВО ШТИП, Р . б р . 5 6 1 / 8 5 . (252) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ГОСТИВАР 

О п ш т и н с к и о т суд во Гостивар го повикува лице-
то Ј у с у ф и А ј ш е да се јави во ово ј суд во р о к од 
15 д е н а од денот на об јавувањето на ово ј оглас 
во „Службен весник на СРМ“ и „Службен лист на 
СФРЈ“ и н а огласната т а б л а на ово ј суд. 

И с т о в р е м е н о судот ги повикува сите л и ц а кои 
з н а а т з а н е ј з и н и о т ж и в о т да м у с о о п ш т а т на ово ј 
суд. 

Д о к о л к у л и ц е т о не се јави по истекот н а р о к о т 
од 15 д е н а судот ќ е утврди д е к а ова лице е умрено . 

Од Општинскиот суд во Гостивар, Р бр 122/88 

Л И К В И Д А Ц И Ј А 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје со реше-
ние Рл. бр. 7/88 од 24 н о е м в р и 1988 година спрове- . 
дува постапка з а р е д о в н а л и к в и д а ц и ј а н а ликвида-
ц и о н и о т д о л ж н и к ГЗЗ ., Г р а д б а и н с т а л а т е р “ — Скопје. 

, : З а Ликвидационен у п р а в и т е л се определува ли-
цето Мирчев“ски Б о ж и д а р од Скопје^ ул. „Владимир 
Комаров“ б р 14-2/5 — Скопје , т е л е ф о н 423-848. 

Се п о в и к у в а а т доверителите во рок о д 30 дена 
, од д е н о т н а об јавувањето н а огласот за редо-вна 

л и к в и д а ц и ј а во „Службен лист н а СФРЈ“ да ,ги 
п р и ј а в а т своите п о б а р у в а њ а до лик,видациониот со-
вет со п о д н е с о к во два п р и м е р о ц и со д о к а з и 

Се по“викуваат д о л ж н и ц и т е своите долгови да 
ги н а м и р а т б|ез одлагање Се з a к a ж v в a р о ч и ш т е за 
испитување н а “побарувањата за l l " јануари 1989 го-
д,ина- во 8 часот во овој суд, соба- бр 81 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во “ Скопје . (370) 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со реше-
нието Срег. бр. 1045 од 17 XI 1988 година , на ре-
гистарска в л о ш к а бр. 1-1880-6-0-0, ја з а п и ш а во суд-
скиот регистар п р о м е н а т а на лицето овластено за 
застапување на Р а б о т н а т а организаци ја - за основно 
воспитание и “образование „9 Н о е м в р и “ Титов Велес, 
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О Сол О со ООЗТ, О О З Т ОУЦП , Ј о с и п Б р о з Т и т о “ 
— Т и т о в Велес, ул „ Љ у б љ а н с к а “ бб , со следните 
п о д а т о ц и Се б р и ш е д о с е г а ш н и о т застапник , Ц в е т а н 
Кулумов , д и р е к т о р , а се з а п и ш у в а н о в и о т з а с т а п н и к 
Љ и љ а н а Ќ у п е в а , д и р е к т о р , б е з о х р а н и ч у в а њ е 

Од О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е , Срег б р 
1045/88 (326) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е , со р е ш е -
н и е т о Срег бр 674 од 3 X I 1988 г о д и н а , н а реги-
с т а р с к а в л о ш к а б р 2-2006-0-0-0, го з а п и ш а во суд-
скиот р е г и с т а р п р о ш и р у в а њ е т о н а с п о р е д н а т а де ј -
ност н а З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „ К о с т а Д е л е в “ , со Ц 
О , с Удово — В а л а н д о в о со с л е д н и т е п о д а т о ц и Се 
з а п и ш у в а п р о ш и р у в а њ е т о н а с п о р е д н а т а д е ј н о с т 

070112 — п р о м е т н а м а п о со о в о ш ј е и з е л е н ч у к и 
н и в н а п р е р а б о т к а , 

0 8 0 1 9 0 , — д р у г и у г о с т и т е л с к и услуги 
Од О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е , Срег 

б р 674/88 (341) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во Скоп је , со р е ш е н и е -
то Срег б р 1076 оц 31 X 1988 г о д и н а , н а р е г и с т а р -
ска в л о ш к а б р 1-776-0-0-0 ја з а п и ш а во судскиот 
р е г и с т а р п р о м е н а т а н а л и ц е т о о в л а с т е н о з а , з а с т а п у -
в а њ е н а Ц е н т а р о т з а с р е д н о н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е 
„Здр,авко Ч о ч к о в с к и " , Ц О , Д е б а р , н а с е л б а „Венец“ 
бб, со с л е д н и т е п о д а т о ц и Се б р и ш е д о с е г а ш н и о т 
з а с т а п н и к Сто јан Б о ж и н о в , в д д и р е к т о р , а се з апи-
ш у в а н о в и о т з а с т а п н и к С к е н д е р Села, д и р е к т о р , б е з 
о г р а н и ч у в а њ е 

Од О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во Скоп је , Срег 
б р 1076/88 (342) 

ЗАГУБЕНИ П Е Ч А Т И 

З а г у б е н и о т т р к а л е з е н п е ч а т п о д н а з и в „Фуд-
б а л с к и к л у б ХЕ „ Т и к в е ш “ — с В о з а р ц и — Кава-
д а р ц и “ ое огласува з а н е в а ж е н 

З а г у б е н и о т ч е т в р т а с т п е ч а т п о д н а з и в „ Б а л к а -
н и ј а — Б е л г р а д — О О У Р а у т о с е р в и с и у н у п р а ш њ а 
т р г о Бина, П р о д а в н и ц а б р 3 — С к о п ј е — у л „11 
Октомври ' - б р 68 — т е л 239-550" се огласува з а 
н е в а ж е н 

З а г у б е н и о т т р к а л е з е н п е ч а т п о д н а з и в 3eMio-
д е л с к а з а д р у г а „ Ј у г о п р о и з в о д " — с Н и к о л и ќ , Гев-
г е л и ј а Р О б р 1" се о г л а с у в а з а н е в а ж е н (5643) 

З а г у б е н и о т п е ч а т п о д н а з и в - „ О О С С М М " — с 
М о р о и ш т а — Струга“ се о г л а с у в а з а н е в а ж е н 

МАЛИ ОГЛАСИ 

Се огласуваат за неважни следните 
загубени д о к у м е н т и : 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Т о ш е с к а Соња, При-
леп. (650'7) 

Работ,на к н и ш к а н а и м е С а ш о Суклотски, Ох-
р и д , (5864) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Д а ф и н к а С ТОЈ ковска , 
Т е т о в о (5869) 

Свидетелство з а IV о д д е л е н и е н а и м е Д а ф и н к а 
СТОЈКОВИЌ а, Т е т о в о (5870) 

Т е к о в н а к а р т а т а б р 8071015 50-11056-8, и з д а д е н и 
од Ј у г о в а н к а — О с н о в н а б а н к а , — С к о п ј е н а и м е 
Б о ж и д а р Д и м о н и н , Скопје (5877) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С п а ѓ а л а Саздова , Ку-
м а н о в о . (5881) 

Т е к о в н а с м е т к а б р 80710-15-500-19629, и з д а д е н а 
ед Ј у г о б а н к а — О с н о в н а б а н к а — С к о п ј е н а и м е 
И г њ а т о в а Н а т а ш а , бул „ А С Н О М “ б р 50/3/7, Скап-
ј е

 4 (5899) 

Р а б о т н а к н и ш к а , и з д а д е н а о д Т и т о в Велес на 
и м е И г н о в а Ј у л и ј а н а ул „ П е ц е К а р е в “ , б р 25, Ти 
тода Велес, (5913) 

Р а б о т а к н и ш к а н а и м е Ж и в к о К а р а џ о с к и , Ти-
т о в В е л е с (5914) 

З д р а в с т в е н а л е г и т и м а ц и ј а н а и м е Ж и в к о Карас--
к о с к и , Т и т о в Велес (5915) 

Р а б о т н а к-нишка н а и м е Д о б р е Атанасов , Ко 
ч а н и , (5929) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М л а д е н А ц к о в , Радо-
в и ш f (5931) 

Т е к о в н а к а р т а б р 80710-15-50-11280-1 и ч е к о в и 
од б,р 1933001 д о 1933020, и з д а д е н и о д Ј у г о б а н к а 
— С к о п ј е н а и м е Г е о р г и е в с к а О л г и ц а , у л „ Н и к о л а 
П у ш к а р о в “ б/р 6, Г о р ч е П е т р о в — С к о т j е (5933) 

Л и ч н а к а р т а н а и м е Љ у м о Х а р у н , Т е т о в о (5939) 
В о з а ч к а д о з в о л а б р 17515, и з д а д е н а од СВР -

Т е т о в о н а и м е Љ у м о Х а р у н , Т е т о в о (5940) 
В о е н а к н и ш к а н а и м е И д р и с Р е ц е п и , Т е т о в о 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е И с м а и л Кенан , Ш т и п . 
Р,аботна к н и ш к а н а и м е Тралче М и т е в / Ш т и п 
Р а б о т н а кни ,шка н а и м е И л ч е Митев , Ш т и п 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Н а д и ц а С т о и м е н о в с к а , 

Д е л ч е в о (5955) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Б р а н к о Р о м а н о в , Ко 

ч а н и (5956) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е В л а д о Б у ч к о в с к и , Ви-

н и ц а . - (5957) 
Р а б о т н а к н и ш к а на и м е Љ у п ч о М а н а с и е в , К о -

ч а н и (5984) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Љ у п ч о Атанасов , Ра-

д о в и ш ' (5988) 
Р,аботна ^книшка н а и м е А с и м Наз ,ири, - О х р и д 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Н е б и М е р џ а н и , Т е т о в о 
В о е н а к н и ш к а н а и м е З у р а Д е м и р и , с, Селце, 

Т е т о в о . (6006) 
Р а б о т н а к н и ш к а и з д а д е н а од С И З з а в р а б о т у в а -

њ е н а и м е К у к у л е в а М и р ј а н а , у л „ О с м а В е л е ш к а “ 
б р 15/1, Т и т о в Велес ' 4 (6020) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е З о р а н ДИМИТРИЈевски, 
К у м а н о в о (6040) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е К л и м е н т и н а Кенгулоска , 
О х р и д ^ (6043) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М и р к о С о к о л о в , Ви-
н и ц а ' (6053) 

Воен,а к н и ш к а н а и м е Ј а с м и н К е р и м и , с Ра-
к о в е ц Т е т о в о (6067) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е И л б е р Садику , Гости 
в а р ^ (6069) 

С о о б р а ќ а ј н а д о з в о л а , и з д а д е н а од СВР Гости-
в а р н а и м е Ф е к р и Саити , н а с М л а д и , Г о с т и в а р 

(6090) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ж и в о и н П е ш е в с к и , Ку-

м а н о в о ' ^ (6103) 
В о з а ч к а дозво-ла н а и м е Саит Д а и т и , ул „ П р о “ 

л е т е р с к а " б р 18, Т е т о в о (6113) 
Л и ч н а к а р т а н а и м е Саит Д а и т и , у л „ П р о л е -

т е р с к а “ б р 18, Т е т о в о (6114) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Љ у п ч о Б е л ч о в с к и , Бе-

р о в о (6118) 
Р е ш е н и е У П б р 14-4498 од 5, ј у н и 1986 г о д и н а 

з а о с н о в а њ е з а н а е т ч и с к и д у ќ а н „ Т е с а р “ и з д а д е -
н о од С о б р а н и е т о н а о п ш т и н а К а р п о ш — С к о п ј е на 
и м е М е с у т З е н д е л и , С к о п ј е (6122) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Х а т и џ е Д е м и р и , Те-
т о в о (6126) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Р и с т о М и т е ч , ' Р а д о в и ш ' 
'Сервисна к н и ш к а б р 120072, б р о ј н а мото-р 

004455 и ш а с и ј а б р 00615663 и з д а д е н и од „ Ц р в е н а 
З а с т а в а “ — Крагуевац — ^ П р е т с т а в н и ш т в о — скопје 
н а и м е Р О „Гросист“ , с К а т л а н о в о — Скопје (6151) 

Ж е л е з н и ч к а р е ж и с к а к а р т а , и з д а д е н а од Ж Т П 
— С к о п ј е н а и м е А н д о з а Спална , ул „,М П и ј а д е “ 
б р 7, Т и т о в Велес (6151) 

В о е н а к н и ш к а н а и м е Д у ш к о Љ у б и с а в љ е в и ќ , ул 
„ К и р о ' С т а н к о в " б р 73, К а в а д а р ц и (6152) 

В о е н а к н и ш к а н а и м е З о р а н Б о ш к о с к и , ул ,М 
Ацев“ б р 81, Т е т о в о , (6153) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Светислав И л и е в с к и , 
К у м а н о в о (6165) 

С в и д е т е л с т в о од I клас , и з д а д е н о о д УСО „ М о ш а 
П и ј а д е “ - К р и з а П а л а н к а на и м е Ј о в а н о в с к а Суза, 
Крива П а л а н к а , ' (6167) 
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Возачка дозвола бр. 3843, и з д а д е н а о д СВР -
Тетово н а име И б р а х и м Одаи. с. Лисец, Тетово. 

(6176) 
Работна кни-шка н а име Хорват Ј ашаров, Ко-

чани. - . (6180) 
Работна к н и ш к а н а име Павле Филиповски , Ви-

.ница. (6182) 
Возачка д о з в о л а н а име Стаменко Давитковски , 

ул. „ Б р а ќ а Миладиновци“ б|р 11, П р о б и ш т и п . (6201) 
Воена- к н и ш к а н а име И д р и с Абдулаи, с М. 

Речица, Тетово. (6201) 
В о ш а к н и ш к а н а име Рашит Муслија , Гости-

вар. (6206) 
Работна к н и ш к а н а име Б р а н к о М,итров, Кочани. 

(6209) 
Решение бр. 11-514 од 6 ф е в р у а р и 1987 година 

за занаетчиска де јност — и н с т а л а т е р з а централно 
греење, и з д а д е н о од СО — Ч а и р — Општински се-

“ к р е т а р и ј а т за стопанско општествено п л а н и р а њ е и 
труд — Скопје н а и м е Слободан Ристев-ски, ул. „Даб-
н,ица“ бр. 18, Скопје. (0210) 

- Работна к н и ш к а н а име Агим Емулаи, Тетово. 
(6234) 

- Работна кн,ишка н а и м е Сретан Миланков , Ко-
чани. . - ^ (6240) 

Работна к н и ш к а н а име Ј о ц е Стоилов, Кочани. 
(6241) 

Режпд к а р т а н а име Славка Андова, ул. „М. Пи-
јаде“ бр. 7г Титов Велес. (6269) 

Работна к н и ш к а на и м е Методи Јанков , Виница. 
(6282) 

Работна к н и ш к а н а и м е Љ у д и н Хамити, Тетово. 
(6289) 

Возачка д о з в о л а , ' и з д а д е н а од С В Р — Тетово “на 
име Садик Таири, с. Копач,ин Дол, Тетово. (6291) 

Воена ,книшка на име Делчо Н и к адилоски , ул. 
„К. Ј . Питу“ бр. 60, ,Тетово. (6293) 

Работна 'книшка н а име Ј о н у з Скоко, Скопје . 
(6309) 

Работна тани,тка, и з д а д е н а од СО — Крива Па-
ланка н а име Доневски Ванче, с. Трно,во, Крива Па-
ланка., (6311) 

Работна к н и ш к а н а и м е Ј о р д а н Милосиов, Ви-
ни/ца. (6321) 

Возачка доз,вола, и з д а д е н а од СВР — П р о б и -
штип н а име Н е р м и н Д е ч к о в и ќ ул. „Фано Милади-
нов“ бр 12, П р о б и ш т и п . (6541) 

Работна к н и ш к а на име Васе Чанчалов , Радо-
виш (6322) 

Оверен список з а селидбени предмети , и з д а д е н 
на ден 30 м а ј 1988 година о д Ц а р и н а р н и ц а — Скоп-
је н а и м е Н а ц е Настевски, Скопје. (6324) 

Возачка дозвола н а “ име Милисав Таштаноски , 
ут. , Ј о в а н Стефаноски - Риле“ бр. 1, Струга. (6328) 

С о о б р а ќ а ј н а дозвола , бр. 470-54 на име И з а х и р 
Xакики, ул ,,-И Р. Лола“ бб, Тетово. (6329) 

Работна к н и ш к а н а и м е Мусли Сулејмани, Го-
стивар (6337) 

Работна к н и ш к а н а име Павлина Матоска , Го-
сти,вар - (6342) 

Работна к н и ш к а на и м е Д р а г и ц а Петрова , Ви-
ница “ (6348) 

Работна к н и ш к а на и м е Ацо Алексов, Штип. 
Текозна сметка бр. 80710-1550037-588 и чекови 

од бр. 1975915 до 1975920, издадени од Ј у г о б а н к а 
— Основна банка — Скопје н а име М е ш к о Меду-
њанин, Скопје. , (6382) 

Работна к н и ш к а на име Благо јче Јованов, Ви-
ница (6399) 

ж Чекови од бр 1797706 до 1797710, издадени од 
Југобанка — Основна банка — Скоп је н а и м е Бо-
гица Петкович, Скопје (6403) 

Босна к н и ш к а н а име Ј о р д а н 'Иванов , ул. „11 
Ноември“ бр. 105, Куманово. (6409) 

Работна к н и ш к а на име ' М о м е р Мемедов , Ра-
довиш. (6422) 

Работна к н и ш к а н а име Вера Ристова, Радовиш. 
- Работна к н и ш к а на име Д р а г и ц а Букароска , Ох-

рид. “ (6436) 

Работна к н и ш к а на и м е Стојанче Димитриев , 
Штип. (6457) 

Гарантен лист з а „Застава 123" ск“ала 55, рег. 
бр . 213-326, бр. м о т о р 1146945, бр. н а ш а с и ј а ВХ 
11,28A00-05166666, и з д а д е н и ,од ООЗТ „ П р о м е т и сер-
вис“ С к о п ј е н а и м е Ристе Ч а у ш е в , С к о п ј е . (6459) 

Работна к н и ш к а н а и м е Н у х и Даути , Куманово. 
Воена к н и ш к а н а и м е З о р а н ч о Мицев, ул. „Бе-

ласица“ бр. 5, Кавадарци . (6466) 
Работна к н и ш к а на и м е Валентина Џ о к о в а , Штип. 
Работна к н и ш к а н а име Скендер К а и л и , Ку-

маново . (6,430) 
Работна к н и ш к а н а име Виолета Кралевска , Ку-

м,аново. (6481) 
Работна к н и ш к а н а и м е П р е д р а г Илиевски , Ку-

маново (6482) 
Работна к н и ш к а , и з д а д е н а од С О — Титов Велес 

на и м е Д у р ч е в с к а Вера, ул. „Сара јевска“ бр. 61-д, Ти-
тов Велес. (6486) 

Работна к н и ш к а н а и м е Горѓи Петров , Радовиш. 
Работна к н и ш к а на и м е Б р а н к о Митев, Радовиш. 
Работна к н и ш к а н а име Г о р д а н а Станковска, 

Куманово. ' (6511) 
Работна к н и ш к а н а име Толе Арсовски, Кумано-

во. (6514) 
Работна к н и ш к а н а и м е Д р а г и Младеновски, 

Куманово . (6516) 
Свидетелство за I и II г о д и н а , - и з д а д е н и од Гим-

н а з и ј а т а „ М о ш а П и ј а д е “ н а и м е Алексовска С. Лен-
че, с. Киселица, Крива П а л а н к а . (6517) 

Свидетелства з а з а в р ш е н и I, II I I I и IV к л а с 
з е м ј о д е л с к о у ч и л и ш т е , и з д а д е н и ед УЦСО „ Ј . ' Б. 
Тито“ — Ресен на име М а р г а р и т а Андреевска , ул. 
„Борис К и д р и ч " бр. 67, Ресен. (6519)' 

Работна к н и ш к а , и з д а д е н а од СО Титов Велес 
н а и м е . Ристовски Д и м и т р и ј а , ул. „Благо ј Ѓорев“ 
бр. 171, Г.итов Велес. (6523) 

Работна к н и ш к а , и з д а д е н а од СО — Титов. Ве-
лес н а и м е П е т р о в с к а Иванка , ул. „Костурска“ бр. 
71,. Титов Велес. (6524) 

Работна к н и ш к а н а и м е Н е в з а т М а л и ќ и , Те-
тово. - (6527) 

Работ,на к н и ш к а н а име Ц в е т к о ,Соколов, Ви-
ница. ѕ (6535) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Д у ш к о Митровски , Ку-
манов-о. (5422) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а име Лутви е Ј у с у ф и , Охрид. 

(5424) 
Воена к н и ш к а н а име Н у с р е т Зиба , с. Ливада , 

Струга. (5425) 
Свидетелства за I, II ЈП и IV година , и з д а д е н и 

од Г и м н а з и ј а т а „Стив Н а у м о в “ — Р е с е н н а име Сенче 
Горѓи Мицалевска , ул. ,,Стив Н а у м о в “ бр. 5, Ресен. 

'(5426) 
Работна к н и ш к а н а и м е Мирослав Ѓорѓиевски, 

Титов Велес. (5427) 
Работна к н и ш к а на и м е Б и л ј а н а Апостолова, 

Штип. (5433) 
Чекови од бр 1854704, до 1854710, и з д а д е н и од 

Ј у г о б а н к а — Основна б а н к а — Скопје н а име И с м е т 
Бислими, Скопје . (5445) 

Воена к н и ш к а н а име Садик Спахија , ул. „ Ш а р 
П л а н и н а “ бр. 16, Куманово. (5448) 

Работна к н и ш к а на и м е Херам Јакуповски , Ку-
маново (5449) 

Ш т е д н а к н и ш к а бр. 16568/51, и з д а д е н а од Сто-
панска банка — Радовиш на име Стојан Рајков, с. 
П о к р а ј ч е в о , Радо,виш ' (5470) 

Д и п л о м а за з а в р ш е н о трговско у ч и л и ш т е , изда-
дена од СЕУ „Јовче Тесличков" , Титов Вел,ес, на и м е 
ѓ о р ѓ и е в а Соња, ул. „Богдан К а р а к о с т е в " бр. .51, Ти-
тов Велес. . (5474) 

Воена к н и ш к а н а и м е Б у ј а р И м е р и , с. М. Речица, 
Тетово. (5478) 

Воена к н и ш к а н а име Влатко Костов, ул. „Ен-
гелеова“ бр. 2717, Штип . (5486) 

- Решение УП. бр. 12-65 од -5 II. 1988 година за 
в р ш е њ е угостителски де јности, и з д а д е н о од Собра-
ние н а о п ш т и н а „ Ц е н т а р “ — Скопје на и м е Б л а ж о 
и М о м ч и л о Тасевски, Скопје . - (5489) 
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Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ванчо Л а з а р е в с к и , Ку-
м а н о в о . (5500) 

Р а б о т н а ' к н и ш к а н а и м е Н у р а н Н е с и м и , Т е т о в о . 
Р а б о т н а к н и ш к а бр . 41554, из-дадена од СО — 

П р и л е п , н а и м е Вера С т о ј а н о с к а , П р и л е п . (5517) 
Р а б о т н а к н и ш к а ,на и м е Т р а ј ч е К у з м а н о в с к и , 

Кум,аново. - ' (5519) 
Р а б о т н а к н и ш к а на- и м е С а н д е А н г е л о в с к и , Ку-

ма,ново (5520) 
Р а б о т н а кн,ишка, и з д а д е н а од СО .— М а к е д о н с к и 

Б р о д на и м е Р а м ч е с к и М и н ч е , с. П л а с н и ц а , М а к е -
д о н с к и Б р о д / - (5522) 

П а с о ш М Н 037029, и з д а д е н од ОВР - В а л а н д о -
во н а и м е Б л а ж о Ј а н е в , с. Ј о с и ф о в о , Валандо,во. 

В о з а ч к а д о з в о л а н а и м е А б д у л џ е м и З и б е р и , с. 
Ж е л и н о , Тетово . ' (5526) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а име^ ' Б о р о П е т р о в , К о ч а н и . 
П а с о ш М Н 087029, и з д а д е н од ОВР - В а л а н д о в о 

н а и м е Б л а ж о ' Јанев , В а л а н д о в о (5550) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М а р ј а н С т о ј а н о в с к и , 

К у м а н о в о - (5555) 
Р а б о т н а к н и ш к а - на и м е Г о р д а н а З а ф и р о в с к а , 

К у м а н о в о - - (5556) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Г у л а б и ј е Рочи , Струга . 
В о е н а к н и ш к а н а и м е А л и К о в а ч и с Б о г о в и њ е , 

Teтово (5564) 
. С о о б р а ќ а ј н а к н и ш к а рег . бр . 86-85, н а и м е Р а м а н 

Абдули , Р а ш т а н с к и ,пат, К и ч е в о . (5571) 
В о е н а к н и ш к а н а и м е К а с и м Ш а б а н и , с. К а м е -

њане , Тето,во (5576) 
Р а б о т н а к ,нишка н а и м е М и л е Д и м и т р о в с к и , 

Д е л ч е в о . (5578) -
Ч е к о в н а к а р т а бр . 80710 1550 114074, и з д а д е н а од 

Ј у г о б а н к а — С к о п ј е н а и м е С т о ј а н о с к и З в о н к о , ул . 
„ Ц р н о г о р с к а “ б р 38, Скоп је . , (5590) 

Ч е к о в и од б р 1829934 д о 1829940, и з д а д е н и од 
Ј у г о б а н к а — Ос,новна б а н к а — С к о п ј е н а и м е Б р а -
н и с л а в Т р е н е с к и , Скоп је . (5593) 

О д о б р е н и е з а о с н о в а њ е с а м о с т о е н у г о с т и т е л с к и 
д у ќ а н — Ќ е б а п ч и л н и ц а , и з д а д е н о о д Собр,ание ,на 
о п ш т и н а Ц е н т а р на и м е Џ е в а т З е ќ и р и , С к о п ј е . (5597) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Р у ш и т о с к и Р у ж д и ј а , е 
Пласн,ица, М а к е д о н с к и Б р о д . (5602) 

" Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Б о р и с Митов , Р а д о в и ш . 
Р,аботна к н и ш к а н а и м е С т о ј а д и н к а Џ е л е в и ќ , Ку-

м а н о в о . (5617) 
. Л и ч н а к а р т а н а и м е Р е ц е п А л и м и , с. Д о б а р ц е , 

Тетово . (5624) 
В о з а ч к а д о з в о л а н а и м е Р е ц е п А л и м и , с. Д о б а р -

це, Тетово . (5625) 
Работн,а к н и ш к а н а и м е Ф а д и л З е ј н е л и , Т е т о в о . -
Р а б о т н а к н и ш к а на и м е С в е т л а н а А т а н а с о в с к а , 

Ш т и п . ' (5673) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е . Сто јан И л и е в , К о ч а н и . 
П а с о ш и з д а д е н од СВР - Р а д о в и ш н а и м е Т р а ј -

че Бучковск,и, ул. „ Л е н и н о в а “ бр . 87, Р а д о в и ш . (5641) 
К н и ш к а з а п о в л а с т е н о в о з е њ е н а в о е н и н в а л и д , 

бр . 055751/85, издаден,а о д о п ш т и н а К а р п о ш — Скоп-
је н а и м е Б о г о е в с к и Д у ш а н , С к о п ј е . (5644) 

Решение- Ут. б р 12-785 з а з а н а е т ч и с к а д е ј н о с т — 
л е к а р с к о п р о и з в о д с т в о н а б е л и п е ч и в а , ' и з д а д е н о од 
С о б р а н и е т о н а општин,а Ц е н т а р — С к о п ј е , н а и м е 
Б и љ а н а Ни,колова, Скоп је . (5645) 

Т е к о в н а с м е т к а бр . 00555-92 и з а г у б е н и т е ч е к о -
ви о д б р А 0719113 д о А 0719120, и з д а д е н и о д Сто-
п а н с к а б а н к а — О с н о в н а б а н к а — Ш т и п , Д е л о в н а . 
е д и н и ц а — В и н и ц а н а и м е О л г а С т о и м е н о в а , с. И с -
т и б а њ а , Виница . (5861) 

Т е к о в н а к н и ш к а бр . 40401-621-63-80710-000^62-94 
и з а г у б е н и т е ч е к о в и о д б р А 0718761 д о А 0718770 
и А 0718779 до А 0718.780, и з д а д е н и од С т о п а н с к а 
б а н к а — Ш т и п , Д е л о в н а е д и н и ц а - В и н и ц а , н а и м е 
Г а в р и л К а ц а роки, ул . „ И л и н д е н с к а “ бр . 5, Виниц,а. 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Б р а н к о С т е ф а н о в и ќ , Ку-
м а н о в о (6544) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е З а х и д е Ш у б р и , Кума-
ново . - (6546) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е ' Л и л ј а н а ,Ристеска , Ох-
р и д ' ( 6 5 4 8 ) 

С о о б р а ќ а ј н а к н и ш к а б р . Т Е 477-44 н а и м е Б а с р и 
Б а ф т и ј а р ^ ул . „ О х р и д с к а “ б р . 33, Т е т о в о . (6552) 

Р а б о т н а к н и ш к а на- и м е Т р а ј ч о С т е ф а н о в , Ко-
ч а н и - ' С (6556) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ј о н ч о Сто јков , Виница . 
' Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Л е н ч е Б о г д а н о в и ќ Ку-

м а н о в о . ( 6 5 6 3 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С а л и Ф и д а н о в с к и , К р и в а 

П а л а н к а . “ (6567) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ристо Г а ш о с к и , О х р и д 
Д о к у м е н т и з а р е г и с т р а ц и ј а н а автомобил^ БГ 

7 0 6 - 8 3 9 н а и м е А л и Е м и н и , Т е т о в о . ( 6 5 8 2 ) 
В о з а ч к а д о з в о л а н а и м е Р а м а д а н И д р и з и , с 

С ла т ино , Т е т о в о . (6583) 
В о е н а к н и ш к а н а и м е Ќ е н а н Ш а ќ и р и , ул. „Анѓа 

Р а н к о в и ќ “ б р 3, К у м а н о в о . (6593) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М а р и ј а н М а р к о в с к и , 

К у м а н о в о ( 6 5 9 4 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С т а н к о Радулов , Ш т и п . 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Весна ѓ о р ѓ и е в а , Ш т и п 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М и ј а л ч е Л а з а р о в , Ви-

н и ц а . (6610) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С т о ј а н ' Р у ј к о в , Радо-

в и ш - (6611) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ж и в к о А т а н а с о в , Радо-

в и ш . 4 . ( 6 6 1 2 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С и н и ш а И в а н о в с к и , Ку-

м а н о в о (6618) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е З о р а н Д и м к о в с к и , Ку-

м а н о в о (6619) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Н о в и ц а Спасовски , Ку-

м а н о в о ' (6620) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Ј о в а н ч о М а р к о в с к и , Ку-

м а н о в о . ( 6 6 2 1 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Т и н а С т о ј ч е в с к а , К р и в а 

П а л а н к а . с . . . ( 6 6 2 3 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М а р а С и л ј а н о с к а , Ох-

р и д . ( 6 6 2 5 ) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Р и с т о К и т а н о с к и , О х р и д . 
Ш т е д н а к н и ш к а , и з д а д е н а од Љ у б љ а н с к а б а н к а 

н а и м е С а ф е т М у с т а ф и , ул - , . Љ у б о т е н с к а “ бр . 13, 
Т е т о в о (6632) 

С о о б р а ќ а ј н а д о з в о л а б р ТВ 23-95 н а и м е К е н а н 
Али ја , с. В р а п ч и ш е , Г о с т и в а р . 1 (6633) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Р а н к а И л и е в с к а , с Габ-
р о в о , Д е л ч е в о (6636) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е С т о ј а н Д и м и т р о в , Ра-
д о в и ш . (6638) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Г о ц е С м у т к о с к и , П р и л е п 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Н и к о л о в с к и З о р а н , у л 

„ П л а н и н с к а “ б р 60, К р а т о в о ' (6642)^ 
, В о е н а к н и ш к а н а и м е М у с т а ф Месут , с Н о в о 4 

Село И , Т е т о в о . ' (6644) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Б о р ч е Ц в е т а н о в с к и , Ко-

ч а н и . ( 6 б 4 8 ) 
П а с о ш на и м е Сенат Ш а н к о в , утт. „ М и т к о Б е ќ а р -

ски“ бр . 42, К о ч а н и (6649) 
Ш т е д н а к н и ш к а бр . 400-02-00772-8, и з д а д е н а од 

И н в е с т и ц и о н а б а н к а - ' Белград н а и м е С л а в к о Т р и - ' 
ф у н о в с к и , С к о п ј е (6655) 

В о е н а к н и ш к а н а и м е Ч а с л а в Арсовски," ул. „Ѓ. 
П е т р о в “ б р 465, К у м а н о в о . (6657) 

Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е З о ј а Ј у с у ф и , К у м а н о в о 
Р а б о т н а к н и ш к а н а име- З о р а н Спасовски , К р и в а 

П а л а н к а (6659) 
Р а б о т н а к н и ш к а на и м е Б л а г а ' С т о ј а н о с к а , Ох-

р и д . ( 6 6 6 0 ) 
, С в и д е т е л с т в о з а V I I I о д д е л е н и е н а и м е М и л ч е в -

ски ' Д р а г о љ у б , с С т а м е р , Д е л ч е в о (6670) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М а г д а С т а м е н о в с к а , 

ул „ И в о Л о л а Р и б а р “ бр . 51, Д е л ч е в о . (6671) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е М и т к о А т а н а с о в с к и , Ко-

ч а н и (6672) 
П а с о ш н а и м е Р у ж д и И с е и н , Т е т о в о . (6690) 
В о е н а к н и ш к а н а и м е Весел А д е м и , с. Стро јане„ 

Г о с т и в а р . ' (6692) 
Р а б о т н а к н и ш к а н а и м е Р е ц е п и Б е р а м , с. Студе-

н и ч а н и , С к о п ј е . (6710) 
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Работна к н и ш к а на име Верица ѓ о р ѓ и е в а , Дел-
чево. (6731) 

Работна к н и ш к а на и м е Милован Д е н к о в и ќ , Ку-
маново. (6743) 

Воена к н и ш к а на име Гоцевски Стојче, с. Кне-
жево, Кратово. (6745) 

Работна к н и ш к а на и м е Благица Секулоска, Ти-
тов Велес , (6746) 

Работна к н и ш к а fi-ia име Арзи ја Алији, .Гости-
вар ' ' (6753) 

Работна книшка ' на име Љ у б о м и р Захариев , Ви-
ница ' (6761) 

Свидетелства з а I, II , IV година и д и п л о м а на 
име Крсте Ивановски, П р и л е п “ (6771) 

Работна к н и ш к а на име Крсте Ивановски, При-
леп (6772) 

Работна к н и ш к а на име Славенка Апостоловска, 
Куманово. ' (6776) 

Работна к н и ш к а на име Станко Стојанов, Кра-
тово. (6777) 

Свидетелство за I година на име Василевски Бла 
жо, ул. „ П а р т и з а н с к а “ бр 1, Крива П а л а н к а . (6778) 

Работна к н и ш к а на име П е п и Божиноски , Ох-
рид. ' (6779) 

Воена к н и ш к а на име И с м а и л и Ајдин, с Долно 
Палчиште , Тетово (6784) 

Работна к н и ш к а на име Б р а н к а Србиновска , Те-
тово. 1 (6787) 

Работна к н и ш к а на и м е Ќ а м и л А р и ф и , Тетово! 
Свидетелство за IV о д д е л е н и е ' на име Н и к о л а 

Десподов, с Вирче, Делчево . - (6797) 
Ра,ботна к н и ш к а на име Д у ш а н Манчев , Радовиш. 
Одобрение УП бр 12-5744 од 12. XI 1986 година 

за вршење 1авен превоз , и з д а д е н о од Собрание на 
општина Ц е н т а р — Скопје, на име М а р ј а н Велич-
ковиќ, Скопје (6802) 

Работна к н и ш к а на име Насе 4 Богданов, Кочани 
Работна к н и ш к а на име Киро Аризановски , Ку-

маново (6840) 
Работна к н и ш к а на име Ф а т м и р Ш а б а н и , Ку-

маново - (6841) 
Режи легитимаци ја бр 219479 на и м е М и х а и л о 

Веселинов, ул. „Крсте Мисирков“ бр 3, Штип. (6850) 
Работна к н и ш к а на име Стојан Стојановски, Ку-

маново - , (6867) 
Работна к н и ш к а на име С н е ж а н а Петковска , Кри-

ва П а л а н к а t (6869) 
Одобрение за угостителски д у ќ а н — ќебапчил-

ница УП бр 380 Ј од 24 11 1981 година , 4 и з д а д е н о 
од СО — К а р п о ш — Секретари јат за стопанство и 
труд на име Златков Златко , бул „Илинден“ бр. 94, 
Скопје. (6888) 

Решение УП бр 12-621 од, 26 III. 1985 година 
з а занаетчиски д у ќ а н за производство и п р о д а ж б а 
на мекици, издадено од Собрание на о п ш т и н а Цен-
тар на име Ј у л и ј а н а Николовска , Скопје . (6890) 

Работна к н и ш к а на име Весна Симоновски, Ку-
маново ' (6893) 

Воена к н и ш к а на име Т о м е К а р а н ф и л о в с к и , ул. 
„ Р ' Митровиќ“ бр 6/ Куманово (6894). 

Возачка дозвола на име Џ е м и л Хасани, сч. Тре-
бош, Тетово х (6903) 

Работна к н и ш к а на име Д е х а р -Мустафи, Тетово. 
Работна к н и ш к а на име М у х а р е м Аземи, Те-

тово. - - (6908) 
Работна к н и ш к а на име Џ а м а и љ Ј у р у ш е в , Штип 
Работна к н и ш к а на име Ж и в к о Великовски, Ко-

чани (6916) 
. Воена к н и ш к а на име Т р и ф у н о в е к и Блаже , бул. 

„Октомвриска револуција“ бр 10/1-38, Скопје (6917) 
П о л н о м о ш н о со чековна к а р т а бр 16040-2., из-

дадена од Ј у г о б а н к а — Основна б а н к а — Скопје на 
име Т р а ј к о Тра јковски , Скопје . (6921) 

' Свидетелство на име Тодор Бошкоски , Прилеп . 
Работна к н и ш к а на име Тодор Б о ш к о с к и . При-

леп . (6938) 
Воена книшка , и з д а д е н а во Куманово, на име 

М и л е н о в с к и Момчило , ул „Ајдучка ч е ш м а “ бр. 92, 
Куманово (6941) 

Воена к н и ш к а на и м е Д у ш к о Кипри јановски с. 
Бедиње, Куманово . ' (6942) 

Работна к н и ш к а на и м е Киро Василески, При-
леп. . (6960) 

О д о б р е н и е бр. 15-989 з а такси возач на име 
Баки Шаин , Тетово. “ (6971) 

Работна к н и ш к а , н а и м е В и ш н о в с к и Влатко, ул. 
„11-ти Октомври“ , бр. 6, Кратово., (6987) 

Работна к н и ш к а ма и м е Стојна Костадинова , 
Титов Велес. , (6989) 

Работна к н и ш к а на име Расим Рецепи, Тетово. 
Р а б о т н а к н и ш к а , на и м е Алили Зухри, с Јегу-

новце, Тетово. (6993) 
Л и ч н а . к а р т а на име М у ј д и н И с е и н ; с. Стримни-

ца, Тетово (6996) 
Возачка дозвола н а и м е М у ј д и н И-сен, с. Стрим-

ница, Тетово (6997) 
Работна к н и ш к а на и м е Д е ј а н Сто јиљковиќ , Те-

тово. (6998") 
Работна к н и ш к а на и м е Д у ш к о Гечевски , Кума-

ново. (7008) 
Возачка д о з в о л а надиме Агуш Даути , с Калишта , 

Струга. , “ (7009) 
Работна к н и ш к а на и м е Верка Вељаноска, Го-

стивар. . (7019) 
Работна к н и ш к а на и м е Љ у п ч о Велков, Кочани. 
Работна к н и ш к а на име М о м е Спасовски, Крива 

П а л а н к а . % “ (7035) 
Работна к н и ш к а на и м е М а р ј а н Петковски , Кри-

ва П а л а н к а . (7036) 
Воена , к н и ш к а на име Д и м о в с к и Велимир, нас 

Ч а ш к а , Титов Велес. - ' (7038) 
Работна к н и ш к а на и м е М и о д р а г Димитријев^ 

ски, Куманово . - 4 (7055) 
Работна к н и ш к а на и м е Рухи Адили, с Дело-

гожда , "Струга. (7057) 
Работна к н и ш к а на име Хамит Рушити, Тетово 

- Р а б о т н а к н и ш к а на и м е Стојадин К а р а н ф и л о в -
ски, Куманово (7075) 

Работна к н и ш к а на и м е Н о в и ц а . Ристевски, Ку-
маново . (7078) 

Свидетелство за - I I I степен стручна подготовка 
— \ б р а в а р на име Ѓорѓиески Орце, ул. , -Домнички 
Дол“ бр 57 Крива П а л а н к а . - (7079) 

Работна к н и ш к а на име Б л а ж е Цветковски , Кри-
ва П а л а н к а . ' ' (7080) 

Работна к н и ш к а на и м е Ѓорѓи Милковски , Кри-
“ва П а л а н к а . (7081) 

Работна к н и ш к а на и м е М е р и ј е Рамадани , Те-
тово. ' ( (7085) 

Работна к н и ш к а на име Ш е м с у д и н Л и м а н и , Те-
тово (7087) 

Л е г и т и м а ц и ј а за туристички водич, и з д а д е н а од 
Туристички сојуз на М а к е д о н и ј а — Скопје , на име 
Анг-елче Кузмановски, Скопје . (7100) 

Работна к н и ш к а н а 1 име П е т а р Сочовски, Кума : 
ново. (7105) 

Уверение за ду,ќан „ М а к е о н и к " УП. бр. 12.-7705 
од 19. X. 1987 година , и з д а д е н о од С О — Ц е н т а р — 
Општински с е к р е т а р и ј а т за , стопанство и труд — 
Скопје на и м е Л е ј к о в с к и Ж и в к о , бул. „ Ј Н А “ бр. 
54'Т1/1, Скопје ' (7122) 

И н д е к с бр 6056/0, и здаден од Г р а д е ж е н ф а к у л -
тет — Скопје, на име Т а њ а Јовановска , Скопје . (6639) 

' Чекови од бр 1793956 до 1793960 и чековна кар-
та бр 807101550029521, - и з д а д е н и од „ Ј у г о б а н к а " -
Скопје, на и м е Ф л о р а Димова , Скопје . ^ (1) 

' Воена к н и ш к а на име П р е д р а г Николовски , ул. 
„Б Ш а б а н и ' бр 53, Куманово (7123) 

Работна к н и ш к а на име Костевски Славе, ул 
„1-ви Мај“ бр. 19, Валандово (7127) 

Тековна сметка бр 80710-15-50-00397-8, и з д а д е н а 
од Ј у г о б а н к а — Скопје , на име Петровски Зоран , 
ул „Козле“ бр 24-а, Скоп је (7145) 

Работна к н и ш к а на и м е Румена Деспотовска , 
Гостивар. (7145) 

Работна к н и ш к а н а име Ацо Димитров , Радо-
виш. “ , (7147) 
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20. 

23. 

24 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

6. Одлука за изменување на О д л у к а т а за ви-
сината на такси за дозволи и з а визи ш т о 

^ се и здаваат на г р а н и ч н и т е п р е м и н и — — 17 
-7. Решение за р а з р е ш у в а њ е и именување чле-

нови на Комиси јата за н у к л е а р н а енерги ја 17 
8. Решение з а р а з р е ш у в а њ е на з а м е н и к о т на 

д и р е к т о р о т на р е п у б л и ч к и о т завод з а меѓу-
народна научно-техничка с о р а б о т к а — — 17 

- 9. Решение за н а з н а ч у в а њ е советник на дирек-
торот на Републичкиот завод з а општестве-
,но п л а н и р а њ е — — — —- — — — — ' 17 

10. Одлука за висината на дневниците з а служ-
бени патувања во з е м ј а т а на р а б о т н и ц и т е 
во р е п у б л и ч к и т е органи н а . у п р а в а т а и во 
републичките о р г а н и з а ц и и , и на ф у н к ц и о -
нерите и р а к о в о д н и т е р а б о т н и ц и ш т о ги 
именува односно - н а з н а ч у в а И з в р ш н и о т 
совет на Собранието на СР М а к е д о н и ј а — 17 

11. Одлука за утврдување на ви сината на на-
доместокот з а одвоен ж и в о т од семејството 18 21 

12. Решение за изменување и дополнување на 
Решението з а определување на о р г а н и з а ц и и -
те на з д р у ж е н труд з а насочено о б р а з о в а н и е 
кои ќ е в р ш а т проверување на стручната ос-
пособеност з а в р ш е њ е о п р е д е л е н и занает-
чиски де јности и угостителска де јност — 18 

13. Одлука на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
У. бр. 3/88 од 27 д е к е м в р и 1988 година — 18 

14. Одлука на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
1 У. бр. 139/88 од 27 д е к е м в р и 1988 година — 19 

15. Одлука на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
У. бр. 150/88 од 27 д е к е м в р и 1988 година — 19 

16. Одлука на Уставниот суд 1 на М а к е д о н и ј а , „ 
У. бр. 250/86 од 13 јули 1988 година - 20 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

С К О П Ј Е 
7. Одлука за утврдување на стапките на при-

донесот з а з а ш т и т а од градоби јност - — 21 
8. Одлука з а определување на висината и на-

чинот на п л а ќ а њ е н а н а д о м е с т о ц и т е з а 
у п о т р е б а на јавните п а т и ш т а ш т о се пла-
ќ а а т на м о т о р н и и п р и к л у ч н и возила — — 21 

9. Одлука з а утврдување висината на стапка-
та на придонес од личен доход од р а б о т е н 
однос к а к о приход на С И З з а п р е д у ч и л и ш -
но и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и 
општествена з а ш т и т а на д е ц а т а на град 
Скопје во 1989 година — — — — — — 22 
БЕРОВО 

10. Одлука за утврдување н а стапката на при-
донесот з а вработување з а 1989 г о д и н а — 22 
Б И Т О Л А 

11. Одлука заг. стапките на придонесите за 
здравствена з а ш т и т а на осигурениците — ра-
ботници од о п ш т и н а т а Б и т о л а за 1989 го-
дина — — — — — — —' — — — 23 

12. Одлука за придонесите на здравствена заш-
тита ш т о се п л а ќ а а т во посто јани месечни 
износи з а 'одделни к а т е г о р и и осигуреници 
во 1989 година — — — — — — — 23 

13. Одлука за утврдување стапките на придо-
несите на О п ш т и н с к а т а СИЗ за образование , 
општествена з а ш т и т а на д е ц а т а и научни 
де јности — Б и т о л а з а 1989 година — — 24 

14 Одлука за утврдување на стапките на при-
донесите з а соци јална з а ш т и т а за 1989 го-
д и н а — — — — — — — — — — 25 
Д Е М И Р ХИСАР 

15 Одлука за утврдување висината на придо-
несот з а обезбедување средства во Општин-
ската з а е д н и ц а за општествена з а ш т и т а на 
д е ц а т а за 1989 година — — — — — 25 

25 

26 

26 

27 

29 

29 

30 

16. Одлука за утврдување висината на придо-
. несот за о б е з б е д у в а њ е средства во Општин-

ската з а е д н и ц а з а основно о б р а з о в а н и е за 
1989 година — — — — — — — -
КАВАДАРЦИ 

17. Одлука з а стапката на придонесот за здрав-
ство и здравствено осигурување на работни-
ците з а 1989 година — — — — — ^— 

18. Одлука з а придонесите за здравствено оси-
гурување ш т о ќ е се п л а ќ а а т во п о с т о ј а н и 
месечни износи з а одделни к а т е г о р и и корис-
ници на здравствена з а ш т и т а за 1989 година 

19. Одлука з а н а д о м е с т о к на патните т р о ш о ц и 
и д н е в н и ц и т е на корисниците на здравстве-
на з а ш т и т а кои се упатуваат на преглед и 
лекување во друго место во 1989 година — 
Одлука за висината на износот на т р о ш о ц и -
те з а з а к о п и п о с м р т н а п о м о ш на осигуре-
ните л и ц а — р а б о т н и ц и и з е м ј о д е л ц и за -
1989 година — — — — — — — — 28 
Одлука з а утврдување на основица з а пре-
сметување и п л а ќ а њ е на п р и д о н е с и т е з а 
здравствено осигурување на л и ц а вработени 
Kaj п р и в а т н и -работодавци з а 1989 година 
К И Ч Е В О 

22. О д л у к а з а висината на стапката н а придо-
несот з а здравствена з а ш т и т а на р а б о т н и ц и -
те за 1989 година — — — — — — — 
Одлука з а утврдување н а п р е с м е т к о в н и т е 
стапки на придонесите од л и ч е н доход на 
траганите на О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и ос-
новно воспитание и о б р а з о в а н и е и опште-
ствена з а ш т и т а на д е ц а т а — Кичево з а 1989 
година — — — — — — — - -— 
Одлука за утврдување на п р е с м е т к о в н и т е 
стапки на п р и д о н е с и т е од л и ч н и д о х о д и на 
граѓаните од О С И З за п р е д у ч и л и ш н о и ос-
новно воспитание и о б р а з о в а н и е и опште-
ствена з а ш т и т а на д е ц а т а — Кичево з а 1989 
година — — — — — — — - — 30 

25. Одлука - з а утврдување на стапката н а при-
“ донесот з а вработување на п о д р а ч ј е т о на 

о п ш т и н а Кичево за 1989 година — — — 
Р А Д О В И Ш 

26. Одлука з а определување на стапката на при-
донесот за вработување за 1989 година -т-
СВЕТИ Н И К О Л Е 

27. б д л у к а за п р о д о л ж у в а њ е на Одлуката з а 
утврдување на стапката на придонесот од 
к а т а с т а р с к и о т доход и п а у ш а л н и о т износ на 
д о м а ќ и н с т в о т о на осигурениците — земјо-

28. О д л у к а з а утврдување висината на с т а п к а т а “ 
на п р и д о н е с з а здравствена з а ш т и т а на ра-
б о т н и ц и т е и стапката н а посебниот придо-
нес з а к о р и с т е њ е на здравствена з а ш т и т а на 
к о р и с н и ц и т е 'од о п ш т и н а Свети Н и к о л е за 
1989 година — — — — — —- — — 

29. Одлука з а утврдување на п р е с м е т к о в н и т е 
стапки на п р и д о н е с и ; з а основно образова -
ние и општествена з а ш т и т а на д е ц а т а з а 
1989 година — — — — — — — — 32 

30. Одлука з а утврдување на стапки на придо-
нес на О п ш т и н с к а т а С И З з а култура , ф и -
з и ч к а и т е х н и ч к а к у л т у р а и и н ф о р м и р а њ е т о 
— Свети Н и к о л е и з а з д р у ж у в а њ е на сред-
ства во Р е п у б л и ч к а т а СИЗ за ф и з и ч к а кул-
тура з а 1989 година — — — — — — 32 

31 Одлука за утврдување на п р е с м е т к о в н а т а 
стапка за з д р у ж у в а њ е н а средствата во Оп-
ш т и н с к а т а СИЗ за соци јална з а ш т и т а — 
Свети Н и к о л е во 1989 година — — — — 33 

30 

31 

31 

31 

Издавач: Новинско-издавачка работна организација Службен весник на СРМ — Скопје, ул. „29 Ноември“ 
бр. 10а. П о ш т фах 51. Телефон 228-204. Директор и одговорен уредник Ружа Зузаровска. Жиро сметка 

број 40100-603-12498 кај СОК - Скопје. Печат Графички завод „Гоце Делчев“ — Скопје 

Стр. 40 - Бр. 2 26 ј ануари 1983 


